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Έλαβα γνώση των όρων της δημοπρασίας και παρακαλώ να πλειοδοτήσετε για λογαριασμό μου 
τους παρακάτω λαχνούς, μέχρι το ποσό που έχω σημειώσει αντίστοιχα.

Please bid on my behalf op to the limits, only if necessary, for the following lots. I have read and 
agree to the Conditions of Sale stated in the present Catalogue.

Name _____________________________________________________________________________

Address  ___________________________________________________________________________

Client's code ________________________________________    Date ________________________

Phone ____________________________________   Fax ____________________________________ 

E-mail ___________________________________________

     Please limit my total purchase to      € __________________

      Please send my lots  

    I will collect my lots from your store

Lot No Limit  (€) Lot No Limit  (€) Lot No Limit  (€)
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(PLEASE USE ALL THE BANK ACCOUNT DETAILS BELOW)

BANK: EUROBANK ERGASIAS, THESSALONIKI, GREECE, K. DIEL BRANCH (030)
IBAN:  GR96 0260 0300 0009 4020 1170 763 
SWIFT (BIC) CODE:  ERBKGRAA
ACCOUNT HOLDER:  Α. KARAMITSOS & CO

Through PayPal to paypal@karamitsos.gr

(Please note that an additional 4% on the total purchase amount must be paid, due to  
PayPal transaction fees etc.)

Lot No Limit  (€) Lot No Limit  (€) Lot No Limit  (€)

Payment

By Credit Card  (Visa           or  MasterCard          )

Card No

Valid to                   /       CVV 
                                                               
      Signature ............................................



SYMBOLS - ABBREVIATIONS / ΣΥΜΒΟΛΑ - ΣΥΝΤΜΗΣΕΙΣ

F See photo plate (b&w) / Βλέπε φωτογραφία (Α/Μ)
FC See color photo / Βλέπε έγχρωμη φωτογραφία
**, u/m. Unmounted mint / Ασφράγιστο χωρίς σαρνιέρα
*, m. Mounted mint / Ασφράγιστο με σαρνιέρα ή ίχνος σαρνιέρας
(*), mng. Mint without gum / Ασφράγιστο χωρίς γόμμα
o, u. Used, cancelled / Σφραγισμένο
P Forgery, fake / Πλαστό
pu Postally used / Ταχυδρομημένο κανονικά
o. g. Original gum / Γνήσια γόμμα
E Essay of proof / Δοκίμιο
S Specimen / Δείγμα
W Wrapper / Περιτύλιγμα (ράπερ)
EL Entire letter / Επιστολή αναδιπλούμενη (χωρίς φάκελο)
C, cov. Cover, envelope / Φάκελος
Δ On fragment, on piece / Επί τεμαχίου (χαρτιού ή φακέλου)
PS Postal stationery (card, letter card, print. envelope) /
 Ταχυδρ. μονόφυλλο (δελτάριο, βραχεία επιστολή, έντυπος φάκελος)
PPC Picture postcard / Εικονογραφημένη κάρτα
RP Real photograph, photocard / Φωτοκάρτα, πραγματική φωτογραφία
M Map / Χάρτης
Hellas HELLAS Greek catalogue / Κατάλογος ΕΛΛΑΣ
Fr. FRANGOUDIS Cyprus catalogue / Κατάλογος Κύπρου ΦΡΑΓΚΟΥΔΗ
Yv. YVERT & TELLIER French catalogue / Κατάλογος ΙΒΕΡ
Mi. MICHEL German catalogue / Κατάλογος ΜΙΧΕΛ
SG. S. GIBBONS British catalogue / Κατάλογος ΓΚΙΜΠΟΝΣ
AG.PA. AGAOGULLARI PAPUÇCIOGLU Turkish Postmarks catalogue /
 Κατάλογος Τουρκικών Σφραγίδων ΠΑΠΟΥΤΣΙΟΓΛΟΥ
EST. Our estimation / Προσωπική μας εκτίμηση
R, RR Rare, very rare, etc. / Σπάνιο, πολύ σπάνιο κλπ.
wmk. Watermark / Υδατόσημο
MS Minitature or souvenir sheet / Μπλόκ φεγιέ
var. Variety / Ποικιλία
trans. Transit cancellation / Διαβατική σφραγίδα
G Good quality or condition / Ανεκτή ποιότητα ή κατάσταση
F Fine quality or condition / Καλή ποιότητα ή κατάσταση
VF Very fine quality or condition / Πολύ καλή ποιότητα ή κατάσταση
B Library book / Βιβλίο
doc. Document / Έγγραφο
NEWS Newspaper / Εφημερίδα
ENGR Engraving / Γραβούρα
MAG Magazine / Περιοδικό
EPH Ephemera / Εφήμερα
BOND Bonds & Certificates / Μετοχές 
FFC First Flight Cover / Φάκελος Πρώτης Πτήσης
MF Military Flight / Στρατιωτική Πτήση
CF Crash Flight / Αεροπορικά Ατυχήματα
CER Ceramic / Κεραμικό
LABEL Label / Ετικέτα
PC Postal Cards / Επιστολικά Δελτάρια
PL Postal Letter Cards / Βραχείες Επιστολές
PE Postal Envelopes / Φάκελοι
PW Postal Wrappers / Ταινίες Εντύπων
PO Postal Money Orders / Ταχυδρομικές Επιταγές
PP Parcel Postal Cards / Δελτίο Αποστολής Δεμάτων
PA Aerograms, Air Letters / Αερογράμματα



Όλοι οι λαχνοί περιγράφονται προσεκτικά και πωλούνται ως γνήσιοι και αυθεντικοί εκτός αν 
περιγράφονται άλλως. Ο αγοραστής μπορεί να απορρίψει το λαχνό και να τον επιστρέψει εντός 7 
ημερών (ημερομηνία σφραγίδας ταχυδρομείου) απο την λήξη της δημοπρασίας, αν αποδείξει ότι 

δεν είναι γνήσιος ή ότι περιγράφηκε λανθασμένα. Οι λαχνοί πρέπει να επιστρέφονται όπως παραλή-
φθηκαν αρχικά, χωρίς καμμία διαφοροποίηση. Λαχνοί που εξετάσθηκαν προηγουμένως από τους 
υποψηφίους αγοραστές δεν επιστρέφονται. Επίσης δεν επιστρέφονται λαχνοί που αγοράσθηκαν 
στην Αίθουσα μετά την έξοδο των αγοραστών από αυτή. Οι αγοραστές δεν έχουν το δικαίωμα 

επιστροφής μικτών λαχνών, συλλογών, λαχνών που έχουν ελαττώματα σε μικtροαξίες, καθώς και 
φωτογραφημένων στον κατάλογο λαχνών, για ελαττώματα ορατά στη φωτογραφία (κεντράρισμα, 

περιθώρια, οδόνττωση). Όταν η αξία του λαχνού είναι στη σφραγίδα και όχι στο γραμματόσημο,
ο λαχνός δεν μπορεί να επιστραφεί για ελάττωμα του γραμματοσήμου.

Κάθε λαχνός περιέρχεται στον πλειοδότη, που προσφέρει την υψηλότερη τιμή. Σε περίπτωση ίσων 
ταχυδρομικών προσφορών, πλειοδότης θεωρείται αυτός που η προσφορά του έφθασε πρώτη στα 
Γραφεία μας. Τηλεφωνικές εντολές αγοράς γίνονται δεκτές από γνωστούς πελάτες, πρέπει όμως να 

επικυρωθούν γραπτώς.
 

Πριν από την έναρξη της πωλήσεως ή την ημέρα της δημοπρασίας (για γραπτές προσφορές),
η Εταιρία έχει το δικαίωμα να αποσύρει λαχνούς, να διαχωρίσει λαχνούς σε δύο ή περισσότερα μέρη 

ή να συνενώσει δύο ή περισσότερους λαχνούς.

Μεγάλοι λαχνοί μπορεί να μην μεταφερθούν για viewing στην Αθήνα ή να μεταφερθούν κατ’επιλογή. 
Viewing λαχνών, που δεν μεταφέρονται στην Αθήνα, μπορεί να γίνει στα γραφεία στη Θεσσαλονίκη.

Προσφορές γίνονται δεκτές έως 2 ώρες πριν από την έναρξη της δημοπρασίας.

Η πληρωμή πρέπει να γίνεται αμέσως μετά το τέλος της δημοπρασίας στην Αίθουσα ή εντός 10 
ημερών από την παραλαβή των λαχνών ή του τιμολογίου (για πελάτες Εξωτερικού). Σε αγοραστές 

εντός Ελλάδος οι λαχνοί αποστέλλονται επί αντικαταβολή και σε γνωστούς πελάτες χωρίς 
προπληρωμή, για πληρωμή αμέσως μετά την παραλαβή των λαχνών. Αν η πληρωμή καθυστερήσει 

πέραν των 10 ημερών, η Εταιρία διατηρεί το δικαίωμα να επιβαρύνει το λογαριασμό με το νόμιμο 
επιτόκιο. Η κυριότητα των λαχνών παραμένει στον πωλητή, μέχρις ότου αποπληρωθεί ο 

λογαριασμός. Συμμετοχή αγοραστού στη δημοπρασία μπορεί να αποκλεισθεί, αν κατά την κρίση 
του πωλητού, ο αγοραστής δεν εκπληρώνει τους όρους της καλής πίστεως.

Η ταχυδρόμηση των λαχνών ή του τιμολογίου γίνεται στην διεύθυνση, που φαίνεται στο έντυπο 
προσφορών. Τα έξοδα αποστολής βαρύνουν τον αγοραστή. Η απόδειξη παραλαβής “Συστημένου” 
του Ταχυδρομείου αποτελεί για την Εταιρία και απόδειξη παραλαβής του υλικού από τον αγοραστή.

Στην τιμή κατακυρώσεως προστίθεται ποσοστό 18% για προμήθειά μας και επί πλέον ο αναλογών 
ΦΠΑ επί της προμήθειάς μας. Όλες οι τιμές στόν κατάλογο είναι σε ΕΥΡΩ.

Απούλητοι λαχνοί με τιμή εκκίνησης “OFFER” δεν διατίθενται προς πώληση μετά τη λήξη της 
δημοπρασίας.

Η τιμή πώλησης των λαχνών με την ένδειξη “OFFER” ορίζεται από το ποσό της προσφοράς, με 
κατοχύρωση του λαχνού στην υψηλότερη.

Ο πλειοδότης (είτε βρίσκεται στην Αίθουσα, είτε έχει καταθέσει την προσφορά του μέσω τηλεφώνου/
email) είναι υπεύθυνος για την εξόφληση του τιμολογίου, εκτός αν έχει συνεννοηθεί γραπτώς 

ειδάλλως με την Εταιρία.

Οποιοσδήποτε λαμβάνει μέρος στη δημοπρασία είναι γνώστης των προαναφερομένων όρων και 
τους αποδέχεται πλήρως. Οποιαδήποτε διαφωνία μεταξύ των συμβαλλομένων μερών τίθεται στην 

κρίση και δικαιοδοσία του αρμοδίου Δικαστηρίου Θεσσαλονίκης.

ΟΡΟΙ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ



All descriptions are reliable and accurate and the lots are sold as genuine and authentic, unless 
the contrary is indicated. The purchaser may reject the lot and return it within 7 days (post office 
date stamp) after the end of the auction, if he proves it is not genuine or incorrectly described. 
The lots must be returned intact and as originally despatched. Lots which have been examined 

by the buyers before the auction cannot be returned. Also, lots purchased in the room cannot be 
returned after leaving the place. Buyers have no right to reject mixed lots, collections containing 
undescribed items, or described as having defects. Any illustration is part of the description and 

items cannot be returned for defects visible in it. When the value of a lot lies in the cancellation and 
not in the stamp, any defects of the latter shall not be a reason for rejecting the lot.

The highest bidder shall prevail. In case of equal mail bids, the earlier arrived will be considered as 
succesful. Telephone bids are acceptable, but should be confirmed in writing.

Before start selling or the date of the auction the Auctioneer has the right to withdraw any of the 
lots, to divide it into two or more parts, or to join two or more lots into one.

 Large lots may not be available for viewing in Athens unless especially selected. Viewing of those 
unavailable lots is still possible in our offices in Thessaloniki.

Bids should be received at least 2 hours before the start of the Sale.

Payment must be made in full just after the end of the sale in the room, or within 10 days after 
receipt of our invoice. Foreign buyers can pay by credit card (we accept Visa and Mastercard) or 

by Bank Cheque, personal cheque and money order in foreign currency or in euro. Interest shall 
be payable by the purchaser on any overdue account. The Auctioneer has a descretion to waive 

payment of the interest. Title shall remain to A. KARAMITSOS until payment in full is received. Any 
buyer could be excluded if he is not a person of good faith, according to the Auctioneer’s opinion.

The invoices and the lots will be mailed to the address given on the bidding form. Postage and 
insurance is charged to the buyers. The receipt for “Registered” letter by the Post Office constitutes 

delivery receipt for the Auctioneer.

A 18% buyer’s commission will be added to the “hammer price” for each lot, plus the respective 
Value Additive Tax (VAT) on our commission. All prices expressed in the catalogue and all bids are 

in euro, unless otherwise is stated.

Unsold lots with starting price “OFFER” are not available for sale after the end of the auction.

The sale price of lots marked as “OFFER” is defined by the highest offer, highest bid wins the item at 
said price.

The bidder (either via mail or in the room) is responsible for the invoice’s payment, unless otherwise 
aggreed, in writing, with the company.

Anyone who will take part in this Auction is familiar to the conditions of sale and accepts them. Any 
dispute shall be subject to the jurisdiction of the competent Court in Thessaloniki, Greece.

CONDITIONS OF SALE



Greek Painters of Istanbul
“Greek painters of Istanbul” includes 520 examples from the biographies and 
works of two hundred Greek painters from Istanbul who played an active role in 
the artistic development of Istanbul for centuries, which were important
contributions to the O� oman and Turkish cultures since Byzantium.
2010, 384 pages

Sinasos Images and Narratives
Sinasos, was a Cappadocian town with a population of three 
thousand, consisting of the majority of the population of the 
Greeks until the 1920s. � is town was known as the “Pearl of 
the East” with its unique architecture, educated and talented 
people. � e Greek Cypriots, who had to abandon their 
homeland with the exchange of Turkish-Greek population 
in 1924, did something unprecedented before they le� . � ey 
took photos of their towns and brought them together in 
an album to immortalize them. � is album, which included 
houses, churches, schools, bridges and fountains, re� ected 
everyday imagery.  Edited by Evangelia Balta.
2007, hardcover, 240 pages

Prokopi: Photographs From the Centre for Asia 
Minor Studies
Ürgüp (Prokopi) was inspired by the book Sinasos, as well as the images of the immigrants returning to their country as 
a visitor many years later. � us, a history based on experiences, in which real people of Greek and Turkish origin were 
able to recall their truths by telling them that they remembered the events they lived together, would have been wri� en. 
Edited by Evangelia Balta.
2010, hardcover, 184 pages

The high quality and luxurius editions
by Birzamanlar Publishing of the
Orlando Carlo Calumeno Collection & Archives
available now for direct order at special prices. 
Visit our website or contact us for more info and orders.

A. Karamitsos
34 Tsimiski Str., 546 23 � essaloniki, Greece
T: +30 2310 264 366  F: +30 2310 274 031

E: karamitsos@karamitsos.gr
www.karamitsos.com
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LARGE HERMES HEAD
1861 PARIS PRINT

1 1l. brown, used. Very fine and fresh. (Hellas 1a). o 120 €

2 1l. brown, mng. (Hellas 1A). (*) 30 €

3 2l. bistre in mint never hinged pair, u/m. Large margins all around, full o.g. Very nice. (Hellas 2a). ** 25 €

4 2l. olive-bistre in mint copy, large/even margins all around. Very fine. (Hellas 2b). * 15 €

5 2l. brown-bistre in used pair. Very nice and scarce. (Hellas 2c). o 70 €

6 2l. bistre, unused. Large to very large margins all around. Superb. (Hellas 2A). (*) 10 €

7 5l. yellow green in used pair, one narrow/three clear to good margins. Nice for this scarce item. (Hellas 3a). o 90 €

8 5l. yellow-green (pos.132), used. Both “5”s whitening. Very fine and fresh copy. (Hellas 3a). o 35 €

9 5l. yellow-green, used. Very fine. (Hellas 3a). o 35 €

10 10l. orange on blue (pos.38), plate flaw broken frame line, used. One narrow/three large margins but still nice 
for this case. (Hellas 4b).

o 80 €

11 10l. orange on blue (pos.86), inverted “1” on CF (Kound.4.2). Nice to very fine appearance but a tiny thin 
spot at top, still nice and attractive for this hard to find control number error. Signed ORESTIS VLASTOS. 
(Hellas 4bNa-2000E).

o 300 €

12 20l. blue, used. A four margin all around, fresh, nice copy. (Hellas 5a). o 35 €

13 20l. blue, used. Good to large margins all around but a small closing part at lower right. Very fresh, nice 
copy. (Hellas 5a).

o 30 €

14 1861 EL fr. with 20l. blue dot. “33”, posted from “ΓΥΘΕΙΟΝ (33)*6.ΔΕΚΕ...”, manuscript “Δια του 
Ελληνικού Ατμοπλοίου” (via Greek steamer), via “ΑΘΗΝΑΙ (1)*8.ΔΕΚΕ.61”, arr. “ΣΥΡΟΣ (67)*13.
ΔΕΚΕ.61”. Entire very fine. (Hellas 5a).

EL 60 €

15 20l. blue on thin paper, used. Superb. (Hellas 5aPa). o 70 €
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18

19

16 20

17 21 22

16 40l. mauve on blue, used. Good to large/even margins. Very nice. (Hellas 6a). o 30 €

17 40l dull mauve on blue, mint. Full original gum, good to large/even margins all around. Very fine for this. 
(Hellas 6b)

* 75 €

18 80l. carmine in mint block of eight, tiny tear on the margin of second stamp at bottom, still very fine with 
virtually full original gum, nice deep colour and excellent margins, rare. Certificate by Simmermacher and R. 
Calves. (Hellas 7b).

* 1800 €

19 80l. rose-carmine, used. Very fine. (Hellas 7a). o 27 €

20 80l. carmine, mint. Original gum, three large/one very narrow margins. (Hellas 7b). * 42 €

21 80l. carmine, used. Very fine. (Hellas 7b). o 25 €

22 80l. carmine on fragment canc. “ΠΑΤΡΑΙ*24.ΟΚΤ.61”, via Athens, arr Messina. Second choice stamp. (Hellas 
7b).

OFFER

1861/1862 ATHENS PROVISIONAL PRINTINGS
23 2l. brown-bistre, used. Three large, one narrow margins. (Hellas 10Ib). o 22 €

24 2l. bistre, mint. Very fine. (Hellas 10Ic). * 25 €

25 5l. green, mng. Plate flaw “broken circle” (type I, pos.15). Light small thin at left margin, otherwise very fine. 
(Hellas 11Ib5F8 - 375 euros).

(*) 50 €

26 5l. green in used pair (coarse impression). Very fine. (Hellas 11Ib). o 100 €

27 5l. deep olive green, used. Very large/even margins all around. Superb. (Hellas 11Ic). o 45 €

28 10l. orange printed on folded paper, used. One clear/three large margins, creased horizontally at top. A very 
rare and impressive item, provisionals printed on folded paper are very rare. (Hellas 12Ib).

o 100 €

29 10l. orange (coarse impression) used, very fine. (Hellas 12Ib). o 45 €

30 EL from “ΑΡΓΟΣ*16.ΦΕΒΡ.62”, fr. with 20l. indigo blue, arr. “ΤΡΙΠΟΛΙΣ*17.ΦΕΒΡ.62”. Certificate Simmer-
macher (2002). (Hellas 13Ib).

EL 200 €

31 20l. prussian blue (coarse impression) on fragment, cancelled with dot. “92” (=ΥΠΑΤΗ). Superb. (Hellas 
13Ic).

100 €
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23 24 26 2725

28

29

31

32
30

33 34 35 36

37 38 39 40 42

32 20l. deep blue in pair, cancelled with dot. “22” (=ΑΓΟΥΛΙΝΙΤΣΑ). Lower right and upper left corners closing 
but still nice for this scarce item. (Hellas 13Id-800E).

o 250 €

33 20l. deep blue with yellow cast used, very fine. (Hellas 13Id). o 60 €

34 20l. deep blue (pos.89), “0” inverted on CF (Kound.12.2), used. Three large to very large/one narrow margins 
but still nice and attractive example of this rarity. (Hellas 13IdNb-1500E).

o 350 €

35 1l. chocolate, unused. Three good/large margins one irregular, mostly narrow. Fine for this. (Hellas 9IIa). (*) 100 €

36 5l. green, mint. Full original gum but light thin at left (mostly in margin) and at top in margin. Otherwise a 
very fine example of this. (Hellas 11IIa).

* 40 €

37 10l. orange tied by “38” (=ΛΕΩΝΙΔΙΟΝ) cds. Nice copy. (Hellas 12IIa). o 25 €

38 10l. orange, light double printing of the control number (Kound 17.3), canc. dott.”9” (=ΠΑΤΡΑΙ). Very fine 
for this. (Hellas 12IIaNoI).

o 135 €

39 10l. orange (pos.138), widely spaced CF (Kound. 17.2), used. Four margin stamp but thinned. Scarce. (Hellas 
12IIaNk).

o 45 €

40 20l. deep blue, used. Very fine impression, characteristic CF and contour behind the head. Large margins all 
around but a small narrow part, still very fine for this hard to find stamp. (Hellas 13IIa).

o 55 €

41 20l. blue, plate flaw thin circle (type I/pos.82 or 123), used. Superb. (Hellas 13IIbCF2) 55 €

42 40l. mauve on blue (fine impression) with oily spots, u. VF. (Hellas 14IIa). o 120 €

43 1862 (August 4th) entire letter from London to Syros franked pon arrival with 1st Athens print 10l. orange 
(fine impression) touced on the bottom left corner and consecutive 2x80l. rose-carmine and carmine, both 
with orange CF, covering the rate of 20/15/15 (kr)=50x3=150 lepta plus 20 lepta for internal rate. Stamps lifted 
for CF check. A very nice item. (Hellas 12IIa+21a+21b).

EL 220 €

41



A.Karamitsos March 3rd, 2018 / Athens Hilton

4

43

1862/67 CONSECUTIVE ATHENS PRINTINGS
44 1l. chocolate-brown, mint. One narrow margin and heavy hinge but still a nice example of this stamp. (Hellas 

15A).
* 10 €

45 1l. chocolate-brown in u/m bl.4. Upper pair with vertically laid background while lower pair not. Upper left 
stamp with faults but still a nice block. (Hellas 15a).

** 60 €

46 1l. chocolate-brown on vertically laid paper tied by Koroni (28) dotted cds. (Hellas 15a). o 18 €

47 1l. brown with horizontal laid background canc. dotted “109” (=ΙΘΑΚΗ) in blue, commemorative for the 
union of the Ionian Islands to Greece. Strike very fine. (Hellas 15b).

o 20 €

48 2x1l. brown, both with horizontally laid background with Corfu type I and type II cds. Nice copies. (Hellas 
15b).

o 18 €

49 1l. red-brown, used. Three good to large, one narrow margin. Nice color shade. (Hellas 15c). o 35 €

50 2l. bistre in mint never hinged block of six. Very fine. (Hellas 16b). ** 40 €

51 2l. bistre on thin paper used, very fine. (Hellas 16bPa). o 15 €

52 3X2l. bistre and brown-bistre, used. Very nice copies. (Hellas 16b+16c). o 18 €

53 2l. brown-bistre in unused strip of three. Good to large margins all around, very nice deep color shade, no 
gum. (Hellas 16c).

(*) 25 €

54 2l. deep grey-bistre in mint corner copy (pos.10). Superb. (Hellas 16d). * 15 €

55 5l. green in pair, canc. “ΑΙΓΙΟΝ (7)*3.ΔΕΚΕ.7?”. Good to large margins, very nice and fresh colour. (Hellas 
17a)

o 30 €

56 4x5l. green (shades), four nice to very fine used copies. (Hellas 17a). o 20 €

57 3X5l green and yellow green (shades), three very fine used copies. (Hellas 17a+17b). o 18 €

45

44 46

47

48

49 50

51 52

53 54
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58 3X5l. green, yellow-green and olive-green, used. Nice copies. (Hellas 17a+17b+17c). o 16 €

59 5l. yellow-green in lower marginal copy, three large/one narrow margins, unused, no gum. (Hellas 17b). (*) 20 €

60 5l. olive-green (pos.29), used. Very fine. (Hellas 17c). o 15 €

61 10l. orange in lower marginal copy, clear to good margins all around. Nice copy. (Hellas 18b). * 80 €

62 10l. orange in used left marginal pair. Clear to good margins. (Hellas 18b). o 27 €

55 56 59

57 58 60

61 62 63 64 65

69

66

67

68

70

63 10l. orange, used. Very fine. (Hellas 18b). o 12 €

64 10l. orange, dott. “44” (=ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΝ), double printing only of “1” on CF (Kound.30.3.b). Very nice for 
this. (Hellas 18bNoI).

o 60 €

65 10l. orange (pos.80), “01” instead of “10” (Kound.30.4), used. Three good to large, one narrow margin. (Hel-
las 18bNd).

o 25 €

66 10l. orange (pos.87), “01” instead of “10” (Kound. 30.4), used. Good to large/even margins all around. Very 
fine. (Hellas 18bNd).

o 40 €

67 10l. red-orange (pos.49), used. Very fine. (Hellas 18ba). o 12 €

68 10l. orange on blue in used pair. Very large margins but a closing corner. Nice pair. (Hellas 18d). o 20 €

69 EL from “ΑΜΦΙΣΣΑ*27.ΦΕΒΡ.67” fr. with 2Χ10l. orange on blue, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*1.ΜΑΡΤ.67”. (Hellas 18d). EL 50 €

70 10l. red-orange (very deep shade) on blue in used pair. Very fine. (Hellas 18e). o 30 €
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74

76

78

79 80

71 20l. sky-blue (very fine impression), chiffres maigres and strong relief of the white parts, tied by “87” 
(ΖΑΧΟΛΗ) cds. Two large, two very large margins. A superb example of this very hard to find stamp. (Hel-
las 19A).

o 70 €

72 20l. sky-blue (pos.86/1867 issue), with Grooms characteristic “0” No.7, used. Narrow margins. (Hellas 19a). o 10 €

73 20l. sky-blue (pos.119/1867 issue), with Grooms characteristic “0” No.15, used. Two large and two with clos-
ing corners margins. (Hellas 19a).

o 10 €

74 1862 EL fr. with 20l. sky-blue with plate flaw “line crossing the upper inscription” (pos.27), cancelled with 
dot. “1” and posted from “ΑΘΗΝΑΙ (1)*1 ΟΚΤ. 62” to Argos. (Hellas 19a).

EL 30 €

75 20l. sky-blue, double CF (Kound. 31.3.l) tied by Piraeus “22” cds. Large margins all around. Very fine. (Hellas 
19aNoI).

o 250 €

76 10X20l. sky-blue and blue (pos.19, 21, 31, 33, 35, 37, 40, 42, 58 and 60), used. Nice to VF copies. (Hellas 
19a+19b).

o 25 €

77 4X20l. sky-blue, blue, greyish indigo to black-blue and grey-blye (oxid. corners), used. (Hellas 19a+19b+19d). o 18 €

78 2x20l. sky-blue & blue, used. Very fine to superb copies. (Hellas 19a+19b). o 13 €

79 20l. blue, original gum, narrow-clear margins, m. (Hellas 19b). * 70 €

80 20l. blue on thick paper used with plate flaw “thin circle” (pos.36), superb, very rare. (Hellas 19bPb CF2). o 300 €

81 20l. blue (pos.8), with Grooms characteristic “0” No.1, used. Two large, two clear with closing corners mar-
gins. (Hellas 19b).

o 15 €

82 20l. blue (pos.102/1866-67 issue), with Grooms characteristic “0” No.25a, used. Three good-large, one narrow 
margins. (Hellas 19b).

o 10 €

83 20l. blue (pos.75), plate flaw two dots in the upper inscription. Also CF slightly uneven with “0” higher and 
traces of double “2” (Kound. 31.8), canc. dotted “40” (=ΛΕΒΑΔΕΙΑ). Good to large margins. (Hellas 19b).

o 30 €

71 72

7573

77 81 82
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85

87

8988 90

8483 86

84 20l. blue (pos.91), widely spaced CF (Kound. 31.5). Three good to large margins, one narrow touches at up-
per lerft. Still attractive for this hard to find CF error. (Hellas 19bNk-150E).

o 15 €

85 20l. blue on EL canc. “9” and “ΠΑΤΡΑΙ*28.ΑΥΓ.64” to Aeghion. Stamp Superb with very large/even margins. 
(Hellas 19b).

EL 17 €

86 20l. grey-blue (pos.29), plate flaw white line at the upper inscription, used. Good/large margins all around. 
VF copy. (Hellas 19c).

o 18 €

87 1865 cover fr. with 20l. grey-blue, cancelled with dot. “40” and posted from “ΛΕΒΑΔΙΑ (40)*1 ΙΟΥΝ. 65” to 
Amfissa. Very fine. (Hellas 19c).

C 10 €

88 20l. light grey-blue (oxidised corners/pos.120), uneven CF (Kound. 31.8). Three large/one clear margins. Nice 
copy for this. Scarce. (Hellas 19d).

o 25 €

89 20l. blue on green (pos.55), uneven CF (Kound. 31.8). Good/clear margins, tiny thin spot at lower right but 
still fine for this scarce item. (Hellas 19e).

o 40 €

90 20l. deep blue used with plate flaw “narrow borders” (pos.139), fine, rare. (Hellas 19f). o 20 €

91 40l. light mauve on blue, unused. Clear to good margins all around, no gum. Nice copy. (Hellas 20Ia). (*) 80 €

92 40l light mauve on blue, used. Very fine. (Hellas 20Ia) o 10 €

93 40l. mauve on blue, unused. Large/even margins but a tiny thin spot, without gum. (Hellas 20Ib). (*) 30 €

94 40l mauve on blue, used. Very large/even margins all around. Superb. (Hellas 20Ib). o 10 €

95 40l. light mauve on blue, oxidized color (pos.5), widely spaced CF (Kound.32.2), used. Three large margins 
but one closing (not touching) corner, still fine for this. Impressive color shade. (Hellas 20IbNk).

o 50 €

96 40l. mauve on blue, double “4” on CF (Kound. 32.1.c) canc. “66” (=Spetsae). P.O. not mentioned in Kound-
ouros study. Very fine in appearance but torn at bottom. (Hellas 20IbNo).

o 100 €

97 1867 double weight EL fr. with 40l. mauve on greenish blue, cancelled with dot. “9” and posted from 
“ΠΑΤΡΑΙ (9)*1 ΜΑΡΤ. 67”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ (1)*2 ΜΑΡΤ. 67”. Very fine. (Hellas 20Ic).

EL 130 €

97

91 92 93 94 95 96
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98 40l grey-mauve on blue, used. Very fine. (Hellas 20Ia) o 13 €

99 Double weight EL from “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*6.ΜΑΙΟΣ.66” fr. with 40l. greyish-rose to grey lilac, arr. “ΣΥΡΟΣ*8.
ΜΑΙΟΣ.66”. (Hellas 20IIa).

EL 65 €

99

98 100 101

102 103 104

105 106

107 108 109 111

110

113

112

114
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115

116 117 118 119

100 80l. carmine unused, close at bottom, scarce. (Hellas 21a). (*) 150 €

101 80l. rose-carmine with orange C.F. (pos.110), used. Superb. (Hellas 21b). o 40 €

102 80l. rose-carmine, double CF (Kound. 33.2), canc. “ΠΑΤΡΑ*5.ΔΕΚ.64”. Faults but very rare. (Hellas 22aNoI). o 200 €

103 80l. rose-carmine (pos.134), “8” inverted on CF (Kound. 33.3), used. Very fine for this. (Hellas 22aNa). o 130 €

104 80l. rose-carmine (pos.150), widely spaced CF (Kound 33.5), used. Very fine for this. (Hellas 22aNk). o 50 €

105 5X80l. rose carmine and deep carmine (shades). Five very fine copies. (Hellas 22a+22b). o 20 €

106 3X80l. rose-carmine, carmine and dull carmine. Three very fine used copies. (Hellas 22a+22b+22d). o 15 €

107 2x80l. rose carmine & carmine, used. Very nice. (Hellas 22a+22b). o 12 €

108 2X80l. rose-carmine and carmine. Both copies marginal and heavily inked/coarse printed, used. Interesting. 
(Hellas 22a+22b).

o 10 €

109 80l. carmine, mint no gum. Good/large margins. Very fine. (Hellas 22b). (*) 10 €

110 1864 EL posted from “ΣΜΥΡΝΑ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*1 ΦΕΒΡ. 64” with manuscript postage rate “80” (lepta) to be 
paid from the receiver, on arrival fr. with 80l. carmine and cancelled with “ΣΥΡΟΣ (67)*2 ΦΕΒΡ. 64”. (Hellas 
22b).

EL 50 €

111 80l. dull carmine, partial impression (only traces) of “0”, used. Two closing (not touching frame lines) corners 
and a narrow margin but still nice for this scarce stamp. (Hellas 22dNj).

o 80 €

112 1865 small cover fr. with 1l. brown (horizontaly laid background) + 5l. yellow-green + 2x10l. orange on blue, 
cancelled with dot. “110” and posted from “ΛΗΞΟΥΡΙΟΝ (ΚΕΦΑΛΛ.) (110)*20 ΑΠΡ. 65”, arr. “ΚΕΡΚΥΡΑ 
(106)*21 ΑΠΡ. 65”. 26l. Ionian rate. (Hellas 15b+17b+18d).

C 80 €

113 1866 EL posted from “LIVORNO*20 FEB 66”, via “BRINDISI*22 FEB 66” to Corfu. On arrival taxed with 5l. 
green + 20l. blue + 40l. mauve on greenish blue and cancelled with “ΚΕΡΚΥΡΑ (106)*13 ΦΕΒΡ. 66”. (Hellas 
17a+19b+20Ic).

EL 80 €

114 1867 EL mailed unpaid from Triest to Patras. Hnadwritten “3/10” (Kreuzer) and “60” (lepta) fr. on arrival 
with 20l. blue on green and 40l. grey-mauve on blue to pay the 13kr.=40l. for Austrian and Lloyd fee and 20l. 
for Greek domestic rate.(Hellas 19e+20Id).

EL 40 €

115 1867 cover fr. with 15sld Lobardo-Veneto (1864) and cancelled with “TULTSCHA*12/2”. Rate of 15sld: 5sld 
from Tulscha to Dobrudscha and 10sld for travelling to Syros. On arrival taxed with 20l. blue and cancelled 
with “ΣΥΡΟΣ (67)*11 ΔΕΚΕΜ. 67”. Certificate by Dr. Urlich Ferchenbauer (1991). RR. (Hellas 19b).

C 3500 €

1867/1869 CLEANED PLATES.
116 1l. deep red-brown, used. Good to large margins. Nice copy. (Hellas 23a). o 20 €

117 2x1l. red-brown and greyish brown, two nice unused copies. (Hellas 23a+23b). (*) 20 €

118 1l. light greyish brown in mint pair, large margins all around. (Hellas 23b). * 40 €

119 5l. green, used. Large/even margins all around. Very fine. (Hellas 25a). o 35 €
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127 128 129 130

131

132
133

134

135

122 124120

125121 123 126

120 10l. red-orange in used pair. Very fine. (Hellas 26a). o 30 €

121 10l. red-orange (pos.56), inverted “1” on control numbers (Kound. 37.3), plate flaws white spot on the Greek 
border and line crossing “MM”, canc. “135” (=ΒΩΛΟΣ ΤΟΥΡΚΙΑ). Strike Superb and entire. Very difficult 
to find in this quality especially on a VF stamp with contorl number error and two plate flaws. Impressive. 
(Hellas 26aNa).

o 150 €

122 3X10l. red-orange (pos.43+87+146/1st setting), all with inverted “1” (Kound. 37.3), used. Nice to very fine cop-
ies. (Hellas 26aNa).

o 20 €

123 10l. red-orange, plate flaw “deformed frame” (type I, pos.48) and inverted “0” (Kound.37.4), used. Superb. 
(Hellas 26aNb).

o 10 €

124 10l. red-orange used with “both digits inverted”, small thin spot, but with very nice margins. (Hellas 26aNc). o 50 €

125 20l. sky-blue (pos.75) “0” inverted on CF (Kound. 38.2) and plate flaw two dots at the upper inscription, 
unused. Two closing corners, upper left touching frame line and a light thin. Still a nice copy for this rare 
stamp. (Hellas 27aNb20F15-1300E++).

(*) 70 €

126 2X20l. sky-blue, both with “0” inverted on CF (Kound. 38.2). Plate flaws “oblique line behind the neck” 
(pos.55) and “white spot in the floret” (pos.77), used. Nice copies. (Hellas 27aNb).

o 15 €

127 20l. sky-blue used with “0 inverted” (pos.58), superb. (Hellas 27aNb). o 10 €

128 20l. sky-blue used with “0 inverted” (pos.111), only 3 margins. (Hellas 27aNb). o OFFER

129 20l. sky-blue (pos.15), with “0” inverted and higher than “2” (Kound. 37.2+38.7), used. Not always uneven 
CF in pos.15 for 1867/69 20 leptas. Two large, two narrow margins but nice and very interesting copy, not 
mentioned in Koundouros study. (Hellas 27aNb).

o 80 €

130 2x40l. mauve on blue (shades), used. Small scissors cut at upper left margin. (Hellas 28b). o 10 €
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131 40l. mauve on blue (pos.133), slight double CF due to sliding, used. Very fine copy. (Hellas 28b). o 30 €

132 40l. mauve on blue (pos.127), wrong CF “20” corrected to “40” (Kound. 38.1), used. A tiny thin at upper 
margin but still very fine for this elusive rarity. (Hellas 28bNf).

o 500 €

133 1869 EL fr. with 40l. mauve on blue, cancelled with dot. “67” and posted from “ΣΥΡΟΣ (67)*13 ΣΕΠΤ. 69”, 
arr. “ΑΘΗΝΑΙ (1)*14 ΣΕΠΤ. 69”. VF. (Hellas 28b).

C 100 €

134 80l. rose-carmine, three goos/one very narrow margins, used. Certificate Tseriotis (2011). (Hellas 29a). o 40 €

135 80l. carmine, used. Very fine. (Hellas 29b). o 60 €

136 Prepaid EL from “ΣΥΡΟΣ*25.ΟΚΤ.(70)” fr. with 5l. yellow-green and 10l. red-orange in pair, on one stamp 
“0” inverted on CF, (25l. to pay the Lloyd fee), via “ΑΘΗΝΑΙ*26.ΟΚΤ.70”, arr. “ΤΡΙΠΟΛΙΣ*28.ΟΚΤ.70” on 
reverse. (Hellas 25a+26a+26aNb).

EL 100 €

137 1872 EL from Trieste fr. upon arrival with 10l. red-orange (var. “0 inverted”) & 20l. sky-blue (var. “0 inverted) 
& 40l. mauve on blue, canc. “ΚΕΡΚΥΡΑ (106)*1? ΙΑΝ.72”. (Hellas 26aNb + 27aNb + 28b).

EL 150 €

138 1872 EL fr. with 10l. orange on blue (1862/67 issue) + 10l. red-orange + 40l. mauve on blue with dot. “95” and 
posted from “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΙΣ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*31 ΜΑΡΤ. 72” and oval “ΔΠ”, via “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ (2)*2 
ΑΠΡ. 72”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ (1)*7 ΑΠΡ. 72”

C 80 €

1870 SPECIAL ATHENS PRINTING
139 1l. light reddish brown with maritime cachet. Both stamp and strike very fine. (Hellas 30a). o 50 €

140 1l. reddish brown, unused. Very fine. (Hellas 30b). (*) 30 €

141 20l. sky-blue, displaced CF horizontally (Kound. 42.8.1), canc. “111” (=ΖΑΚΥΝΘΟΣ). Three very large mar-
gins but left margin narrow touches frame line, still attractive. (Hellas 31b).

o 20 €

142 20l. sky-blue, C.F. inverted and horizontaly dispalced (Kound. 42.4), canc. “ΠΑΤΡΑΙ”. Two good to large, 
two very narrow margins, still nice for this. (Hellas 31bNm).

o 80 €

143 20l. blue in a very nice and impressive colour shade, used. Very large/even margins all around. Superb and 
hard to find in this condition. (Hellas 31c).

o 12 €

136

138

139 140

137

141

142 143 145
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144
146

154

156 2x40l. rose-bistre on greenish and yellow-bistre on greenish, used. Both copies very fine to superb. (Hellas 
36b+36c).

o 50 €

148 5l. yellow-green, used. Good to large margins but a closing corner. Nice copy. (Hellas 34a). o 40 €

149 20l. sky-blue used with plate flaws “spot on the chin” and “white spot on the Greek border” (pos.17) and 
very large/even margins, SUPERB. (Hellas 35a 20F4).

o 15 €

150 20l. sky-blue used (blue dot. “2”) with plate flaws “oblique line at the upper part of the stamp” and “thin 
circle” (pos.22), very fine, rare. (Hellas 35a 20F5,CF2).

o 20 €

151 20l. blue (pos.116) with Grooms characteristic “0” No.18b, used. Two good/two clear margins. (Hellas 35c). o 18 €

152 20l. blue used with characteristic Grooms “0” (type 10, pos.130), clear margins. (Hellas 35c). o 15 €

153 20l. blue (pos.31), inverted “0” (Kound. 47.4), used. Very nice appearance but light vertical crease. Still nice 
for this. (Hellas 35cNb).

o 25 €

154 EL fr. with 20l. blue, canc. “ΛΕΙΒΑΔΙΑ*30.ΑΥΓ.73”, via “ΑΘΗΝΑΙ*31.ΑYΓ” and  300”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*28.
ΝΟΕΜ.1845” and sealed with a strike of the postmark on the wax-seal.

EL 10 €

155 20l. deep blue (pos.130) with Grooms characteristic “0” No.10, used. Also plate flaw thin circle. Good/large 
margins but a narrow corner. (Hellas 35e).

o 30 €

144 1870 cover fr. with 20l. blue with plate flaws “line crossing the upper inscription” and “spot on the chin”, 
cancelled with dot. “9” and posted from “ΠΑΤΡΑΙ (9)*27 ΑΠΡ. 70” to Aigion. (Hellas 31c).

C 18 €

145 20l. deep blue, u. VF. (Hellas 31d). o 8 €

146 1870 EL fr. with 20l. blue and 5l yellow-green to pay the Inter-ionian fee from Corfu to Cefalonia. Nice entire. 
(Hellas 31c+17b).

EL 50 €

1871/2 PRINTINGS
147 2l. rose-bistre in used strip of 3. Upper left corner ironed out but very fine for this difficult strip. (Hellas 33b). o 100 €

147 148 152 153149

150 151

155
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157 40l. rose-bistre on greenish (pos.11), cancelled with “ΝΑΥΠΛΙΟΝ (15)*30.ΔΕΚΕ.81” !!!! (very late use). 
Grooms characteristic “0” No.21. Very fine. Scarce. (Hellas 36b).

o 40 €

158 Unpaid EL from “ΣΜΥΡΝΑ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*2.ΟΚΤ.71” to Athens. Handwritten “40” fr. on arrival with 40l. 
bistre on greenish and canc. “ΑΘΗΝΑΙ*4.ΟΚΤ.71”. (Hellas 36b).

EL 120 €

159 40l. yellow-bistre on greenish, used. Very fine. (Hellas 36c). o 30 €

160 1871 Unpaid EL from Triest to Patras. Handwritten “70”, fr. on arrival with 40l. yellow-bistre on greenish, 
20l. blue and 10l. red-orange to pay the Austria-Greece postage for unpaid letters. Very nice entire. (Hellas 
26a+35c+36c).

EL 100 €

1871/76 MESHED PAPER
161 1l. grey-brown in bl.4. Lower pair u/m. Very fresh with good/even margins all around. Very nice item. (Hel-

las 37a).
*/** 60 €

162 1l. brown, mint. Very fine. (Hellas 37b). * 15 €

163 2l. grey-bistre, mint. Full original gum, good/large margins all around. A very fine example of this very hard 
to find stamp. (Hellas 38a).

* 120 €

164 5l. yellow-green in horizontal used pair. Large margins but a closing corner. Nice. (Hellas 39b). o 15 €

165 2X5l yellow-green (shades), used. Both copies very fine. (Hellas 39b). o 18 €

166 5l. greyish green, plate flaw “scratch at the neck” (pos.43), used. VF. (Hellas 39c). o 15 €

167 1876 EL franked with 5l. greyish green in strip of 4 (pos.65-68-plate flaw thin circle in pos.65) from Filiatra to 
Patras. Entire repaired at left. (Hellas 39c).

EL 100 €

168 5l deep green, used. Very fine. (Hellas 39e) o 12 €

160

158

156 157

159

161

162

163167

164 165 166 168
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169 10l. orange, used. Very fine. (Hellas 40a). o 8 €

170 10l. orange, inverted “10” (Kound. 52.4), used. Large/even margins all around. Superb. (Hellas 40aNm). o 25 €

171 10l. orange, displaced CF VERTICALLY (Kound.52.13) canc. “ΠΑΤΡΑΙ*14.ΙΑΝ.73”. THIS IS THE ONLY 
KNOWN WITH VERTICAL DISPLACEMENT OF THE CF FOR 1871/76 10 LEPTAS. Two margins, thinned 
and creased, a second choise item but still a unique never announced before CF error not mentioned in 
Koundouros study as well. Rare and important. (Hellas 40a).

o 150 €

172 10l. orange, double C.F. due to sliding (Kound. 52.7), used. Three margins but scarce. (Hellas 40aNoI). o 25 €

173 2X10l orange and red-orange, used. Both very fine to superb items. (Hellas 40a+40b). o 16 €

174 10l. red-orange in used pair (pos. 1-2). Very fine. (Hellas 40b). o 27 €

175 10l. red-orange, used. Very fine. (Hellas 40b). o 10 €

176 10l. red-orange (pos. 51), “0” instead of “10” (Kound. 52.9), used. Two touched margins but scarce. (Hellas 
40bNh).

o 20 €

177 10l. orange-vermilion on lavender printed on very intense folded paper, used. Upper margin very narrow - 
frame line intact but a small thin at upper left. A very rare and impressive item. (Hellas 40d).

o 150 €

178 20l. deep blue used with plate flaw “thin circle”, superb. (Hellas 41b CF2 - 44 euro). o 15 €

179 1873 EL posted from “ΑΙΓΙΟΝ*22ΑΥΓ. 73” and arr. “ΠΑΤΡΑΙ”. Franked with 20l. deep blue. (Hellas 41b). EL 15 €

180 20l. blue (pos.39-40), used. Upper right corner creased and lower right narrow but stil a nice pair. (Hellas 
41d-88E).

o 15 €

181 20l. blue (pos.1) with Grooms characteristic “0” No.14, used. In Koundouros study mentioned that No.14 “0” 
was set in pos.1 in Lb and M 1871/72 20 lepta stamps settings and from 1872 10lepta it was set in pos.142. SO 
IT HAS TO BE AN EARLY PRINTING OF 20 LEPTA ON MESHED PAPER DURING 1872. One margin nar-
row but important for the classifiacation of these issues and for the sequence of the printings. (Hellas 41d).

o 20 €

195
196

182 20l. blue (pos.108) with Grooms characteristic “2” No.108, used. Large/even margins all around. VF. (Hellas 
41d).

o 20 €

183 20l. blue on blue, mint. Small crease & cut at lower right corner. Very rare in mint. (Hellas 41h). * 90 €

184 20l. blue on blue, double printing of the CF in a distance of 0.3mm (not sliding) printed lighter 
(Kound.53.3.h) tied by Patras cds, PO not mentioned in Koundouros study. Good to large margins all 
around. Very fine copy. (Hellas 41hNoI).

o 80 €

185 20l. blue on blue (pos.109), “2” with incomplete arch (Kound.53.11), used. Touched. (Hellas 41h). o 10 €

186 40l. dull olive-green on blue in pair, mint. Good/large margins. Nice pair. (Hellas 42Ia). * 16 €

187 40l. dull olive-green on blue, used. Nice copy. (Hellas 42Ia). o 15 €

188 40l. bistre on blue, used. Very fine. (Hellas 42Ib). o 15 €

189 EL fr. with 40l. greyish magenta on blue (Hellas 42IIa) posted from “ΣΥΡΑ*16 ΑΥΓ. ??” to 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΙΣ.

EL 50 €

190 40l. greyish magenta on blue, double “4” on CF (Kound. 54.2.h) canc. “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΙΣ 
(ΤΟΥΡΚΙΑ)”. Three large margins but left margin touched. Practically three margins. (Hellas 42IIaNoI).

o 100 €

191 40l. greyish magenta on blue (CF in dull olive-green), used. Good to large margins all around. Nice copy. 
(Hellas 42IIab).

o 20 €

192 40l. dull grey-mauve on blue, used. VF. (Hellas 42IIb). o 20 €

193 1872 cover from Smirne to Siros franked with 1871-76 40l. dull grey-mauve on blue with faults, 3 good mar-
gins. (Hellas 42IIb).

C 35 €

194 40l. purplish mauve on blue in right marginal mint copy. Full original gum, large/even margins all around. 
Superb and rare. (Hellas 42IIc).

* 300 €
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1876 PARIS PRINTING
197 30l. yellowish brown, used. Very fine. (Hellas 43a). o 25 €

198 EL fr. with 30l. deep olive-brown (Hellas 43b) and posted from “ΣΥΡΑ*7 ΑΥΓ. 76” arr. “MILLAU”. EL 150 €

199 30l. deep olive-brown, used. Very fine. (Hellas 43b). o 15 €

200 60l. deep green on green, mint. Very fine. (Hellas 44a). * 10 €

201 60l. deep green on green in pair tied by Syra cds on fragment. Very fine and very rare. (Hellas 44a). o 300 €

202 60l. deep green on green, used. Very fine. (Hellas 44a). o 25 €

195 1874 Prepaid cover franked with 40l. greyish magenta on blue, 20l. blue and 10l. orange froam Patras via 
Corfu and Triest to Wien. (Hellas 42IIa+41d+40a).

C 40 €

196 1875 EL franked with 20l. indigo-blue and 10l. orange-vermilion from Thessaloniki to Syros. Very nice. (Hel-
las 41e+40c).

EL 45 €

198

197

199 201

200 202

203

205

204

206 207

208 209 210
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213

211 212 214 215

1876/77 ATHENS PRINTING
203 1879 Cover franked with 30l. olive-brown from Thessaloniki to Syros. Athens transit cancellation on reverse. 

Disinfection slits. (Hellas 45a).
C 20 €

204 6X30l. all 1876/77 Athens issue (shades), used. Nice to very fine. (Hellas 45a+45b+45c). o 13 €

205 Cover fr. with 2x30l. brown canc. “ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ (97)*25.ΑΠΡ.81” (last months of P.O. operation), arr. 
“ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*28.ΑΠΡ.81”. Cover repaired but very rare. (Hellas 45b).

C 100 €

206 30l. brown on yellowish in marginal pair, m. VF. (Hellas 45c). * 35 €

207 30l. red-brown, u. Var. “Quadrille background” only on the right part of the stamp. Trace of thin. Classifica-
tion Certificate by M.Tseriotis (26/01/2012). RRR. (Hellas 45eVa var).

o 200 €

208 60l. deep green, mint. Original gum but a small gumless spot ans a very light thin at upper margin due to 
hinge removal. Very large/even margins all around. (Hellas 46a).

* 80 €

209 60l. deep green, used. Superb. (Hellas 46a). o 20 €

210 60l. dark green on thin paper, used. Superb item. (Hellas 46bPa). o 25 €

1875/80 CREAM PAPER
211 1l. deep brownish purple in mint pair. Superb. (Hellas 47a). * 35 €

212 5l. yellow-green on white in mint pair. Original gum and good to large margins all around. Upper right 
corner creased. Very fine item. (Hellas 49a).

* 70 €

213 6x5l. yellow green on white, yellow green, deep yellow green, emerald, vivid green and deep green, used. 
Very difficult to be collected. (Hellas 49a+49b+49c+49e+49f+49g).

o 60 €

214 5l. yellow-green mint, good to large margins, very fine. (Hellas 49b). * 50 €

215 5l. emerald green, unused. Two very large, two glear-good margins, without gum. Very fine for this very rare 
in unused stamp. (Hellas 49e).

(*) 300 €

216 10l. orange on white, double printing of “1” in the same color in a distance of 2.5mm!! canc. “ΣΥΡΑ*11.
ΙΑΝ.76”. Two large-very large/two narrow-clear margins. Maybe on other positions of the sheets both digits 
were printed double. Rare and very fine for this. Not mentioned in Koundouros study. (Hellas 50aNoI).

o 120 €

217 10l. orange in left marginal pair used pair. Nice. (Hellas 50b). o 15 €

218 10l. orange, inverted “1” on C.F. (Kound. 62.8), used. Three good to large, one narrow margins. Still nice for 
this. (Hellas 50aNa).

o 40 €

219 10l. orange (pos. 53), “0” instead of “10” (Kound. 62.6), used. Large/even margins all around but thinned. 
Very nice in appearance copy. (Hellas 50bNh-190E).

o 20 €

220 10l. orange (pos.36), “00” instead of “10” (Kound. 62.7.1), used. Large margins but a closing corner and 
thinned. (Hellas 50bNeI).

o 20 €

216 217 218 219 220



A.Karamitsos March 3rd, 2018 / Athens Hilton

18

224 225 226 227

228 230 231229 232

221 222 223

234233 235

221 10l. red-orange in used pair. Very fine. (Hellas 50c). o 15 €

222 10l. red-orange (pos.87), plate flaw narrow borders and “0” inverted (Kound.62.9), used. Good-large mar-
gins. Nice copy. (Hellas 50cNb).

o 15 €

223 10l. red-orange (pos.128), inverted “0” on CF (Kound. 62.9), used. Position 128 characteristic lower left span-
drel. Nice. (Hellas 50cNb).

o 10 €

224 10l. red-orange (pos.93), uneven C.F. (Kound. 62.14), used. Two large, two clear to good margins. Nice copy. 
(Hellas 50c).

o 25 €

225 10l. red-orange (pos.94), “01” instead of “10” (Kound. 62.4), used. Four margins copy, one narrow part upper 
left, three clear to good margins. Satisfactory for this one. (Hellas 50cNd-450E).

o 90 €

226 10l. red-orange (pos.101), “00” instead of “10” with second “0” inverted (Kound.62.7.2), also plate flaw 
“deformed frame line”, used. Three large, one narrow margins. Nice copy for this CN error. (Hellas 50cNeII-
160E).

o 40 €

227 10l. orange on yellow, mint. Original gum, good margins. Nice copy. (Hellas 50d). * 80 €

228 20l. light prussian blue on white, uneven C.F. (63.15.2) and plate flaw “indented left frame line” (pos.149), 
used. Two very large, one good margins but one closing corner for the 4th margin. Still nice copy. (Hellas 
51a).

o 35 €

229 20l. blue (pos.22), displaced CF (Kound. 63.16) tied by Syra cds. Also plate flaws thin circle and oblique line 
at the upper part of the stamp. (Hellas 51bCF2).

o 30 €

230 20l. blue (pos.150), “0” inverted (Kound.63.11) and Grooms “2” No.20, used. Rare. (Hellas 51bNb). o 40 €

231 20l. blue (pos.74), keyhole shaped “0” (Kound. 63.10.1), used. Nice appearance but stamp folded horizontally 
(not crease), still an interesting item. (Hellas 51bNlI).

o 20 €

232 20l. royal-blue (pos.146) canc. “ΚΑΜΑΡΙΟΝ*30.ΜΑΡΤ.77”, uneven CF (Kound. 63.15.1). Large/even margins 
all around. Very fine and rare. (Hellas 51c).

o 50 €

233 20l. indigo blue, displaced CF (Kound. 63.16) canc. “ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ”. Good-large/even margins all around. 
Very fine copy. (Hellas 51d).

o 40 €

234 20l. ultramarine in marginal pair (pos.21-22), mint. Plate flaw “thin circle” and “oblique line at the upper part 
of the stamp” (pos.22). Diagonal crease on the bottom right corner of pos.22. (Hellas 51f+51F CF2,20F5).

* 50 €

235 20l. ultramarine canc. “ΠΥΓΟΣ*15.ΜΑΡΤ.80”, uneven CF with “0” much higher than “2” (Kound. 63.15.2). 
Case not mentioned in Koundouros study. Large/even margins all around. Stamp superb and impressive CF 
error variety. (Hellas 51f).

o 60 €
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236 20l. ultramarine (pos.119), “2” inverted & broken (Kound.63.4), used. Very fine. (Hellas 51fNaII). o 35 €

237 20l. ultramarine (pos.81), “02” instead of “20” with “0” inverted (Kound.63.8), used. Three good, one narrow 
margins. Still nice for this. (Hellas 51fNdII).

o 70 €

238 1879 cover fr. with 20l. ultramarine and posted from “ΚΑΛΑΜΑΙ (31)*20 ΙΟΥΛ. 79”, arr. “ΠΑΤΡΑΙ (9)*23 
ΙΟΥΛ. 79”. (Hellas 51f).

C 10 €

239 40l. grey-bistre canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*10.ΔΕΚΕ.78”. (Hellas 52a). o 25 €

240 40l. rose-bistre in mint pair, inverted keyhole shaped “0”. Very fine and scarce. (Hellas 52b). * 100 €

241 40l. rose-bistre, used. Very fine. (Hellas 52b). o 18 €

242 1876 EL fr. with 5l. yellow-green in pair (with faults) + 20l. blue on blue, posted from  “ΣΥΡΑ (67)*23 ΜΑΙΟΣ 
76” with linear “PD”, via “BRINDISI*7 GIU 76”, arr. “GENOVA*9 GIU. 76”. (Hellas 49a+41h).

EL 60 €

1880/86 ATHENS PRINTING
243 1l. yellowish-brown in left marginal bl.6. Hinged in margin only, stamps mint never hinged. Right margin 

very narrow but still a nice multiple. (Hellas 53b).
** 20 €

244 1l. red-brown in mint corner block of 4. Very fine. (Hellas 53c). * 18 €

245 1l. red-brown, plate flaw “white defect at the base of the neck” (pos.44), used. Very fine. (Hellas 53cFa). o 16 €

246 1l. deep red-brown in used right marginal strip of 5. Marginal stamp with creased corner, otherwise a very 
nice and scarce multiple. (Hellas 53d).

o 50 €

236

237 238

239

240

241

242

243

244 245 246
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249

250

251

252253254

248

247

255

257

256

258 261

251 5l. deep green in mint pair. Very fine. (Hellas 55d). * 45 €

252 5l. deep green on thin paper in used copy. Good to large margins all around. VF pair. (Hellas 55dPa). o 50 €

247 1l. grey-brown in used corner block of 4. Upper left corner slightly creased, still a nice multiple. (Hellas 53e). o 15 €

248 2l. grey-bistre in used block of eight, minor imperfections not important for this rare and impressive mul-
tiple. (Hellas 54a).

o 300 €

249 5l. green in corner bl.4, good margins all around. Plate flaw thin circle at upper left stamp. (Hellas 55c). * 36 €

250 5l. green in used strip of 4, clear-good/large margins all around. Nice. item. (Hellas 55c). o 30 €

253 5l. greyish green in u/m upper marginal bl.4. Original gum, large/even margins a very fine block printed in a 
very dull colour shade. Superb. (Hellas 55e).

** 45 €

254 5l. deep oily yellow-green, Mint. Large margins all around. Very fine. (Hellas 55f). * 30 €

255 10l. bright orange-vermilion in pair (oily printing) canc. “ΝΑΥΠΛΙΟΝ*3.ΙΟΥ?.81”. Lower margin narrow, 
but sill nice for this scarce item. (Hellas 56a-240E).

o 60 €

256 10l. bright orange-vermilion (coarse printing), used. Three clear-good, one narrow margins, still a satisfac-
tory item for this. (Hellas 56a).

o 15 €

257 2x10l. bright orange-vermilion & orange-red, used. Orange-red stamp with pos.56 plate flaws, rare. Both cop-
ies very fine. (Hellas 56a+56b-230E).

o 50 €

258 10l. orange-red, used. Very fine. (Hellas 56b). o 20 €

259 10l. yellow-orange canc. “ΑΡΤΑ*10.ΟΚΤ.90” (late use). Uncommon. (Hellas 56c). o 15 €

260 2x10l. orange (shades), mint no gum. Both stamps with large/even margins. (Hellas 56d). (*) 8 €

261 10l. orange in mint never hinged block of 4, perf. (private) 11 1/2. (Hellas 56d). ** 40 €
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267
268 265

259 260 262 263 264 266

269

270 271

272

262 20l. ultramarine in unused upper marginal copy. Superb in appearance but very light diagonal crease. (Hel-
las 57a).

(*) 30 €

263 20l. ultramarine in right marginal overinked copy, used. Very large margins all around. Superb and impres-
sive. (Hellas 57a).

o 50 €

264 20l grey-blue, plae flaw spot on the chin, used. Very fine. (Hellas 57b) o 42 €

265 40l. dull violet brown in mint block of 4. Lower pair mint never hinged. Very fine block. (Hellas 58b). */** 80 €

266 40l. light dull violet brown, mint. Original gum, two good/large margins but a closing corner. Nice copy. 
(Hellas 58c).

* 13 €

267 1883 EL fr.20l.deep carmine canc.fine “ΚΟΡΙΝΘΟΣ (5)*23 ΦΕΒΡ.83” (typ.II),arr.”ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*24 
ΦΕΒΡ.1883”.Three good/large & one narr.margins. (Hellas 59 Ib).

EL 30 €

268 20l. bright rosine in mint bl.4. Lower pair u/m. VF block. (Hellas 59IIa). */** 12 €

269 1887 EL franked with 20l. dull rosine (aniline) from Patrai to Corfu. Stamp very fine. (Hellas 59IIb). EL 10 €

270 4x30l. grey-ultramarine, slate blue, deep ultramarine and ultramarine, used. Very fine items. (Hellas 
60a+60b+60c+60d).

o 15 €

271 30l. deep ultramarine, mint. Original gum, clear/good margins. Nice copy. (Hellas 60c). * 45 €

272 1883 EL fr. with 5l. green + 20l. dull rosine and posted from “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*17 ΑΥΓ. 1883” to Chios. Certificate 
by Rene Simmermacher. (Hellas 55c+59IIb).

EL 15 €
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294 296

PLATE FLAWS
273 1l. red-brown, plate flaw “double pearl” (pos.116), unused. Nice copy. (Hellas 15c-195E). (*) 40 €

274 1l. deep red-brown with plate flaws “deformed circle” and “white defect at the base of the neck” (pos.44), 
mint (heavy hinged) Very fine. (Hellas 23aFa-200E).

* 60 €

275 1l. brown, plate flaw “broken clichet” (pos.145), used. Three large, one narrow margins but still nice for this 
scarce item. (Hellas 37b-150E).

o 30 €

276 1l. red-brown (pos.67), plate flaw white dot on “M”, used. Very fine. (Hellas 53c1F3). o 5 €

277 2l. bistre, plate flaw “white spot on the Greek border” (pos.74), used. Superb and rare. (Hellas 2a2F2-137E). o 40 €

278 5l. vivid green, plate flaw “dotted cheek lines” (pos.72), used. Very narrow margins but a very hard to find 
stamp. (Hellas 11Id).

o 20 €

279 5l. yellow-green, plate flaw “thin circle”, used. Nice copy. (Hellas 17bCF2). o 10 €

280 5l. green (pos.15), plate flaw broken circle (type I), canc. “98” (=ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ). Three good to large, one 
narrow margins. Rare. (Hellas 25a5F8-275E).

o 80 €

281 5l. green, plate flaw “thin circle” (pos.143), used. Large margins but a narrow part. Scarce. (Hellas 25aCF2). o 20 €

282 5l. yellow-green (pos.101), plate flaw thin plate, used. Three good/large, one narrow margins. (Hellas 
49bCF2).

o 15 €

283 3x5l. green, plate flaw “horizontal line” (pos.23), horizontal and vertical line (pos.26) and “vertical line” 
(pos.36), used. Difficult to be collected. (Hellas 55c).

o 10 €

284 5l. green in mint block of 4 (pos.49-50/59-60) with private perf. 11 1/2, plate flaw “thin circle” (pos.50). Very 
nice multiple. (Hellas 55c+55c5CF2).

* 35 €

285 5l. deep green on thick paper (pos.17), plate flaw broken frame, used. Good to large margins but a closing 
corner. RR. (Hellas 55dPa).

o 30 €

286 5l. deep green on thin paper in mint bl.4 (pos.24-25/34-35) perf. 11 1/2, plate flaw “horizontal line crossing 
several positions” (pos.24-25). Horizontal perf. displaced upwards. Very fine. (Hellas 55dPa).

* 150 €

287 10l. orange, plate flaw “swollen circle” (pos.40), used. Very fine. (Hellas 18b10F6). o 12 €

288 10l. orange, plate flaw “thin circle” (pos.143), three good/large, one closing corner, used. (Hellas 18bCF2). o 7 €

289 10l. orange (pos.38), plate flaw open cross (upper left), used. Good-large margins. Nice copy. (Hellas 40a). o 8 €

290 10l. orange, plate flaw “thin circle” (pos.143), used. Two good-large, two narrow-clear margins. (Hellas 
40aCF2).

o 7 €

291 10l. orange (pos.116), plate flaw lines behind the head, used. Three good/one narrow margins. Nice copy. 
(Hellas 50b).

o 10 €

292 2x10l. orange and red-orange, both with plate flaw “swollen circle” (pos.40), one stamp “0” inverted, used. 
One nice, one very fine. (Hellas 50b10F6+50cNb10F6).

o 16 €

293 10l. red-orange (pos.126), plate flaw “line below the neck” (beggining of this plate flaw), mint (very ligh trace 
of hinge). Very fine and rare. (Hellas 50c10F26-600E).

* 160 €

294 20l. blue with plate flaw “white spot on the Greek border type I” (pos.17), tiny thin spot, u. (Hellas 5a20F4). o 15 €

295 20l. deep blue, plate flaw white line at the upper inscription (pos.27), u. Good/large margins all around but 
three corners slightly creased, two of them in margin only. (Hellas 13Id20F6-400E).

o 45 €

296 20l. sky-blue, plate flaws spot in the neck (type II small) and line behind the neck, used. Clear/good margins. 
(Hellas 19a).

o 10 €

297 4X20l. blue all 1867 issue, plate flaw “white line in the upper inscription” (pos.24-26-27-28), used. Nice cop-
ies. Very nice lot. (Hellas 19b20F6).

o 25 €
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307303 304 305 306

302298 300 301299

311 Prepaid EL from “LONDON E.C.*15.FE.75” fr. with 2X4d QV stamps canc. “E.C 65” to Syra. Handwritten 
“Via Italy”, oval “PD”, via “ΚΕΡΚΥΡΑ”, arr. “ΣΥΡΑ*17.ΦΕΒΡ.75”. (SG 94).

EL 25 €

312 1878 EL fr. with 1p. English stamp and posted from “LIVERPOOL*25 JY 78” and “W166”, via “ΑΘΗΝΑΙ 
(1)*2 ΙΟΥΛ. 78” to Vostizza.

EL 20 €

SMALL HERMES HEAD
BELGIAN PRINT

313 25l. blue, 50l. green-grey and 1dr grey, all ovpt “SPECIMEN”. 1dr value mng. (Hellas 66d+68d+69b). S 110 €

314 1886-1888 Belgian printing, complete set of 10 values, u. (Hellas 61/69). o 50 €

299 20l. blue (pos.89), plate flaw white lines crossing upper tablet and medallion, used. Good/large margins all 
around. VF. (Hellas 19b).

o 20 €

300 2x20l. blue different settings, both with plate flaw “spot on the neck type I” (pos.93), used. (Hellas 19b). o 8 €

301 20l. blue, plate flaw spot over “M” (pos.100), used. Nice copy. (Hellas 19b). o 8 €

302 20l. deep blue (1867 issue), plate flaws “white spot on the Greek border” and “spot on the chin” (pos.17), 
used. Very fine. (Hellas 19f).

o 20 €

303 20l. sky-blue (pos.105), plate flaw thin circle, used. Two very large, two clear margins. Nice copy. (Hellas 
27aCF2).

o 8 €

304 20l. blue, plate flaw “horizontal line behind the head” (pos.111), used. Three large-very large, one good 
margins. (Hellas 35c20F20).

o 7 €

305 20l. sky-blue (pos.43), plate flaw spot on the neck (type III), used. Clear-good margins all around. Very fine 
copy. (Hellas 41a).

o 10 €

306 20l. blue (pos.120), used. Plate flaw white spot at the corner of the neck. Good/large margins all around. Very 
fine copy. (Hellas 41d20F21).

o 10 €

307 20l. blue (pos.60), plate flaw narrow margins, used. Large/even margins all around. Very fine. (Hellas 51b). o 8 €

308 40l. mauve on blue, plate flaws white line in the medallion, no chin protrusion and deformed anterior of the 
border of the neck (pos.76), used. Very fine. (Hellas 20Ib).

o 30 €

309 80l. rose-carmine (orange CF), plate flaw thin circle (type I, pos.38), used. Nice-very nice in appearance but a 
thin spot. Scarce. (Hellas 21bCF2).

o 20 €

INCOMING MAIL FROM/TO GREECE
310 Prepaid EL fr. with 2x1d red (plate 140) and 2x3d (plate 9) GB stamps canc. “BUTERDOCKS*31.MR.73”, arr. 

“ΑΘΗΝΑΙ*18.ΜΑΡΤ.73”. (SG 43+103).
EL 20 €

298 20l. blue (pos.69) plate flaw missing top frame line, used. Good to large margins but a closing corner. Fine to 
very fine copy. (Hellas 19b).

o 10 €

315 2l. bistre in u/m bl.15 (upper part of the sheet). Plate flaws on pos.4+12+17. (Hellas 62-400E). ** 80 €
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316

318 319 320 321317

319 5l. green with unofficial 11 1/2 perforation, u. (Hellas 63D). o 10 €

320 50L. green oily printing with perforation 13 1/2, u/m. RR. (Hellas 68Ec). ** 80 €

321 10l. orange with unofficial 11 1/2 perforation, u. VF. (Hellas 64D). o 10 €

ATHENS ISSUES
322 Lot including over 2000 Small Hermes Heads, from 1l. to 25l. all Athens printing copies, mostly used but 

unused items also included. Few displaced perforation copies and few blocks used or unused. Mixed quality.
o/* 1000 €

323 3x5l. + 25l. with perforation variety. VF. R. o 15 €

324 1889 “1st period” in complete used set with watermark, including almost all variations of this imperforate 
issue. (Hellas 73,a,b,c,d, 74,a,b,c,d, 75,a, 76,b,c,d,e,f, 77,a,b,c-459 E). Very nice lot and very dificult to collect.

o 160 €

316 25l. deep blue in u/m bl.4. Superb and RRR. (Hellas 66aa-3800E++). ** 1000 €

317 50l. green-grey in pair medals background horizontaly laid, u. VF. (Hellas 68b). o 20 €

318 1dr grey in strip of three canc. “ΣΥΡΟΣ*ΤΑΧ.ΔΕΜΑΤΑ*29.ΜΑΡΤ.94”. VF. (Hellas 69). o OFFER

323

324
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322
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325

326

328

327

329

330

332

331 333

327 5l. green, m. Plate flaw pos.69. R. (Hellas 74). * 30 €

328 5l. deep green (coarse impression) in u/m bl.4. Superb and RR. (Hellas 74b, Est. 1600E). ** 400 €

329 10l. red-orange, m. (Hellas 75). * 10 €

330 10l. red-orange, first period, imperf. used bl.8, canc. type III “ΣΥΡΟΣ 67 * 19 ΣΕΠΤ. 89”. VF & Scarce. (Hellas 
75)

o 80 €

331 20l. aniline red with WMK, u. (Hellas 76d). o 5 €

332 20l carmine-red in marginal bl.4, u/m.(Hellas 76e).Superb. ** 30 €

333 25l. ultramarine, m. (trace). (Hellas 77b). * 35 €

334 10l. red-orange with 11 1/2 perforation, m. (Hellas 80) * 25 €

335 20l. red perf. 11 1/2 in upper left corner bl.4, u/m. Superb. (Hellas 81-750E). ** 150 €

325 1l. brown-grey in u/m right marginal u/m bl.4. Superb. (Hellas 73a). ** 60 €

326 1l. brown on yellow paper in marginal horizontal strip of 5 (pos 6-10), plate flaw pos.6. imperforate, u. (Hel-
las 73b). Rare.

o 30 €

336 Double weight (20l. registration + 2X25l. double weight rate) registered cover fr. with 5l. green grey, 
2X20l. red and 25l. light indigo blue canc. “ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ*5.ΙΟΥΛ.91”, via “ΚΕΡΚΥΡΑ*6.ΙΟΥΛ.91”, arr. 
“MILLAU AVEYRON*23.JUIL.91”. RRR. (Hellas 74a+76+77).

C 180 €

334 335
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336

337

338

340 341

339

342

343

344

345

337 1l. brown in marginal bl.10 (separetd in bl.4 plus bl.6), m. VF. (Hellas 85a - 360 euros catalog value). * 90 €

338 5l. green in bl.4. Lower pair u/m. (Hellas 87). */** 15 €

339 10l. mustard, m. (Hellas 88). * 30 €

340 3x20l. red, rose and red on cardbroad, all with WMK, u. R. (Hellas 89+89c+89d). o 10 €

341 20l. deep red in left marginal copy, u/m. (Hellas 89a). ** 45 €

342 20l. red on cardboard (paper thickness 110μ) with railroad canc. “ΠΑΤΡΩΝ-(ΑΘΗΝΩΝ)*6.ΙΟΥΛ.96”. VF. 
(Hellas 89d).

o 5 €

343 3x25l. light blue, blue and deep blue, m. (Hellas 90+90a+90b-270E). * 70 €

344 40l. violet in bl.4. Plate flaw on lower right stamp, m. (Hellas 92-600E). * 180 €

345 1dr pale grey in strip of three canc. “ΠΑΤΡΑΙ*ΤΑΧ.ΔΕΜΑΤΑ*7.ΟΚΤ.95”. VF. (Hellas 94). o OFFER

346 5l. deep green perf. 11 1/2 in bl.4. Watermark on all stamps, m. (Hellas 97b). * 100 €

346
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349350

352 353

351

354 358

355 357356
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359

360 361 362

363

348 40l. violet perf. 11 1/2, mng. (Hellas 102). (*) 20 €

349 Large registered cover fr. with 25l. deep violet and 3x50l. (pair and single) green-grey canc. “ΠΑΤΡΑΙ*1.
ΜΑΙΟΣ.95” to Paris. part of flap on reverse is missing. (Hellas 91+68).

C 200 €

350 2l. pale bistre & 40l. violet, both in bl.4 with perforation 13 1/2, m. (Hellas 107/108). * 180 €

351 1896 Drunk issues, complete set of 3 values in u/m bl.4, imperforate. Superb. (Hellas 97B+98B+98Bb-480E). ** 120 €

352 1896 Drunk issues, 10l. green oily printing in u/m left marginal bl.6. Superb. (Hellas 98Ca). ** 80 €

353 10l. Fl. Mercury stationary postal card fr. add. with 5l. pale green canc. “ΠΑΤΡΑΙ*1.ΝΟΕΜ.(1900)”, arr. 
“LONDON*20.NO.00”. (Hellas 123).

PS 10 €

354 5l. emerald (fine impression) in bl.4 (pos.64-65/69-70), m. Pos.69 plate flaw. VF. (Hellas 123b-300E). * 100 €

355 10l. yellow-orange, u/m. Superb. (Hellas 124a). ** 20 €

356 20l. red imperforated, m. Plate flaw pos.40. (Hellas 125 var). * 8 €

357 20l. grey-rose in u/m right marginal copy. Superb. (Hellas 125d). ** 75 €

347 10l. mustard perf. 11 1/2, m. (Hellas 98). * 25 €

358 25l. deep violet in corner marginal bl.4, only one is hinged. Superb. (Hellas 126b). **/* 38 €

359 2l. bistre in u/m bl.4 perf 11 1/2 imperforate between vertically. (Hellas 127ak-100E+). ** 30 €

360 5l. pale green perf. 11 1/2 canc. “ΑΘΗΝΑΙ-5*2.ΙΑΝ.1901” in red. commemorative for the 20th century. VF 
strike. (Hellas 129).

o 10 €

361 50l. green (2nd period) with “Akarnania” perforation, u. (Hellas 97Nb). * 40 €

362 10l. yellow-orange (3rd period) perf. 13 1/2, m. (Hellas 130Fa). * 200 €

1896 FIRST OLYMPIC GAMES
363 1896 1st. Olympic Games, 1l. to 10l. with “SPECIMEN” overprint without gum. (Hellas 109/112). S 100 €

364 1896 Olympic Games, complete set of 12 values, all stamps canc. “ΑΘΗΝΑΙ-8”. 2l. in bl.4, while 25l. with 
first day canc. “25.ΜΑΡΤ.1896” (strike very fine). Superb and rare. (Hellas 109/120).

o 1100 €

365 1896 Olympic Games, complete set of 12 values, all stamps canc. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ”. 5l. in gutter pair while 25l. 
in strip of 4. Rare and superb. (Hellas 109/120).

o 800 €

366 1896 Olympic Games: the first 11 days of circulation (including all days of the Games) on 1896 Olympic 
Games stamps (including a 10dr and 2x2dr stamps) canc. “ΝΕΟΝ ΦΑΛΗΡΟΝ”, “ΤΗΝΟΣ”, “ΙΘΑΚΗ”, 
“ΖΑΚΥΝΘΟΣ”, “ΑΛΜΥΡΟΣ”, “ΣΠΑΡΤΗ”, “ΚΕΡΚΥΡΑ”, ΣΥΡΟΣ ΤΑΧ. ΔΕΜΑΤΑ”, “ΛΗΞΟΥΡΙΟΝ” and 
“ΦΑΡΣΑΛΟΣ”. Very nice and very rare and difficult to be collected. (Hellas 113/115+117/118+120).

o 700 €

366 1896 Olympic Games: the first 11 days of circulation (including all days of the Games) on 1896 Olympic 
Games stamps (including a 10dr and 2x2dr stamps) canc. “ΝΕΟΝ ΦΑΛΗΡΟΝ”, “ΤΗΝΟΣ”, “ΙΘΑΚΗ”, 
“ΖΑΚΥΝΘΟΣ”, “ΑΛΜΥΡΟΣ”, “ΣΠΑΡΤΗ”, “ΚΕΡΚΥΡΑ”, ΣΥΡΟΣ ΤΑΧ. ΔΕΜΑΤΑ”, “ΛΗΞΟΥΡΙΟΝ” and 
“ΦΑΡΣΑΛΟΣ”. Very nice and very rare and difficult to be collected. (Hellas 113/115+117/118+120).

o 700 €

367 2l. 1896 Olympic Games with Engravers name omitted and 2x20l.+25l.+2x60l.+3x1dr+10dr Olympic stamps 
with perforation displacements. Perforation displacements were rarely occured since the preparation oof the 
set (printing and perforation) were very fine. (Hellas 110Fa+113+114+116/117+120).

o/* 250 €
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368 Open cover “ΕΝΤΥΠΑ/DRUCKSACHEN” fr. with 5l. 1896 Olympic Games canc.”ΑΘΗΝΑΙ-2*19.ΙΑΝ.1897”, 
arr. “TROYES*7.FEVR.97”. (Hellas 111).

C 200 €

369 “Athenes” colored postal card fr. with 5l. 1896 Olympic Games in vertical pair canc. “ΚΕΡΚΥΡΑ*8.ΟΚΤ.97” 
to England. (Hellas 111).

PPC 60 €

370 25l. 1896 Olympic Games in strip of 5 canc. “ΚΑΛΑΜΑΙ*2.ΙΟΥΝ.1896” on a international parcel post frag-
ment. On reverse 20l.+25l. Olympics as well. One of the two used strips of this value known. (Hellas 113).

o 450 €

371 Registered fron cover fr. with 25l. 1896 Olympic Games canc. “ΑΘΗΝΑΙ-4*3.ΦΕΒΡ.1898” to Kallithea (in 
town mail). Postal rate for in town mail was 10 lepta plus 20l. registreation fee. Total 30 lepta (or 25 “golden” 
lepta). Front cover only but very rare. (Hellas 113).

400 €

372 60l. in bl.4, u/m. VF. (Hellas 116). ** 200 €

373 1dr. in bl.4, u/m. VF. (Hellas 117). ** 700 €

374 Commercial front cover printed “HAMBURGER & NACHFOLGER VON FELS & CO PATRAS” fr. with 
4x1l.+3x2l.+2x5l.+10l. 1896 Olympic Games canc. “ΠΑΤΡΑΙ*5.ΑΠΡ.96”, arr. “HEIDELBERG*21.4.96”. Total 
rate = 30 lepta for a letter up to 15gr. (Hellas 109/1112).

350 €

375 Stationary 5l. Hermes postal card fr. additional with 2l. and 1l. in a strip of 3, 1896 Olympic Games canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ-1*26.ΙΟΥΛ.1896”, arr. “BAYREUTH 2*11.AUG.96”. (Hellas 109+110).

PS 120 €

376 20 Lepta stationary envelope fr. with 5l.+2l.+1l. 1896 Olympic Games in strip of 3 canc. “ΖΑΚΥΝΘΟΣ*23.
ΔΕΚΕΜ.96”, arr. “TRIEST*11.1.97”. On the flap 3x1l. stamps affixed additionally for closing and sealing the 
envelope. (Hellas 109/111).

PS 280 €

374

375
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OLYMPIC YEAR (25 MARCH to 31 DECEMBER 1896)
377 20l. 1896 Olympic Games canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*3.ΑΠΡ.1896” (day of the Games). R. VF. (Hellas 113). o 30 €

378 Canc. “ΑΘΗΝΑΙ*27.ΑΠΡ.1896” on 25l. 1896 Olympic Games. (Hellas 114). 3 €

379 Canc. “ΑΘΗΝΑΙ*17.ΜΑΙΟΣ.1896” on 20l. 1896 Olympic Games. (Hellas 113). 3 €

380 Canc. “ΑΘΗΝΑΙ*8.ΙΟΥΝ.1896” on 2l. 1896 Olympic Games in vertical pair. (Hellas 110). 3 €

381 Canc. “ΛΑΥΡΙΟΝ*27.ΙΟΥΝ.96” (type III) on 20l. 1896 Olympic Games. (Hellas 113). 3 €

382 Canc. “ΑΘΗΝΑΙ*26.ΙΟΥΛ.1896” on 5l. 1896 Olympic Games. (Hellas 111). o 3 €

383 40l. 1896 Olympic Games canc. “ΑΘΗΝΑΙ-7*4.ΣΕΠΤ.1896”. (Hellas 115). o 5 €

384 40l. 1896 Olympic Games canc. “ΠΥΡΓΟΣ*11.ΟΚΤ.1896”. (Hellas 115). o 5 €

385 Canc. “ΑΘΗΝΑΙ*25.ΟΚΤ.1896” on 20l. 1896 Olympic Games. (Hellas 113). 3 €

386 Canc. “ΑΘΗΝΑΙ*5.ΝΟΕΜ.1896” on 25l. 1896 Olympic Games. (Hellas 114). 3 €

376

377

380

381

382383 384 385
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387 Canc. “ΑΘΗΝΑΙ*22.ΝΟΕΜ.1896” on 60l. 1896 Olympic Games. (Hellas 116). o 5 €

388 Canc. “ΑΘΗΝΑΙ*10.ΔΕΚΕΜ.1896” on 25l. 1896 Olympic Games. (Hellas 114). 3 €

OVERPRINTS ON HERMES HEADS & 1896 OLYMPICS
389 Lot including hundreds of stamps of 1900 Surcharges on Small and Hermes Heads, mostly low and mid 

values, used or unused. Most of the mid-value stamps and varieties such as double or inverted surcharges 
are forgeries. Mixed quality.

*/o 600 €

389 (continues)
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390 (1900) ovpts on imperf. Small Hermes Heads, set to 1dr./40l. m., plus 20l./25l. blue & 20l./25l. deep ultrama-
rine & 1dr./40l. deep violet on cardboard. (Hellas 133/136, 133j, 135, 136c)

* 72 €

391 2x20l./25l. light blue and blue 1900 Small Hermes Heads Surcharges, Gothic “Λ” on both (pos.29) stamps. 
Light blue stamp mng, the other m. (Hellas 133C+133jC-100E).

*/(*) 40 €

389 (continued)
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390 391

396

393

395
392

394 397 398 399

400 401 402

392 20l./25l. blue 1900 Small Hermes Heads Surcharges in corner bl.6, surcharge “a cheval”. VF. (Hellas 133j). */** 60 €

393 20l./25l. deep indigo blue 1900 Small Hermes Heads Surcharges in right marginal copy, m. VF. (Hellas 134b). * 30 €

394 1dr/40l. deep violet on cardboard 1900 Small Hermes Heads Surcharges in right marginal pair, m. (Hellas 
136c-50E).

* 15 €

395 1900 Small Heads Surcharges perf. 11 1/2, complete set of 4 values, m. (Hellas 139/142). * 60 €

396 20l./25l. light blue 1900 Small Hermes Heads Surcharges perf. 11 1/2 in bl.4 (pos.16-17/21-22), surcharge 
errors broken left leg of “Π” (pos.17) and broken right leg of “Π” (pos.21). Lower pair u/m. (Hellas 
139+139A+139B).

**/* 30 €

397 (1900) ovpts on perf. Small Hermes Heads, 20l./25l. two m. copies, on light & deep indigo blue. VF. (Hellas 
140, 140b)

* 60 €

398 2dr/40l. violet 1900 Small Hermes Surcharges perf. 11 1/2, m. VF copy. (Hellas 144-290E). * 90 €

399 1900 Small Hermes Heads Surcharges perf. 13 1/2, complete set of 2 values on cardboard, u/m. Superb. (Hel-
las 145c/146c-280E+).

** 80 €

400 1900 “AM” Large and Small Hermes Heads Surcharges, complete set of 4 values, u/m. Superb. (Hellas 
147/150-362E).

** 100 €

401 1dr/40l. bistre on blue 1900 Large Hermes Heads “AM” surcharges (pos.134), fallen “Η” in “ΔΡΑΧΜΗ”, m. 
Thin in upper margin. (Hellas 149aE-300E).

* 60 €

402 2dr/5l. oily yellow-green “AM” Large Hermes Heads surcharges in right marginal copy, u/m. Superb. (Hellas 
150b).

** 30 €
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403 1dr/40l. bistre on blue 1900 Large and Small Hermes Heads “AM” Surcharges perforated 11 1/2 in u/m mar-
ginal bl.4 (pos.119/120+129/130). Broken letters on “ΔΡΑ” (pos.120) and narrow space (pos.130) (see Mascini 
page 82). Also spacer printed (pos.129). FANTASTIC QUALITY. RRR. (Hellas 153+153D+153c-2000E++).

** 1100 €

404 30l./40l. violet brown in bl.4 (pos. 117-118/127-128) with variations, one stamp with thin. Canc. with 
“ΑΘΗΑΝΙ*13 ΔΕΚΕΜ. 1900”. (Hellas 155+155s+155b-90+ E).

o 30 €

405 30l./40l. light dull violet brown 1900 Large Hermes Heads Surcharges in pair (pos.148-149) with narrow and 
wide “0”, Mascini 3.N3-W3- 17 pairs per sheet, m. (Hellas 155B+155B-35E).

* 10 €

406 (1900) surcharges on Large Hermes Heads, 40l./2l. imperf. u., with space 2 mm. (Hellas 156b). o 16 €

403

404

405

410 411409

406

407 408
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407 50l./40l. grey-bistre 1900 Large Hermes Heads Surcharges (pos.31) with wide “0”, inverted “0” on CF 
(Kound. 64.1), m. Only in one position per sheet. RR. (Hellas 157Ag-220E).

* 80 €

408 50l./40l. rose-bistre 1900 Large Hermes Heads Surcharges in pair (pos.53-54), in pos.54 stamp plate flaw open 
cross (upper right) and deformed “4” on CF (Kound. 64.3.b), u. (Hellas 157B+157BCF1II).

o 18 €

409 (1900) surcharges on Large Hermes Heads, 3dr./10l. imperf. m., with space 1 1/2 mm. (Hellas 158a) * 25 €

410 5dr/40l. grey-mauve on blue 1900 Large Hermes Heads Surcharges in lower marginal bl.4. Lower pair u/m. 
(Hellas 159I-730E).

*/** 220 €

411 30l./40l. dull violet-brown 1900 Large Hermes Heads Surcharges in verical pair perf. 11 1/2 imperforate 
between and at top. Wide “0” on both stamps. RR and Superb. Hellas 160A(K2)var-EST-150E.

o 50 €

412 (1900) surcharges on Large Hermes Heads, 40l./2l. perf. 11 1/2, two m. copies, one with wide & one with nar-
row “0”, both with space 1 1/2 mm. (Hellas 161a, 161Aa)

* 16 €

413 50l./40l. rose-bistre 1900 Large Hermes Heads Surcharges (pos.57) perf. 11 1/2, with Grooms characteristic 
“0” No.27, u. R. (Hellas 162B).

o 10 €

414 5dr/40l. grey-mauve on blue 1900 Large Hermes Heads Surcharges perf. 11 1/2 in vertical pair, imperforate 
between, m. RR. Hellas 164I(K2).

* 100 €

415 1901 1st Olympics “AM” surcharges, complete set of 5 values, m. VF. (Hellas 165/169 - 610 euros). * 160 €

416 1901 1st Olympics “AM” surcharges, 5l/1dr with var. “gothic M”, cancelled to order. (Hellas 165b - 110 
euros).

o 20 €

417 1901 1st Olympics “AM” surcharges, 5l/1dr with var. “Λ fallen” and “double overprint” (tirage 3 items), m. 
VF. RRR. (Hellas 165ga - 1400 euros).

* 700 €

418 25l./40l. 1901 First Olympic “AM” Surcharges, additional surcharge “ΛΕΠΤΑ 50” with narrow “0”, m. VF. 
(Hellas 166b).

* 160 €

415

412 413

414

416

417

418
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419

1901/02 FLYING MERCURY & A.M.
419 1901/1902 Fl.Mercury and “AM” issues. Proof sketch designs in black colour of “AM” 1dr. and 5l. + 40l. 

Fl.Mercury.
E 3500 €

420 Die proof sheetlets of all 14 Fl.Mercury values on thin paper. Stamps in the final colour. RRR. E 2800 €
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420 (continues)
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420 (continued)
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421 1901 Fl.Mercury. Die proof of 1l. blue on light grey cardbroad. E 150 €

422 1901 Fl.Mercury. Die proof (Die I) of 1l. royal blue imperforated gummed on thin paper with WMK “ET”. 
VF.

E 15 €

423 1901 Fl.Mercury. Die proof of 2l. black on 9m thickness paper. E 150 €

424 1901 Fl.Mercury. Die proof (DIE I) of 3l. reddish brown in imperforated bl.12 on thick paper without WMK. 
VF.

E 150 €

425 1901 Fl.Mercury. Die proof of 5l. black on 9m thickness paper. E 150 €

426 1901 Fl.Mercury. Proof of 5l. black in perforated 13 1/2 corner bl.20 (Thin paper, Re-engraved Die) with 
WMK.

E 80 €

427 1901 Fl.Mercury. Die proof of 20l. black on 9m thickness paper. E 150 €

428 1901 Fl.Mercury. 30l. yellow-brown Proof in imperforated bl.20. VF. E 250 €

421

424

422

423

425
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429 1901 Fl.Mercury. Final proof of 40l. brown in imperforated bl.12 (type I and type II) on thick paper without 
WMK. Proof submittal on 18/10/05 (manuscript on reverse). Diagonal crease on 2 upper stamps.

E 200 €

430 1901 Fl.Mercury. 1dr. red Proof in imperforated bl.10. VF. E 500 €

431 1901 Fl.Mercury. 1l. in perforated 11 1/2 bl.4 (thin paper, type I), bottom pair u/m. RR. (Hellas 170Ab - 875 
euros).

**/* 250 €

432 1901 Fl.Mercury. 2l. in imperforated marginal bl.16 (thin paper, type I), u/m. Diagonal crease because of 
cracked gum on 4 stamps. (Hellas 171Aa - 200 ++ euros).

** 60 €

433 1901 Fl.Mercury. 5l. in imperforated corner bl.28 (Die I, plate 2), 26 stamps u/m. (Hellas 173Aa - 380++ euros). **/* 100 €

434 1901 Fl.Mercury. 5l. blue in corner bl.14 on thin paper, u/m. Cracked gum on 4 stamps. RR. (Hellas 173Ab - 
3150++ euros).

** 800 €

435 5l. Fl. Mercury on thin paper (type II) in left marginal imperforate bl.4. One stamp with almost invisible trace 
of hinge, the rest u/m. (Hellas 173Ba).

**/* 10 €

426

428

432

435
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442 1902 Metal value issue, complete set of 5 values, m. (Hellas 184/188 - 152 euros). * 20 €

1906 SECOND OLYMPIC GAMES
443 1906 Olympic Games, complete set of 14 values, u/m. (Hellas 189/202). ** 300 €

444 1906 “Olympic games” issue in complete set of 14 values, m. (Hellas 189/202-600 euro). * 150 €

445 1906 “Olympic games” issue in complete set of 14 values, u. (Hellas 189/202). o 60 €

446 30l. 1906 Olympic Games, die proof in black on grey cardboard. (Hellas 196). E 20 €

447 25l. 1906 Olympic Games in upper marginal copy with double perforation horizontally, m. (Hellas 195bH). * 150 €

448 1905 10l. Fl. Mercury stationary postal card canc. “ΑΘΗΝΑΙ (ΣΤΑΔΙΟΝ)/ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ*15.
ΑΠ.06” mailed properly to Holland, arr. “SGRAVENHAGE*3.MAI.06”. Very fine and very rare.

PS 250 €

449 Postal card fr. with 5l. Fl.mercury and 2x10l. 1906 Olympic Games canc. “ΠΑΤΡΑΙ*15.ΙΟΥΝ.06”, arr. 
“CEBACTOΠΟΛb*21.6.07” !!. (Hellas 192).

PPC 15 €

436 1901 Fl.Mercury. 20l. in corner imperforated bl.16 (Die II, plate 4), 13 stamps u/m. (Hellas 175Ba - 230 ++ 
euros).

**/* 90 €

437 1901 Fl.Mercury. 25l. in imperforated marginal bl.4 (Die II, plate 2) coming from the printing of 200. (*) 30 €

438 1901 Fl.Mercury. 30l. (thick paper) imperforated marginal, m. VF. RR. (Hellas 177b). * 100 €

439 50l. marginal and imperforate single stamp on thin paper, mng. (Hellas 179Ba). (*) 25 €

440 1901 Fl.Mercury, 1dr. in corner pair perforated, u/m. VF. (Hellas 180 - 92 euros). ** 30 €

441 1902 “AM” issue. Proof of 25l. azure  in bl.9 on cardbroad. VF. R. E 120 €

443

444

445

446

447

448 449
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452

457

458

453

460

461

451

456

455

450

454

459

1911 - 1923
ENGRAVED & LITHOGRAPHIC ISSUES

450 20l. engraved, colour proof in the colour of 25l. value. Rare. (Hellas 208). E 20 €

451 1911 Engraved issue, complete set of 16 values, m. (Hellas 203/218). * 200 €

452 3l. 1911 Engraved issue in imperforate pair, m (trace). (Hellas 205b). * 100 €

453 1911 Engrave, 25l in marginal bl.4, u/m. Var. “black perforation”. Superb. (Hellas 209d). ** 600 €

454 40l. Engraved in imperforated single in lower marginal copy, m. VF. (Hellas 211b). * 30 €

455 25dr engraved with double perforation at left, u. (Hellas 218). o 40 €

456 Lithographic issue, complete set of 10+8 values, m. Some low value stamps u/m. (Hellas 219/228+390/397). * 25 €

457 1912 Litho issue, 3l. in imperforated pair, m. VF. (Hellas 221Da). * 60 €

458 10l. litho (2nd period) in u/m upper marginal bl.6 with double horizontal perfortion, one displaced upwards. 
RR. (Hellas 223B).

** 45 €

459 1919-1923 New Litho values, 80l. upper marginal with plate flaw “spot on A of ΕΛΛΑΣ” (pos.8), u/m. (Hellas 
391 var).

** 8 €

460 1919-1923 new Litho issues, 2x3dr. with displaced perforation, u. (Hellas 394). o 10 €

461 3dr. of 1918/1923 “New Lithographic values” in pair with perf. 10 1/2 and 10 1/2+13 1/2 at bottom, u. (Hellas 
394c.H.B.+394e.H.B.).

o 10 €

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ BLACK OVPT.READING-UP
462 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt in black (read. up), set of 21 (1l. litho ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” missing), m. (Hel-

las 229/230+232/250).
* 240 €
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465467

469 470 471

468 466

462

463

464

472

463 1l. Engraved in corner bl.4, var. “ΛΙΟΙΚΗΣΙΣ”, u/m. and m. (Hellas 229 + 229C). **/* 4 €

464 1l. litho (1st period) in pair, small part of “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up) ovpt on one. R. (Hel-
las 219A+230).

**/* 15 €

465 1l. litho ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up) in vertical strip of 3, var double ovpt. Also ad-
ditional ovpt error spot in the middle of “O” so that it resembles a “Θ”, mng. (Hellas 230a+230aΣ24).

(*) 10 €

466 4x3l. Engraved, var. “double overprint”, “ΛΙΟΙΚΗΣΙΣ”, “large E”, “Δ.Ι. for ΔΙ”, m. (Hellas 233a + 233C + 
233K + 233 Σ52-36Ε).

* 8 €

467 6x10l. Engraved in horizontal pair and four singles, var. “ΕΛΛΗΝ_ΚΗ”, “ΔΟΙΚΗΣΙΣ”, “ΛΙΟΙΚΗΣΙΣ”, 
“large E”, “Δ.Ι. for ΔΙ”, m. (Hellas 234A+234B+234C+234K+234Σ52-55E).

* 8 €

468 3x5l. Litho in single and horizontal pair, var. “ΛΙΟΙΚΗΣΙΣ”, “large E”, m. (Hellas 235eC + 235eK). * 8 €

469 6x10l. Engraved, var. “ΕΛΛΗΝ_ΚΗ”, “ΔΟΙΚΗΣΙΣ”, “ΛΙΟΙΚΗΣΙΣ”, “large E” and “long letter I in ΔΙ”, m. 
(Hellas 236A + 236B + 236C + 236K + 239 Σ15).

* 8 €

470 30l. Engraved, var. “ΕΛΛΗΝ_ΚΗ”, m. (Hellas 242A). * 8 €

471 3dr. Engraved, var. “ΕΛΗΛΝΙΚΗ”, sign. DEILAKIS, u. RR. (Hellas 246G-1200E). o 270 €

472 5dr engraved in grey-blue ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up), double perforated at right, 
m. (Hellas 248d).

* 20 €
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BLACK OVPT.READING DOWN.
473 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt in black (read. down), set from 1l. to 20l. Fl.Mercury (10l. engraved not 

included) in u/m bl.4. Superb. (Hellas 251/256+258/259-912E+).
** 250 €

474 1l. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. down) in pair. Large “E” on right stamp, m. 
(Hellas 251 + 251K). Ex Paterimos collection.

* 50 €

475 2l. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. down), var “ΕΛΛΗΝ_ΚΗ”, m. RR. (Hellas 
253A-1000E).

* 220 €

476 2l. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. down), double ovpt, m. Also long letter “Ι”. RR. 
(Hellas 253aΣ14-230E).

* 70 €

477 5l. Litho, var. “large E”, u. VF. (Hellas 256K). o 5 €

478 20l. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. down), “ΔΟΙΚΗΣΙΣ” with long “Ι”, u/m. 
Superb and R. (Hellas 259B-400E).

** 100 €

RED OVPT.READING UP.
479 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt in red (read. up), set of 12 values (5dr is missing) plus the 25dr engraved 

stamp ovpt reading up, m. (Hellas 271/280+282/284).
* 300 €

474 475 476 477 478

480

473

479

481

482
483 485
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484

480 7X1l. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in red (read. up), with additional ovpt errors Σ14, Σ16, Σ17, 
Σ22, Σ30+17, Σ52, and Σ57, m. (Hellas 271Σ14+271Σ16+271Σ17+271Σ22+271Σ30+Σ17+271Σ52+271Σ57).

** 20 €

481 8x5l. Litho, all with different overprint errors, u. (Hellas 273Σ14,Σ15,Σ16,Σ17,Σ22,Σ24,Σ51,Σ57). o 7 €

482 3x40l. Engraved stamps of 1912/1913 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” red ovpt (read.up), additional er-
rors: long letter “Ι” in “ΕΛΛΗΝΙΚΗ” + long letter “Ι” in “ΟΙ” + long letter “Ι” in “ΣΙΣ”, u. (Hellas 
276Σ16+276Σ16+271Σ17).

o 6 €

483 10dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in red (read. up) with add. ovpt error long letter “Ι” in 
“ΣΙΣ”, m. (Hellas 282Σ17).

* 25 €

484 25dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in carmine-red (read. up) in u/m lower marginal bl.4. 
Additional error first letter “Λ” with short left leg. THE ONLY KNOWN BLOCK OF 4 with Σ37 addi-
tional ovpt error. Catalog values over 15000 Euros without taking under consideration the error. (Hellas 
283N+283NΣ37).

** 4500 €

485 2x1l. lithos ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in carmine (read. up), with additional ovpt errors long letter “Ι” 
in “OΙ” and “Ν.Ι” for “NΙ”, m. (Hellas 290Σ16+290Σ61-36E).

* 8 €

486 10l. litho ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in carmine (read. up) in u/m right marginal bl.4. Superb. (Hellas 
293).

** 350 €

487 5dr. Engrave carmine overprint (reading up), m. Var. “double overprint”. VF. RR. (Hellas 298a). * 280 €

RED OVPT.READING DOWN.
488 25l. Litho with red overeprint (reading down), u. VF. (Hella 287). o 100 €

489 1l. litho (paper A) with carmine overprint (reading down), u/m. VF. (Hellas 299 - 2475 euros). ** 600 €

486

487 488 489
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ΛΗΜΝΟΣ OVPT.
490 1l. litho ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” in black in u/m lower marginal bl.4, var ovpt inverted. Superb. (Hellas 301-90E). ** 25 €

491 1l. Litho in pair with black overprint, m. Var. “without dot after ΕΛΛΑΣ” on 1st stamp. VF. (Hellas 301+301h 
- 280 euros).

* 80 €

492 “ΛΗΜΝΟΣ” ovpt in carmine, set from 1l. to 2dr in u/m bl.4. All blocks signed Cosmopoulos. Superb. RR. 
(Hellas 330/336-3060E++).

** 600 €

493 1912-1913 “ΛΗΜΝΟΣ” overprint, 2l. engrave carmine overprint with “inverted overprint”, m. Very rare. 
(Hellas 331a).

* 300 €

1913 CAMPAIGN (1912)
494 1913 “1912 Campaign” stamp in complete set of 17 values, u/m. Superb. (Hellas 340/355). ** 2200 €

495 1913 “1912 Campaign”, complete set of 17 values, m. VF. (Hellas 340/355-1170E). * 350 €

496 3l. 1913 Campaign perf. 10 1/2+13 1/2 at left, u. One short perf. RRR. (Hellas 342K). o 150 €

494

490 492

491

493
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497 Registered cover fr. with Litho, Campaign, provisional and charity stamps, posted from “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*9 
ΑΠΡ. 17” with tape “CONTROLE POSTAL MILITARE” and canc. “ARMEE DORIENT/CENSURE MILI-
TARE” to Paris. The 5l. campaign with var. “10 1/2 perforation vertically”. (Hellas 343d).

C 20 €

E.T. OVPT. & PROVISIONAL GOVERNMENT

495 496

497 498

498 1916 “Ε Τ” ovpt, complete set of 17 values, m. VF. (Hellas 357/374). * 80 €

499 1916 “ET” overprint, 20l. Litho, m. Var. “double overprint one inverted”. VF. (Hellas 363c). * 70 €

500 1916 “ET”, 30l. Litho in corner bl.40, u/m (2 stamps with hinge). Var. “overprint inverted”. 1 stamp with thin 
spot. VF. (Hellas 366a).

** 300 €

501 1916 “ET” overprint, 1dr. engrave with displaced perforation, u. (Hellas 370). o 8 €

502 10l. hand-painted sketch approved for the Provisional issue, issued by the Venizelist Government in Thes-
saloniki February 1917. The cut-out designe of IRIS taken from the designe of 2-15-20-25-40 lepta values of 
1911-23 issue. From this sketch the 10l. die was engraved by Perkins Bacon & Co. The other values taken 
from it. UNIQUE. RRRR.

1500 €

503 Provisional issue. Die proofs on specially paper from which the original litho types we made. RRR. E 380 €

504 1917 Provisional, set of 11 values (2dr. missing) with WMK, u. The 25dr signed by E.Diena. RR. (Hellas 
375a/380a+382a/385a).

o 120 €

505 1917 Provisional issue. 10dr. proof in strip of 3 on paper with WMK. On reverse print of 5dr. Both strips in 
deep blue colour. RR. (Hellas 383+384).

E 100 €

506 4dr 1917 Provisional Government never issued stamp in imperforate bl.20 (lower part of the sheet), mng. 
(Hellas 486b).

(*) 80 €

499 501 504
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500

507

508

509

510

511

ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922  OVPT.
507 Complete set of 58 values with “SPECIMEN” overprint. In some stamps is difficult to see the overprint. VF. 

(Hellas 398S/455S - 1740 euros).
S 400 €

508 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt, complete set of 58 values, m. (Hellas 398/455-800E). * 200 €

509 50l./1dr 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” on 1905 Cretan stamp in imperforate single copy canc. to order. (Hel-
las 406a).

o 80 €

510 5l./5l. 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1909/10 Cretan State stamp, ovpt inverted, m. (Hellas 413a-60E). * 15 €

511 10l./25l. 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1909/10 Cretan State stamp, ovpt inverted, m. (Hellas 416a-
60E).

* 15 €
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512 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1901 Cretan State postage dues, complete set of 8 values, m. One short 
perforation on 10l./20l.. (Hellas 422/429).

** 15 €

513 50l./1dr 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1901 Cretan State postage due stamp, var double ovpt, canc. to 
order. (Hellas 428a).

o 20 €

514 10l./40l. & 3dr./3dr. & 5dr./5dr. & 10dr./1dr with “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” overprint and with “Spesiment” 
overprint, m. (Hellas 443S, 446S/448S).

S 50 €

515 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1913 Campaign stamps, complete set of 10 values, m. (Hellas 439/448). * 30 €

514 515

520 521

516
518

517 519

513

522

512
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516 1923 Registered Cover fr. with 1dr. & 2dr. Litho and 2x5l./3l. & 2x5l./10l. & 2x10l./30l. & 1dr./1dr. 
“ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” overprints, the 10l./30l. with impressive perforation variety, canc. “ΠΑΤΡΑΙ*22 
ΙΟΥΛ.23”. (Hellas 439 + 442 + 449 + 451A).

C 150 €

517 5l./3l. 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on Campaign stamp, ovpt inverted, u/m. (Hellas 439a-52E). ** 10 €

518 10l./40l. 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” on Campaign in 2 bl.4, one on paper “B”, u/m. (Hellas 443+443a-370E). ** 70 €

519 3dr/3dr 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1913 campaign stamp on paper “B”, u/m. VF and R. (Hellas 
446b-795E).

** 250 €

520 Overprint on 1917 Provisional issue, complete set of 8 values plus 1dr/1dr. grey ultramarine, all with WMK, 
u/m. 5dr. with trace of hinge. (Hellas 449/455+451A - 188 euros).

** 50 €

521 50l./5dr+5l./1l. 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1900 Cretan State never issued stamps, m. (Hellas 
456+457).

* 20 €

522 10l./25l. with “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” overprint (never issued), singed by A. Argiropoulos, m. VF. (Hellas 
458).

* 60 €

1924 - 1944
523 25l. 1926 Messolonghi in vertical pair perf. 10 1/2 at left and at right, used. Rare. (Hellas 463i). o 30 €

524 5l. Landscapes, die proof in black colour on cardboard. Impressive and important. (Hellas 467). E 100 €

525 1927 “Landscapes” issue in complete set of 14 values, u/m. (Hellas 467/480-680 euro). ** 250 €

526 1927 Landscapes, complete set of 14 values, m. (Hellas 467/480). * 40 €

527 5l. 1927 Landscapes in u/m lower marginal copy printed on folded paper (intense). Two short perfs but 
impressive. (Hellas 467).

** OFFER

528 1927 Landscapes, 40l. printed on folded paper, u. R. (Hellas 471). 15 €

529 2dr 1927 Landscapes in u/m corner bl.4 with very intense and impressive out of the frame displacement of 
the centre left and downwards. RRR. (Hellas 475).

** 100 €

530 1927 “Fabvier” complete set of 3 values, u/m. (Hellas 482/484). ** 12 €

531 1927-28 Navarino complete set of 6 values, u/m. (Hellas 485/490). ** 80 €

532 1927 Navarino, complete set of 6 values, m. (Hellas 485/490). * 20 €

523

524

527
528
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531 532
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534533

543

533 1930 Independence. 20l. marginal imperforated, u/m. Advertising sample of the printing house “BRADBURY 
WILKINSON & Co LTD”. VF. (Hellas 492a).

** 500 €

534 1930 Independence. 3dr. marginal imperforated, u/m. Advertising sample of the printing house “BRAD-
BURY WILKINSON & Co LTD”. VF. (Hellas 501a).

** 2000 €

535 1930 Independence, complete set of 18 values, u/m. VF. (Hellas 491/508). ** 80 €

536 1930 Independence, complete set of 18 values, m. (Hellas 491/508). * 40 €

537 1930 8dr Arkadi Monastery, u/m. (Hellas 509). ** 18 €

538 1932 Surcharges, complete set of 6 values, u/m. (Hellas 510/515-45E). ** 12 €

539 1.50dr/5dr 1932 Surcharges in imperforate single copy, u. (Hellas 510b). o 50 €

540 1931/5 Landscapes (re-issues),compl.set of 8 values,u/m. (Hellas 516/522). ** 300 €

541 1931-1935 Landscapes, 2dr. in bottom marginal bl.6 with printers inscription and plate number “1A”, u/m. 
Var. “colour spot on letter X of ΔΡΑΧ” (pos.49). VF. (Hellas 518+518 var).

** OFFER

542 1933 Republic issue. Photografical proofs. 50dr. in 3 different designs. RR. E 150 €

543 1933 Republic issue, complete set of 3 values, u/m. (Hellas 523/525). ** 850 €

544 1933 Republic issue, complete set of 3 values, u. (Hellas 523/525 - 160 euros). o 50 €

545 1933 Republic issue, 2x75dr. with white and yellow-brown gum, m. (Hellas 524). * 80 €

546 1934 8dr.Stadium,u/m (Hellas 526). ** 30 €

547 1935 Restoration of monarchy, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 528/532). ** 9 €
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549

552
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560 561 562

563 564

549 1937 Historical issue: Οfficial prospect with the 13 stamps of the set canc. “ΑΘΗΝΑΙ*1.XI.37” (first day of 
issue). (Hellas 540/541+543/553).

Doc 100 €

550 1939 Ionian Islands Union, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 560/564). ** 40 €

551 20dr 1939 Ionian Islands union with mirror printing, u/m. (Hellas 562). ** 18 €

552 Cover fr. with 1dr KGII+2x1dr 1939 Ionian Islands union and 2x50l. charity stamps canc. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*9.
ΙΑΝ.40”, arr. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*11.I.40”. Ionian Island union stamps withdrawn on 1.1.40 so they marked 
with red crayon, the cover stamp with “T” and written “Δρ 4.00” for double the postage not be-
ing accepted by the P.O. On arrival taxed with 4x50l.+2dr 1930 lithos postage dues. Very nice. (Hellas 
535+560+C69+C81+D99+D101).

C 40 €

553 1939 “Balkans games” issue, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 565/568). ** 3 €

554 1939 “Balkan Entente II” in complete set of 2 values, u/m. (Hellas 569/570). ** 15 €

555 1940 “National Youth Organization” complete set of 10 values, u/m. CV: 950E, (Hellas 571/580). ** 250 €

556 1940 “National Youth Organization” issue in complete set of 10 values, u/m. (Hellas 571/580). * 100 €

557 1942,1944 Landscapes. 5.000.000dr. in vertical pair, u/m. Var. “imperforate pair with triple impression”. VF. 
(Hellas 598b).

** 50 €

558 1943 Childrens welfare, 200+100dr. in imperforated marginal pair, u/m. Var. “double impression of 
200+100dr and also impression of 25+25dr”. Superb. RR. (Hellas 602d).

** 40 €

559 1944 New currency, 6dr, u/m. Var. “double overprint”. VF. (Hellas 626a). ** 20 €

1945-2013
560 1945 Glory, 1dr. in pair, u/m. Var. “imperforate pair and double impression”. VF. (Hellas 627b). ** 20 €

548 1937 King George II, complete set of 4 values, u/m. (Hellas 535/538). ** 9 €

561 5dr 1945 Glory, var imperforate pair and double impression, u/m.(Hellas 629b) ** 20 €

562 1945 “NO” anniversary, 20dr. in marginal imperaforated pair, u/m. Var. “paper folding”. Superb. (Hellas 
635a var).

** 25 €

563 1945 “No” anniversary in imperforate pair, only the background color, u/m. (Hellas 636a) ** 20 €

564 30dr 1945 F.Roosevelt in imperforate pair with centre inverted and without the upper inscriptions, u/m. (Hel-
las 637ad).

** 40 €

565 1945 Roosvelt, 60dr. FINAL PROOF in marginal imperforated pair, printed on both sides. E 15 €

566 1946-1447 chains surcharges, complete set of 18 values in bl.4(most of them marginal), u/m.(Hellas 640/657). ** 320 €

567 1946 Chains surcharges, complete set of 18 values, u/m. (Hellas 640/657). ** 75 €

568 30dr/5dr 1947 Chains surcharges, var double impression, u/m. Superb and RR. (Hellas 645b). ** 40 €

569 500dr/5000000dr. 1946 Chains surcharges, u/m. Var “double surcharge”. VF. (Hellas 654a-120E). ** 25 €

570 1946 “Eleftherios Venizelos”, 300dr in horizontal pair, u/m. Var. “imperforated pair with double impression”. 
(Hellas 660c).

** 25 €
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566

567

568

569

570

572 573 574

576

577
578

571

565

571 1946 Reinstatement of King George II, 250dr/3dr. marginal, u/m. Var. “diagonal surcahrge printed only on 
gum side without date “1-9-1946””. Also, diagonal paper folding. RRR. THE ONLY KNOWN UNTIL NOW. 
RRR. (Hellas 662f var).

** 300 €

572 1947 “Victory” issue, complete set of 9 values, u/m. (Hellas 670/678). ** 20 €

573 100dr+300dr 1947-51 Dodecanese union ovpt “AKYPON” in black and blue. (Hellas 682+685). S 10 €
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575

579
580 581

582

583 585

584

574 1947-1951 Dodecanese union, complete set of 23 values, u/m. (Hellas 679/701-520E). ** 100 €

575 30dr 1947-1951 Dodecanese Union, in corner marginal imperforate bl.10, printed on folded paper, u/m.(Hel-
las 680a).Impressive item

** 200 €

576 1947-1951 Dodecanese union, 450dr. in pair with mirror printing in black colour, u/m. VF. (Hellas 687). ** 40 €

577 1947-1951 Dodecanese Union, 450dr. in pair, u/m. Var “imperforate pair”. (Hellas 688a). ** 50 €

578 1000dr. 1950 The battle of Crete in corner bl.4 with plate No.1B, u/m. (Hellas 706). ** 18 €

579 1951 St. Paul, complete set of 4 values, u/m. (Hellas 708/711). ** 60 €

580 1951 “Marshall plane” issue, complete set of 6 values, u/m. (Hellas 712/717-310 euro). ** 55 €

581 1951 Marshall Plan, complete set of 6 values, m. (Hellas 712/717). * 30 €

582 1952 Royal birthday, complete set of 4 values, u/m. (Hellas 718/721-100E). ** 20 €

583 1953 National products, complete set of 7 values, u/m. (Hellas 722/728). ** 30 €

584 1953 National products, 1000dr. with mirror printing, u/m. (Hellas 724 var). ** 10 €

585 2000dr 1953 National products with mirror printing of brown color, u/m. (Hellas 726). ** 25 €
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587

588

593

595

599

600
603

589

594

592

590

596591

597

586 1954 Ancient art (part I), conplete set of 12 values in u/m bl.4. (Hellas 729/740). ** 280 €

587 1954 Ancient Art (part I), complete set of 12 values, m. (Hellas 729/740). ** 85 €

588 1954 Ancient art (part I), complete set of 12 values, m. VF. (Hellas 729/740 - 160 euros catalog value). * 30 €

589 1954 “Union of Cyprus” issue, complete set of 6 values, u/m. (Hellas 741/746-160 euro). ** 30 €

590 1954 Union of Cyprus, complete set of 6 values, m. VF. (Hellas 741/746). * 15 €

591 1955 Ancient Art (part II), complete set of 8 values, u/m. (Hellas 747/754). ** 30 €

592 1955 “Pythagoras” complete set of 4 val. u/m. ** 30 €

593 1956 Royal families (part I), complete set of 14 values, u/m. (Hellas 760/773). ** 30 €

594 1957 “Dionyssios Solomos” issue in complete set of 3 values, u/m. (Hellas 774/776). ** 6 €

586
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601

604

602

605

595 1957 Royal families (part II), complete set of 14 values, u/m. (Hellas 777/790). ** 25 €

596 1958-1960 Ancient art (part III), complete set of 8 values, u/m. (Hellas 805/812). ** 9 €

597 1959 Ancient coins (I), complete set of 10 values in u/m corner bl.4. Superb. (Hellas 813/822). ** 40 €

598 1961 Tourist publicity, complete set of 17 values in u/m bl.20. (Hellas 864/880). ** 180 €

599 1963 Freedom from Hunger,set of 2 values ovpt.”AKYPON”,marginal,u/m. (Hellas 916/917). S 30 €

600 1.50dr+2dr+2.50dr 1972 Greek mythology (part I) in u/m upper right corner bl.4. Superb. (Hellas 
1226a/1228a).

** 80 €

601 1978 Military Academy: Proofs in issued colors on cardboard without inscriptions and values (mirror print-
ing).

E 100 €

602 1979 Europa: Proof in issued color on cardboard without “EUROPA”, values and year. Mirror printing. E 60 €

603 10dr 1979 Anniversaries and events (I): Proof in issued color on cardboard with inscription and values in 
black instead of blue (mirror printing).

E 40 €

604 1979 Greeces accesion into the E.E.C.: Proofs in issued colors on cardboard without inscriptions and values 
(mirror printing). On reverse both signe by Gravalos.

E 80 €

605 90dr 1993 Buildings of Athens in used vertical strip of 4 with displacement of the black colour so that the 
inscriptions can be read “ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 1993 ΕΘΝΙΚΗ/S HELLA/ΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 90 
ΕΛΛΗ”. A normal stamp for comparison. RRR. (Hellas 1944a-400E).

o 100 €
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606 346 M in Larissa, 10th anniversary (July 2007-tirage 70 items) in sheet of 10, u/m. Commemorative cachet on 
margin. (Type 2464).

** 40 €

607 348 MTA 55th anniversary + RF-4 30th anniv. (August 2008-tirage 70 items) in sheet of 10, u/m. Legeng in 
English. (Type 2518).

** 40 €

608 Larissa airport centenary (Octomber 2012-tirage 165 items) in sheet of 10, u/m. Commemorative cachet on 
margins-2 strikes. (Type 2518).

** 35 €

609 2011 Europa, booklet containing 2 se-tenant horizontally imperforate sets in strip of 4. (Hellas B50). ** 10 €

610 0.75E 2011 Destination...Greece, booklet containing 10 self-adhesive stamps. (Hellas B51). ** 9 €

611 0.60E 2011 Primary school reading books booklet containing 10 self-adhesive stamps. (Hellas B52). ** 8 €

612 2012 Europa, booklet containing 2 se-tenant horizontally imperforate sets in strip of 4. (Hellas Β54). ** 10 €

613 0.62E 2012 Touring, booklet containing 10 self-adhesive stamps. (Hellas Β55). ** 9 €

607

606

608

610

609

612
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614 0.78E 2012 Touring, booklet containing 10 self-adhesive stamps. (Hellas Β56). ** 10 €

615 0.78E 2012 Touring, “Samos (Karlovasi)” booklet containing 10 self-adhesive stamps. (Hellas Β56B). ** 15 €

616 0.78E 2012 Touring, “Samos (Pythagorio)”, booklet containing 10 self-adhesive stamps. (Hellas Β56C). ** 15 €

617 0.78E 2012 Touring, “Belvedere Beach Hotel” booklet containing 10 self-adhesive stamps. (Hellas Β56D). ** 15 €

611

615

613 616

614 617
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618 619

620

621

622 623



Public Auction 607 www.karamitsos.com

73

618 0.78E 2012 Touring, “Esperia Hotels Rhodes” booklet containing 10 self-adhesive stamps. (Hellas Β56E). ** 15 €

619 0.78E 2012 Touring, “Rhodes Beach Hotel” booklet containing 10 self-adhesive stamps. (Hellas Β56F). * 15 €

620 0.78E 2012 Touring, “Doryssa Seaside Resort” booklet containing 10 self-adhesive stamps. (Hellas Β56G). ** 15 €

621 0.62E 2013 Sailing Tourism, booklet (2nd issue) containing 10 self-adhesive stamps. (Hellas Β60II). ** 8 €

622 0.80E 2013 Sailing Tourism, booklet (3rd issue) containing 10 self-adhesive stamps (overseas). (Hellas Β61III). ** 10 €

623 0.78E 2013 Sailing Tourism, “50th Aegean Rally” booklet containing 10 self-adhesive stamps (overseas). (Hel-
las Β61IIL).

** 13 €

624 0.80E 2013 Sailing Tourism, “Aegean Regatta” booklet containing 10 self-adhesive stamps (overseas). (Hellas 
Β61IIIA).

** 13 €

625 0.80E 2013 Sailing Tourism, “Visit Rhodes Island” booklet containing 10 self-adhesive stamps (overseas). 
(Hellas Β61IIIB).

** 10 €

626 0.80E 2013 Sailing Tourism, “Agios Nikolaos” booklet containing 10 self-adhesive stamps (overseas). (Hellas 
Β61IIIC).

** 13 €

627 0.80E 2013 Sailing Tourism, “Knossos” booklet containing 10 self-adhesive stamps (overseas). (Hellas 
Β61IIID).

** 13 €

624 625

626 627
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631

633

629

632
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630
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634 635

628 0.80E 2013 Sailing Tourism, “Chania” booklet containing 10 self-adhesive stamps (overseas). (Hellas Β61IIIE). ** 13 €

629 0.80E 2013 Sailing Tourism, “Lindos Bay Hotel” booklet containing 10 self-adhesive stamps (overseas). (Hel-
las Β61IIIH).

** 13 €

630 0.80E 2013 Sailing Tourism, “Eviva Cruising” booklet containing 10 self-adhesive stamps (overseas). (Hellas 
Β61IIIK).

** 13 €

631 0.90E 2014 Thessaloniki European Youth Capital booklet containing 10 self-adhesive stamps. (Hellas Β66). ** 10 €

632 0.80E 2014 The Bicycle booklet containing 10 self-adhesive stamps. (Hellas Β72). ** 11 €

633 0.80E 2014 Tourist 2014 “Santorini” booklet containing 10 self-adhesive stamps. (Hellas Β74). ** 10 €

634 0.72E 2014 Railways of Greece booklet containing 10 self-adhesive stamps. (Hellas Β81). ** 10 €

635 0.80E 2014 Railways of Greece booklet containing 10 self-adhesive stamps. (Hellas Β82). ** 10 €

636 1958 complete year, u/m. (Hellas 791/812). ** 17 €

637 1959 Complete year, complete sets, u/m. (Hellas 813/839). ** 22 €

638 1960 complete year, u/m. (Hellas 840/862). ** 18 €

639 1961 complete year, u/m. (Hellas 863/900). ** 22 €

640 1962 complete year, u/m. (Hellas 901/915). ** 3 €

641 1963 complete year, u/m. (Hellas 916/950). ** 12 €

642 1964 complete year, u/m. (Hellas 951/985). ** 8 €

643 1965 complete year, u/m. (Hellas 986/1012). ** 3 €

644 1966 complete year, u/m. (Hellas 1013/1051). ** 4 €

645 1967 complete year, u/m. (Hellas 1052/1081). ** 4 €

646 1968 complete year, u/m. (Hellas 1082/1111). ** 6 €

647 1969 complete year, u/m. (Hellas 1112/1138). ** 6 €

648 1970 complete year, u/m. (Hellas 1139/1177). ** 10 €

649 1971 complete year of 26 values, u/m. (Hellas 1178/1203). ** 7 €

650 1972 complete year, u/m. (Hellas 1204/1237). ** 6 €

651 1973 complete year, u/m. (Hellas 1238/1279). ** 5 €

652 1974 complete year, u/m. (Hellas 1280/1310). ** 3 €

653 1975 complete year, u/m. (Hellas 1311/1344). ** 4 €

654 1976 complete year, u/m. (Hellas 1345/1373). ** 5 €

655 1977 complete year, u/m. (Hellas 1374/1417). ** 4 €

656 1978 complete year, u/m. (Hellas 1418/1462+F1). ** 4 €

657 1979 complete year, u/m. (Hellas 1463/1517). ** 4 €

658 1980 complete year, u/m. (Hellas 1518/1556). ** 3 €

659 1981 complete year, u/m. (Hellas 1557/1590). ** 2 €

660 1982 complete year, u/m. (Hellas 1591/1620). ** 7 €

661 1983 complete year, u/m. (Hellas 1621/1661). ** 5 €

662 1984 complete year, u/m. (Hellas 1662/1686+F4). ** 8 €

663 1985 complete year, u/m. (Hellas 1687/1718+F5). ** 6 €
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687 688

689

690
691

667 1989 complete year, u/m. (Hellas 1825/1844). ** 12 €

668 1990 complete year, u/m. (Hellas 1845/1879+F8). ** 15 €

669 1991 complete year, u/m. (Hellas 1880/1896+F9). ** 15 €

670 1992 complete year, u/m. (Hellas 1897/1928+F10). ** 17 €

664 1986 complete year, u/m. (Hellas 1719/1753). ** 15 €

665 1987 complete year, u/m. (Hellas 1754/1787). ** 12 €

666 1988 complete year, u/m. (Hellas 1788/1824). ** 25 €

671 1993 complete year, u/m. (Hellas 1929/1944+F11). ** 12 €

672 1994 complete year, u/m. (Hellas 1946/1971+F12). ** 11 €

673 1995 complete year, u/m. (Hellas 1972/1997). ** 16 €

674 1996 complete year, u/m. (Hellas 1998/2022+F13/F15). ** 23 €

675 1997 complete year, u/m. (Hellas 2023/2057). ** 17 €

676 1998 complete year, u/m. (Hellas 2058/2088+F16). ** 18 €

677 1999 complete year, u/m. (Hellas 2093/2117). ** 15 €

678 2000 complete year, u/m. (Hellas 2118/2148+F17). ** 24 €

679 2001 complete year, u/m. (Hellas 2149/2165+F18/F19). ** 24 €

680 2002 complete year, u/m. (Hellas 2168/2211+F20+F23). ** 75 €

681 2003 complete year, u/m. (Hellas 2212/2217+2227/2232+2261/2281+F25/F26+F28). ** 70 €

682 2005 complete year, u/m. (Hellas 2346/2387+2389/2404). ** 70 €

683 2006 complete year, u/m. (Hellas 2405/2411+2414/2419+2421/2438+2441/2445+2447/2459+F45/F48). ** 88 €

684 2007 complete year, u/m. (Hellas 2460/2499+F50). ** 65 €

685 2008 complete year, u/m. (Hellas 2500/2544). ** 60 €

686 2009 complete year, u/m. (Hellas 2545/2569+2574/2588+F53+F56/F58). ** 68 €

687 2010 complete year, u/m. (Hellas 2589/2607+2610/2637). ** 70 €

688 2011 complete year, u/m. (Hellas 2642/2657+2659/2678+2681/2693+F66/F67). ** 80 €
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692

693

696

694 695 697

698

699 700

AIR-MAIL ISSUES
689 1926 Sounio, complete set of 3 values in corner bl.8, u/m. (Hellas AI/AIII - 320 euros). ** 60 €

690 1926 Sounio set, complete set of 3 never issued values, u/m. (Hellas AI/AIII). ** 12 €

691 1926 Patagonia, complete set of 4 values, u/m. (Hellas A1/A4-80E). ** 25 €

692 1933 Zeppelin, complete set of 3 values, u/m. (Hellas A5/A7-300E). ** 90 €

693 1933 Aeroespresso, complete set of 7 values, u/m. (Hellas A8/A14). ** 50 €

694 1933 Governments issue, complete set of 7 values, u/m. (Hellas A15/A21). ** 75 €

695 1933 “Governments” issue in complete set of 7 values, m. (Hellas A15/A21). * 25 €

696 1935 Mythological issue, complete set of 9 values, u/m. (Hellas A22/A30). ** 45 €

697 5dr 1942 Airplane ovpts, zig-zag perforation, u/m. VF. (Hellas A38). ** 50 €

698 1940 National Youth Organization airpost set, complete set of 10 values, u/m. (Hellas A45/A54). ** 250 €

699 50dr 1943 Winds in imperforate pair and double impression, one inverted, u/m. (Hellas A63b). ** 50 €

700 400dr 1943 Winds, intense displacement of the blue background colour, u/m. (Hellas A66). ** 10 €
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702 1954 N.A.T.O., official bilingual (French & English) two-fold brochure picturing the 3 denomonations of the 
set. (Hellas A71/A73).

30 €

703 1954 N.A.T.O., complete set of 3 values, u/m. (Hellas A71/A73). ** 30 €

704 1958 Harbours, complete set of 7 values, u/m. (Hellas A74/A80). ** 20 €

AIR-MAIL COVERS,CARDS,CACHETS,ETC.
705 Airmail cover fr. with 2x30l. lithos canc. “ΑΘΗΝΑΙ*29.ΣΕΠΤ.28”, arr. “BRINDISI”. Boxed “SURTAXE AERI-

ENNE PERCUE EN NUMERAIRE”. (Hellas AC4b).
C OFFER

706 Aug 5, 1930 Registered airmail cover from Philippines to Hydra, Greece. On reverse transit cancellations 
“AMB GENOVA-ROMA”, “NAPOLI”, “FERROVIA”, “BRINDISI” and “ΠΑΤΡΑΙ*18.ΣΕΠ.30”.

C 10 €

707 Airmail cover fr. with 1dr+2dr+5dr+7dr 1935 Mythologocal issue canc. “ΑΘΗΝΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ*5.X.36” to Germany. Also circular cachet “ΥΕΣ” for exchange control. (Hellas A22/A25).

C 30 €

708 5.10.1948. Commercial airmail cover from Kavalla to Athens, franked on back with 500dr.+50dr./50dr. plus 
charity 50dr. + 50dr., canc. “ΚΑΒΑΛΛΑ - (ΑΠΟΣΤΟΛΗ) - 5.Χ.48”. Rare airmail cachet in violet “PAR AVION 
/ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ” (Hellas AC80).

C 30 €

702

701 1952 “Grammos-Vitsi” complete set of 4 values, u/m. (Hellas A67/A70). ** 20 €

701
703

704

706

705 707
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71
3

708

709

710 712

711 714 715

POSTAL TAX (CHARITY) STAMPS
709 2l. 1912-1913 Struggle against TB in pair imperforate vertically with perf. 10 1/2 at top and bottom, u/m. 

Superb and RRR. (Hellas CIad).
** 500 €

710 1917 “ΚΠ” surcharges, 1l/1l. canc. “ΘΗΡΑ*19 ΑΠΡ. 17”. Var. “deep brown surcharge” and “semicolon after 
Π”. RRR. (Hellas C5dIII).

o 40 €

711 1l./3l. 1917 “Κ.Π.” surcharges on Fl. Mercury (thin paper, tybe II), var “K.M.”, u/m. (Hellas C6II). ** 8 €

712 2X3l./1l. 1917 “Κ.Π.” Surcharges on Fl. Mercury stamp in orange and dull orange color, with ovpt var 
“λεπτρυ” on both stamps, signed ZEIS, u/m. Superb. (Hellas C6XIV).

** 10 €

713 1l./3l. 1917 “Κ.Π.” surcharges on Fl.Mercury stamps (thin paper type I) in u/m bl.50. Ovpt var “Κ.Π,” 
(pos.36), “Κ Π.” (pos.70) and accent different (pos.6+17+48+56+77+99). (Hellas C6A).

** 40 €

714 5l./1l. 1917 “Κ.Π.” surcharges on Fl.Mercury stamps, double surcharge, u/m. (Hellas C7b). ** 6 €

715 1917 “ΚΠ” surcharge, 5l/20l., u. Var. “surcharge inverted”. (Hellas C8a). o 10 €
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723 725

724 727

716 5l./1dr 1917 “Κ.Π.” surcharges on Fl. Mercury (perf. 12 1/2/thin paper), var double surcharge, one inverted. 
Lower pair u/m. R. (Hellas C11fl-600E+).

**/* 240 €

717 10l./30l. 1917 “Κ.Π.” Surcharges on Fl. Mercury stamp in pair, with ovpt var dot after “Π” at top, signed 
ZEIS, u/m. Superb. (Hellas C12+C12III).

** 5 €

718 30l./30l. 1917 “Κ.Π.” surcharges, double surcharge, m. (Hellas C13b). * 3 €

719 5l./50l. 1917 “Κ.Π.” surcharges on Campaign stamp, double surcharge and “Κ..Π”, m. RR. (Hellas C18bVII-
210E).

* 40 €

720 20l./80l. 1917 “Κ.Π.” surcharges on “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” revenues, red-brown 3-line surcharge, m. 
(Hellas C30).

* 32 €

721 1917 “ΚΠ” surcharges. 5l/10l. with 11 1/4 perforation in the middle, m. Var. “a cheval overprint”. (Hellas 
C32).

* 15 €

716

720

721 722

717

718

719
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726 728 729

730

731

733

734 735 736

723 5l./1dr 1922 Womens Patriotic League Fund in u/m bl.4, “λπέα” instead of “λεπτά” (lower right stamp). 
(Hellas C59+C59a-192E+).

** 42 €

724 10l. 1926 Red Cross fund in u/m imperforated pair, with red and olive omitted. VF. RRR. (Hellas C61l) ** 250 €

725 10l. 1937 Social Welfare Ovpts in u/m bl.4 with displaced perforation. (Hellas C70). ** 10 €

726 1937-1938 Social Welfare fund overprints on Views stamps, 50l. with var. “only with trace of the cross”, u. 
(Hellas C76 var).

o OFFER

727 1dr/20l. 1942 Thessaloniki International Fair Fund in u/m corner pair imperforate at bottom. (Hellas C87). ** OFFER

728 1942-1943 postal anti-tuberculosis fund, 10dr/5l. with “double surcharge”, u/m. (Hellas C89b - 30 euro). ** 10 €

729 50dr/50l. 1947 Postal staff anti-TB Fund, without “ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΦΥΜΑΤΙΚΩΝ TTT”, u/m. (Hellas C101b). ** 18 €

730 50dr 1948 Restoration of Thessaloniki Monuments Fund in imperforate pair in brown-lilac colour, u/m. (Hel-
las C102a).

** 10 €

731 100dr/8dr 1951-1952 Postal staff Welfare Fund in u/m lower marginal bl.4, var double surcharge. Unknown 
to Naltsas, Raftopoulos and Vlastos. RRR. (Hellas C105b).

** 1500 €

732 1956 Macedonian Studies Society Fund, complete set of 2 values in full sheets of 50, u/m. (Hellas C108/C109-
490E).

** 100 €

POSTAGE DUE STAMPS

722 1l./50l. 1917 “Κ.Π.” surcharges on “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” revenues, both “1” upright, u/m. (Hellas 
C40b).

** 30 €

733 1875 1st Vienna issue, complete set of 12 values with 10 1/2 perforation, u. (Hellas D1A/D12A). o 60 €

734 1875 “1st Vienna” issue in complete set of 12 values with perf. 12 1/2, m. (Hellas D1C/D12C - 592E). RR. * 180 €

735 1875 1st Vienna issue, 40l. with  10 1/2 perforation, u. Var. “imperforated verically right”. (hellas D6A var). o 10 €

736 70l. 1875 1st Vienna issue perf. 9 1/4x9 3/4, m. RR. (Hellas D8B). * 150 €
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744

745

746

742

743

740

738 741

737

739

737 1875 1st Vienna issue, 90l. olive-green in bl.4 with perforation 10 1/2, m. VF. (Hellas D10A - 80++ euros). * 25 €

738 1dr 1875 1st Vienna issue perf. 10 1/2, var open “M”, u. (Hellas D11Aa-120E). o 35 €

739 1876 2nd Vienna issue, 1l. in bl.4 with 10 1/2 perforation, m. Plate flaw “white line between M and A”. Signed 
by Deilakis. RRR. (Hellas D13A - 1120++ euros).

* 200 €

740 2l. 1876 2nd Vienna issue perf. 12 1/2 in u/m pair with centre inverted, signed DEILAKIS, RR. (Hellas D14a-
880E).

** 280 €
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747
748 750

749

751
754

752 753 755
741 1876 2nd Vienna issue, 10l. with 10 1/2 x 12 1/2 perforation, u. Diagonal paper folding. (Hellas D16E). o 10 €

742 1876 2nd Vienna issue, 60l. in vertical strip of 4 with 12 1/2 perforation on fragment from parcel (ΤΑΧ. 
ΔΕΜΑΤΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ), canc. “ΑΘΗΝΑΙ*1 ΜΑΙΟΣ 901”. VF. R. (Hellas D19C).

60 €

743 1l. 1890-93 3rd Vienna issue in u/m bl.4 perf. only at top. (Hellas D25avar). ** 40 €

744 2l. 1890-93 3rd Vienna issue in u/m vertical imperforate strip of 3 with displaced centre. (Hellas D26a). ** 30 €

745 1l+2l+3l+10l proofs. Imperforated in bl.4 in black colour. E 40 €

746 1902 London issue. 20l. deep blue proof in bl.9, printed on cardbroad. E 50 €

747 1902 London issue, 5l. in corner pair, u/m (small hinge on margin). Var. “imperforated pair”. (Hellas D33a). ** 15 €

748 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” black ovpt (read.up) in complete set of 10 values, m. (Hellas D44/D53 - 
66,80E).

* 20 €

749 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” black overprint (reading down), complete set of 5 values, m. (Hellas D54/
D58-590 euro).

* 200 €

750 2l. 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ”, black ovpt. (reading up), var. “double overprint”, m. (Hellas D45a). 
SIGN ZEIS.

* 6 €

751 5x5l. of 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” black ovpt (read. up) with 5 different additional ovpt errors, m. 
(Hellas D47Σ14+D47Σ15+D47Σ16+D47Σ17+D47Σ23).

* 8 €

752 10l. 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ”, black ovpt. (reading up), var. “large E”, m. (Hellas D48K). Trace. * 5 €

753 50l. 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” black ovpt. reading up in horizontal pair and single stamp, var. 
“ΕΛΛΗΝ_ΚΗ (pos.7)” and “large E”, m and u. (Hellas D52A + D52K).

*/o 45 €

754 2l. 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” red ovpt. (reading up) in vertical pair, var. “ΕΛΛΗΝ_ΚΗ”, u/m. (Hellas 
D60 + D60A).

** 8 €

755 2l. 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in horizontal strip of 3, red ovpt. (reading up), var. “large E”, m. (Hellas 
D60 + D60K).

* 7 €
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758 759

756 4X5l. ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in red (read. up) with additional ovpt errors Σ14, Σ17, Σ51 and Σ57. 
Σ57 stamp hinged, the rest u/m. VF. (Hellas 261Σ14+261Σ17+261Σ51+261Σ57).

**/* 10 €

757 3x20l. 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” red ovpt. (reading up), var. “ΕΛΛΗΝ_ΚΗ”, “large E”, “large I”, m. 
(D62A + D62K + D62 Σ14).

* 16 €

758 4X20l. ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in red (read. up), one with var large “E” while the rest with addi-
tional ovpt errors Σ14, Σ15, and Σ17, m. (Hellas D62K+D62Σ14+D62Σ15+D62Σ17).

* 17 €

759 30l. 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” red ovpt. reading up in horizontal pair in horizontal pair, var. “large 
E”, m. (Hellas D63K).

* 55 €

760 40l. 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” red ovpt. (reading up), var. “ΕΛΛΗΝ_ΚΗ”, m. (Hellas D64Α). * 10 €

761 6χ50l. + 50l. in pair + 50l. in strip of 3 of 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ” red ovpt (read.up) with additional 
errors: long letter “Ι” in “ΕΛΛΗΝΙΚΗ” + long letter “Ι” in “ΔΙ” + long letter “Ι” in “ΣΙΣ” + slanted “Ι” in “ΟΙ” 
+ spot on the middle of “Ο” so it resembles a “Θ” + all letters horizontally broken in the middle + “Ι.Ο” for 
“ΙΟ” + “Ι” long and broken like an exclamation mark in “ΔΙ”, u. (Hellas D65+D65Σ14+Σ15+Σ17+Σ22+Σ24+Σ3
5+Σ51+Σ57).

C 20 €

762 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt., 1dr. in bl.4 (Carmine reading down), u/m. Var. “double ovpt.”. 
Signed by Cosmopoulos. Superb. RRR. (Hellas D80a).

** 1100 €

763 2dr. with “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” red overprint (reading up). One stamp with var. “Δ” with dot inside, 
m. (Hellas D67Σ59).

* 15 €

757756
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764 5l.+10l. lithos (3rd period), both perf. 10 1/2 at top, mng. (Hellas D87Cb+D88Cb). (*) OFFER

765 40l. litho (3rd period) perf. 10 1/2, m. (Hellas D92Cb). * 5 €

766 1913-1928 Litho issue, 50l. in marginal pair (1928 reprinting), u/m. Var. “εισποακτέα” on 1st stamp. (Hellas 
D93Ea + D93E).

** 20 €

767 1913-1928 Litho issue, 80l. (3rd period) with 10 1/2 + 13 1/2 perforation at bottom, u. R. (Hellas D94Ch). o 20 €

768 1930 Lithographic issue, complete set of 8, m. (Hellas D99/D106). * 9 €

769 200dr 1943 Lithographic issue in u/m pair with vertical perforation displaced. (Hellas D113). ** 5 €

FIRST DAY COVER
770 1927 Fabvier, complete set of 3 values on a registered cover printed “ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ/

ΤΜΗΜΑ ΤΥΠΟΥ” canc. “ΠΛΑΤΕΙΑ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΟΣ*1.ΑΥΓ.27” (first day of issue) to France.(Hellas 
482/484).VF and R.

FDC 250 €

771 1930 Independence, set of 15 values (1.50dr+10dr+20dr values missing) on fragments canc. (to order) 
“ΑΘΗΝΑΙ*1.ΑΠΡ.30” (first day of issue).(Hellas 491/497+499/503+505+507/508).

FDC 130 €

772 1933 Aeroespresso, complete set of 7 values on a registered airmail cover endorsed “Via Brin-
disi” and canc. “ΑΘΗΝΑΙ*10.Χ.33” (first day of issue).Transit canc. “BRINDISI*10.10.33” and arr. 
“ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*15.Χ.33”.(Hellas Α8/Α14).VF and R.

FDC 300 €
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776 3dr 1937 King George II on a cover canc. “ΙΩΑΝΝΙΝΑ*24.I.37” (first day of issue) to Corfu.Badly cut cover.
(Hellas 536).

FDC 50 €

777 1937 Historical issue set to 7dr on a registered cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*1.XI.37” (first day of issue), arr. 
“HARRISBURG*13.NOV.1937”.Also “ΕΠΝ” in circle.(Hellas 540/541+543/550).VF.

FDC 160 €

778 1dr+3dr 1938 Royal wedding on a registered cover canc.”ΑΘΗΝΑΙ*8.ΦΕΒ.38” (first day of issue for the 1dr 
value), arr.”WIEN*11.ΙΙ.38”.(Hellas 554).

FDC 45 €

779 1938 Royal wedding, complete set of 3 values on a two-fold sheet printed on reverse”SOUVENIR OF THE 
WEDDING/OF H.R.H. THE CROWN-PRINCE/PAUL OF GREECE/WITH H.R.H. THE PRINCESS/FREDER-
IKA-LOUISA OF HANNOVER”. All the three stamps of the set are canc. with first day of issue cancellations 
(3 different days)-on 3dr value red commemor. cachet. (Hellas 554/556).

FDC 35 €

780 1938 Royal wedding, complete set of 3 values on a two-fold sheet printed on reverse”SOUVENIR OF THE 
WEDDING/OF H.R.H. THE CROWN-PRINCE/PAUL OF GREECE/WITH H.R.H. THE PRINCESS/FREDER-
IKA-LOUISA OF HANNOVER”. All the three stamps of the set are canc. with first day of issue cancellations 
(3 different days)-on 3dr value red commemor. cachet. (Hellas 554/556).

FDC 22 €

773 1933 Governments issue, complete set of 7 values on a cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*2.ΧI.33” (first day of issue), arr. 
“ΙΩΑΝΝΙΝΑ*3.ΧΙ.33”.(Hellas Α15/Α21).VF and R.

FDC 300 €

774 8dr 1934 Stadium on a cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*10.ΧΙΙ.34” (first day of issue).(Hellas 526).R. FDC 250 €

775 1935 Restoration of monarchy, set of 5 values on a cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*24.ΝΟΕ.35” (4 values) to Patras. 
and on postal card (3dr zi-zag postage due) to New York. (Hellas 528/532).

FDC 120 €
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781 1938 King Constantine I statue, complete set of 2 values on 2 covers canc.”ΑΘΗΝΑΙ*9.ΟΚΤ.38” (first day of 
issue).(Hellas 558/559).

FDC 50 €

782 10dr 1939 Mythological (re-issue) on a PS canc.”ΑΘΗΝΑΙ*1.III.39” (first day of issue) to England.(Hellas 
A35).

FDC 45 €

783 1939 Ionian Islands union, complete set of 5 values on a cover canc.”ΑΘΗΝΑΙ*21.MAIOY.39” (first day of 
issue).(Hellas 560/564).

FDC 105 €
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784 1940 Balkan Entente II, complete set of 2 values on two covers canc “ΑΘΗΝΑΙ*27.V.40” (first day of issue).
(Hellas 569/570).

FDC 85 €

785 1940 National Youth Organization (regular set), complete set of 10  values on 2 covers canc. “ΑΘΗΝΑΙ*3.
VIII.40” (first day of issue).(Hellas 571/580).

FDC 320 €

786 1940 National Youth Organization (airpost set), complete set of 10  values on 2 covers canc. “ΑΘΗΝΑΙ*3.
VIII.40” (first day of issue) and arr. “ΙΩΑΝΝΙΝΑ*3.VIII.40”.(Hellas A45/A54).

FDC 380 €

787 1943 Winds (part II), complete set of 6 values on a cover canc “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*15.IX.43” (first day of issue).
(Hellas A61/A66).

FDC 85 €

788 500dr+1000dr+2000dr 1944 landscapes on a cover canc “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*15.III.44” (first day of issue) 
mailed intown.(Hellas 590/592).

FDC 15 €
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789 1944 New currency, complete set of 4 values on two covers.One canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*11.XI.44” (first day 
of issue for the 50l+2dr+5dr values) and the other canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*15.V.44” (first day of issue for the 
6dr value).(Hellas 623/626).

FDC 50 €

790 1946 Panaghis Tsaldaris, complete set of 2 values on a 2dr printed PS canc. “ATHINAI*15.XI.46” (first day of 
issue) to USA.(Hellas 665/666).

FDC 40 €

791 Small cover “ΕΠΕΙΓΟΝ” fr. with 130de/20l and 300dr/80l 1946-47 chains canc. “ΑΘΗΝΑΙ*10.ΦΕΒ.46”(first 
day of issue) to Corfu.(Hellas 650+652).

FDC 85 €

792 50dr/1dr and 600dr/8dr 1947 King George Mourning issue on a cover canc.”ΑΘΗΝΑΙ*15.IV.47” (first day of 
issue) mailed intown.(Hellas 667+669).

FDC 45 €

793 1947 Victory issue, complete set of 8 values on a cover canc.”ΑΘΗΝAI*1.V.47” (first day of issue), mailed 
intown.The flap is missing.(Hellas 670/675+677/678).

FDC 160 €

794 1950 1000dr the battle of Crete in an illustrated 2dr printed PS canc.”ΑΘΗΝΑΙ*23.IV.50” (first day of issue).
(Hellas 706).

FDC 47 €

795 1951 St.Paul, complete set of 4 values on a cover canc.”ΑΘΗΝΑΙ*15.VI.51” (first day of issue) to Alexandria.
Flap is missing and folded in middle.(Hellas 708/711).

FDC 160 €

796 1951 Marshall plan, complete set of 6 values in pairs on two covers canc.”ΑΘΗΝΑΙ*20.ΙΧ.51” (first day of 
issue).(Hellas 712/717).

FDC 340 €
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798 1952 Royal birthday, complete set of 4 values on a registered cover canc.”ATHINAI*14.XII.52” (first day of 
issue), arr. “BERN*16.XII.52”.(Hellas 718/721).VF.

FDC 100 €

799 1954 N.A.T.O., complete set of 3 values on a registered cover canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ-
ΣΥΣΤΗΜΕΝΑ*15.V.54” (first day of issue). Arr. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*16.V.54”. (Hellas A71/A72).

FDC 130 €

800 1954 Union of Cyprus, complete set of 6 values on a cover canc. (to order) “ΑΘΗΝΑΙ*22.ΙX.54” (first day of 
issue). and ΑΘΗΝΑΙ*24.ΙΧ.54” (first day of issue for the 1.20dr).Cover is folded.(Hellas 741/746).

FDC 85 €

801 1956 Royal families, complete set of 14 values on 14 covers printed “American Consulate General/Salonika, 
Greece”, canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*21.V.56” (first day of issue).(Hellas 760/773).

FDC 125 €

802 1957 Dionyssios Solomos, complete set of 3 values on a cover, canc. “ΑΘΗΝΑΙ*26.ΙΙΙ.57” (first day of issue) 
to Istambul.(Hellas 774/776).

FDC 45 €

803 1964 King Paul, complete set of 10 values on a large cover (philatelic) canc. “ΑΘΗΝΑΙ*6.V.64” (first day of 
issue). Cover is folded in middle. (Hellas 951/960).

FDC 30 €

804 1970 Hercules labours, complete set of 11 values in corner bl.4 with printers inscription on 11 covers canc. 
“ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*16.ΙΙΙ.70” (first day of issue).(Hellas 1145/1155).

FDC 55 €

797 1952 Grammos-Vitsi, complete set of 4 values on a registered airmail cover canc.”ATHINAI*29.VIII.52” (first 
day of issue), arr. “NY*2.SEP.52”.(Hellas A67/A70).VF.

FDC 100 €
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805 1986 Olympian Gods, complete set of 12 values imperforate vertically on three covers canc. 
“ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*17.ΙΙ.86” (first day of issue).(Hellas 1719A/1730A).

FDC 25 €

806 1986 Europa/protecture of nature and the environment, complete set of 2 values horizontally imperforate on 
a cover canc. “ATHINA*23.IV.86” (first day of issue).(Hellas 1741Α/1742A).

FDC 10 €

807 1988 Microscopic sea life, complete set of 5 values horizontally imperforate on a cover canc. 
“ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*2.III.88” (first day of issue).(Hellas 1788Α/1792A).

FDC 32 €

808 1988 Europa/Transport & communications, complete set of 2 values horizontally imperforate on a cover canc. 
“ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*6.V.88” (first day of issue).(Hellas 1793Α/1794A).

FDC 11 €

803

804 805

806 807 808



A.Karamitsos March 3rd, 2018 / Athens Hilton

92

809 810

811 812

813 814

809 1988 Seoul Olympic Games, complete set of 5 values horizontally imperforate on a cover canc. 
“ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*6.V.88” (first day of issue).(Hellas 1795Α/1799A).

FDC 20 €

810 1988 Waterfalls, complete set of 3 values horizontally imperforate on a cover canc. “ΑΘΗΝΑ*4.VII.88” (first 
day of issue).(Hellas 1800Α/1802A).

FDC 40 €

811 60dr 1988 P.T.T.I. Conference horizontally imperforate on a cover canc. “ΑΘΗΝΑ*4.VII.88” (first day of is-
sue).(Hellas 1803Α).

FDC 20 €

812 1988 Capitals of prefecture (part I), complete set of 15 values vertically imperforate on a cover canc. 
“ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*7.Χ.88” (first day of issue).(Hellas 1806Α/1820Α).

FDC 20 €

813 1988 European Council, complete set of 2 values imperforate vertically on a cover canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*2.
ΧΙΙ.88” (first day of issue).(Hellas 1823A/1824A).

FDC 12 €

814 1989 International anniversaries, complete set of 5 values vertically imperforate on a cover canc. 
“ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*22.V.89” (first day of issue).(Hellas 1831A/1835A).

FDC 36 €

815 2002 Greek dances, complete set of 21 values on an official FDC. (Hellas 2168/2188). FDC 25 €

816 2002 Athens 2004: The ancient Games, complete set of 5 values on an official FDC. (Hellas 2189/2193). FDC 7 €

817 2002 Scouting, complete set of 4 values on official FDC. (Hellas 2196/2199). FDC 4 €

818 2004 Greek Islands, complete set of 10 values vertically imperforate on three covers canc. 
“ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*27.ΧII.04” (first day of issue). (Hellas 2336Α/2345Α).

FDC 30 €

819 2005 Ancient Greek jewellery, complete set of 5 values on official FDC. (Hellas 2346/2350). FDC 7 €

820 2005 Historical Sports Clubs I, complete set of 7 values on two official FDC. (Hellas 2394/2400). FDC 10 €

821 2005 The Holy Mother of God, complete set of 4 values on official FDC. (Hellas 2401/2404). FDC 6 €

822 2006 Patras 2006/European Capital of Culture, complete set of 7 values on two official FDC. (Hellas 
2405/2411).

FDC 12 €
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818

843

844

845

823 2006 Europa “Integration”, complete set of 2 values on official FDC. (Hellas 2421/2422). FDC 8 €

824 1967 complete year on 8 official FDC. (Hellas 1052/1076+1078/1080). FDC 6 €

825 1968 complete year on 11 official FDC. (Hellas 1082/1090+1092/1103+1105/1111). FDC 7 €

826 1969 complete year on 9 official FDC. (Hellas 1113/1138). FDC 8 €

827 1972 complete year on 11 official FDC. (Hellas 1204/1237). FDC 7 €

828 1973 complete year on 14 official FDC. (Hellas 1238/1279). FDC 10 €

829 1974 complete year on 9 official FDC. (Hellas 1280/1310). FDC 4 €

830 1976 complete year on 11 official FDC. (Hellas 1345/1373). FDC 6 €

831 1978 complete year on 14 official FDC. (Hellas 1418/1459+F1). FDC 5 €

832 1979 complete year on 14 official FDC. (Hellas 1463/1517). FDC 5 €

833 1981 complete year on 9 official FDC. (Hellas 1557/1590). FDC 4 €

834 1983 complete year on 12 official FDC. (Hellas 1621/1661). FDC 7 €

835 1984 complete year on 9 official FDC. (Hellas 1662/1686+F4). FDC 8 €

836 1987 complete year on 12 official FDC. (Hellas 1754/1787+F6). FDC 14 €

837 1988 complete year on 11 official FDC. (Hellas 1788/1824). FDC 32 €

838 1993 complete year on 6 official FDC. (Hellas 1929/1945+F11). FDC 18 €

839 1995 complete year on 7 official FDC. (Hellas 1972/1997). FDC 24 €

840 1996 complete year on 10 official FDC. (Hellas 1998/2022+F13/F15). FDC 38 €

841 1997 complete year on 9 official FDC. (Hellas 2023/2057). FDC 28 €

842 1998 complete year on 8 official FDC. (Hellas 2058/2088+F16). FDC 17 €

FIRST FLIGHTS
843 5.12.1929 Port Said-Mirabella bay (Chania) (IA) first flight cover, arr. “ΧΑΝΙΑ*10.ΔΕΚ.29”. (Hellas FFC66A). FFC 15 €

844 30.1.1932 Dodoma-Athens (via Brindisi), (IA) airmail cover fr. with 5c+10c+15c+20c+30c canc. “DODOMA*30.
JA.1932”, via “BRINDISI*14.2.32”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*16.ΦΕΒ.32”. Rare. Later flight to FFC 221L.

FFC 70 €

845 30.1.1932 Moshi-Athens (IA) airmail cover canc. “MOSHI*29.JA.1932”, via “NAIROBI*3.FE.32”, arr. 
“ΑΘΗΝΑΙ*13.II.32”. (Hellas FFC 221M).

FFC 45 €
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847 3.3.1939 Beyrouth-Athens-(Warsaw) (LOT) first flight cover mailed registered with the special cachet in red. 
(Hellas FFC391B).

FFC 20 €

848 7.10.57 Lydda-Athens: BEA First Flight, arr. “ATHINAI*8.X.57”. (Hellas FF490). FFC 10 €

849 4.8.58 Athens-Zurich registered airmail cover with special cachet “ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ ΑΘΗΝΑΙ-
ΖΥΡΙΧΗ ΠΡΩΤΗ ΠΤΗΣΙΣ 4-8-1958”. (Hellas FFC498A).

FFC 6 €

846 1.1.34 Singapore-Athens (IA) first flight cover, canc. “SINGAPORE*29.DE.33”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*7.I.34”. (Hellas 
FFC 324Aa).

FFC 50 €
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850 10.5.1959. Hamburg-Athens: LH First Flight, arr. “ATHINAI*11.V.59”. (Hellas FF507B). FFC 6 €

851 14.5.59 Athens-Hamburg registered airmail cover with flights special commemor. cachet. (Hellas FFC508D). FFC 5 €

852 2.12.1959: Vienna - Athens - Cairo. First Flight by Austrian Airlines. Two First Flight registered commemora-
tive covers, first to Athens, second to Cairo, with special commemorative cachets No.1 & No.2 and appropri-
ate arrival cachets. Hellas: FF517A, Netto: 22 & 23.

FFC 20 €

853 18.5.60 Athens-Rome (by Comet 4B) airmail cover with flights special commemor. cachet. (Hellas FFC525B). FFC 18 €

854 20.5.60 Athens-Cairo (by Comet 4B) airmail cover with flights special commemor. cachet. (Hellas FFC531). FFC 6 €

855 28.5.60 Athens-New Yorky (B707) TWA airmail cover with flights special commemor. cachet. On reverse com-
panys itinerary. (Hellas FFC533).

FFC 6 €

856 15.5.1962. Nairobi-Athens: LH First Flight by B720. (Hellas FF561B). FFC 15 €

ATHOS MOUNTAIN (MONT-ATHOS)
857 1911 Telegram receipt fr. with 20pa fiscal, canc. “MONT-ATHOS 2*28-11-911”. Ex Melon. PS 15 €

858 1912 receipt with mauve canc. “ΡΟΠΗΤ*CTAP*ΑΦΟΗb*19-IX-12”. Superb. PS 30 €
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859 860

859 5l. 1916 “Ι.Κοινότης Αγ.Ορους” ovpt on postage due (1902 issue), u/m. Superb and RR. (Hellas 4-460E). ** 120 €

860 1909 “Mont-Athos” surcharge, complete set of 9 values. 5pa/1k and 10pa/2k values, the rest hinged. Rare set. 
(Hellas 1/9-510E).

* 150 €

DEDEAGATCH
861 Postal card fr. with 20pa Austrian Levant stamp canc. “DEDE AGATSCH OESTERREICHISCHE POST”, arr. 

“CAVALLA OESTERREICHISCHE POST*14/8/05”.
PPC 15 €

862 1913 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΔΕΔΕΑΓΑΤΣ” surcharge, 10l/10ct. (pos.6), u. Var. “ΔΕΛΕΑΓΑΤΣ”. VF. (Hel-
las 2a).

o 20 €

863 1913 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΔΕΔΕΑΓΑΤΣ” surcharge, 25l/5ct. green (pos.6), u. Var. “ΔΕΛΕΑΓΑΤΣ”. VF. 
(Hellas 3a).

* 30 €

864 1913 2nd label issue,  sheetlet of 8 on paper with WMK, u. RRR. (Hellas F7). o 800 €
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DODECANESE
ITALIAN OCCUPATION - ITALIAN POST OFFICE ISSUES

865 1912 “EGEO” overprint, complete set of 2 values, u. 25c. cancelled with “RODI (EGEEO)*22.9.12” (1ST DAY 
OF ISSUE). VF. (Hellas 1/2).

o 20 €

866 20c 1916-17 “Stampalia” ovpt, m. (Hellas 12I). * 20 €

867 20c./15c. of 1916/17 “New domestic postal rates” with ovpt “Rodi”, m. (Hellas 10XI - 150E). * 30 €

868 20c 1919-23 “Scarpanto” ovpt, m. (Hellas 14IV). * 10 €

869 1919-23 “Leros” ovpt, complete set of 2 values. 20c value u/m. (Hellas 13VIII/14VIII). */** 50 €

870 1919-1923 Consecutive overprints, complete set of 2 values with “Nisiros” overprint, u. 20c. signed by 
A.Diena. (Hellas 13IX/14IX).

o 45 €

871 15c. of 1919 “Consecutive overprints” with “Rori” overprint, m. (Hellas 13XI-175euro). * 30 €

872 1919-23 “Simi” ovpt, complete set of 2 values, u/m. (Hellas 13XII/14XII). ** 100 €

873 Registered cover fr. with 2x25c+3x50c 1912 “EGEO” ovpt stamp canc. “POSTE ITAL-NE RACC-TE ASS-TE 
RODI (EGEO)*15.1.13”, arr. “ROMA*19.1.13”. (Hellas 1/2).

C 30 €

874 Registered cover fr. with 2x15c+2x5c 1912 “Cos” ovpt, 25c Italian express stamp and 2x1c Italian stamps canc. 
“KOS (EGEO)*2.1.14” and “REGIE POSTE COS”, via “NAPOLI-ROMA*8.1.14”, arr. “ROMA*9.GEN.14”. 
(Hellas 5VI+6VI).

C 80 €

870 871 872

874

873
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880 1932 Garibaldi airmail issue (without express stamps), set of 5 values, m. (Hellas A14/A18-200E). * 30 €

881 1933 Zeppelin, complete set of 6 values, m. (Hellas A22/A27). * 100 €

882 1934 World Football Cup (airmail), complete set of 4 values, u. (Hellas A34/A37-390E). o 60 €

883 1934 Parcel post issue, complete set of 11 values in bl.4, u. (Hellas P1/P11 - 352++ euros). o 100 €

884 Registered airmail cover fr. with 30c+1.75L+100L. 1932 D.Alighieri regular and airmail stamps plus 20c 1929 
Pittorica and 50c Italian stamp canc. “ROSTA AEREA RODI (EGEO)*18.11.32”, via “BRINDISI”, “NAPOLI”, 
“PESCARA” and “NEW YORK”, arr. “APPLETON*2.DEC.1932”. (Hellas A21+43+91+95).

C 50 €

885 Airmail cover fr. with 10c+1.25L 1932 issue and 50c 1934 airmail stamp canc. “POSTA AEREA CASTELROS-
SO (EGEO)*4.12.36”, arr. “LYON*8.XII.1936”. (Hellas 100+105+A30).

C 15 €

ITALIAN DODECANESE - ITALIAN POST OFFICE ISSUES
875 1929 Pittorica issue, complete set of 9 values, u. 5L. and 10L. signed by Sorani. (Hellas 41/49 - 400 euros). o 100 €

876 1930 Hydrological Congress, 1.25L. signed by Sorani, u/m. (Hellas 56 - 1000 euros). ** 200 €

877 1930 Hydrological Congress, 5L. signed by G.Oliva, u. (Hellas 57 - 500 euros). o 100 €

878 1930 Hydrological Congress, 10L. signed by Sorani, u/m. (Hellas 58 - 950 euros). ** 180 €

879 1931 Eucharistic Congress, complete set of 7 values, u/m. (Hellas 73/79 - 350 euros). ** 70 €
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GERMAN MILITARY ADMINISTRATION ISSUES
886 1943 “PRO ASSISTENZA EGEO” on Pittorica issue stamps, complete set of 8 values, u/m. (Hellas 1/8). ** 60 €

GERMAN MILITARY POST OFFICE
887 6X1944 Zagreb “INSELPOST” ovpt, red-brown stamps.  Michel (2003/2004-10Ba?, 10BbI, 10BbII, 10Bc ovpt 

27mm, 10Bc ovpt 27.3mm and 10Bd- catalog value over 1000E).
**/o 350 €

888 1944 “WEIHNACHTEN 1944” (type 2+3) ovpt in u/m pair, signed. (Hellas 5b+5c-1350E). ** 390 €

BRITISH POST-OFFICE (M.E.F.)
889 Registered cover fr. with 1d + 19d “M.E.F.” overprint and posted from “RACCOMANDATE ASS. RODI 

EGEO (A)*14.6.46”, arr. “TORINO”. The name of the sender is cut off. (Hellas 1+7).
C 50 €

EPIRUS
890 Canc. “JANINA OESTERREICHISCHE POST*18/9/00” on 1pi/25h Austrian Levant stamp. Superb strike. 5 €

891 1914 Argyrokastro issue: 31 stamps (singles or pair) mounted on a sheet of paper. Catalog value 310 Euros+. */o 60 €

892 1914 Moschopolis issue, complete set of 15 values in bl.4, u/m. VF. (Hellas 50/64 - 296+ euros). ** 80 €

893 1914 Moschopolis issue, 10dr. red and blue, m. (Hellas 63c). * 10 €
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898 10l. 1914 “Β.ΗΠΕΙΡΟΣ” ovpt on Campaign stamp, ovpt inverted, u. (Hellas 101a). o 15 €

899 1915 Engrave and lithographic stamps overprinted, 2l. Litho (paper A) with black overprint (reading up), 
u/m. VF. (Hellas 113(b)).

** 30 €

900 1915 stamps overprinted, 2l. Litho (paper C) in bl.4, u/m. VF. (Hellas 130a). ** 110 €

901 1940 “EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ” overprint on complete set of 25 values, u/m. (Hellas 143/167). ** 14 €

902 2dr 1940 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt on postage due stamp, ovpt inverted. Signed ZEIS, u/m. (Hellas 
164a-95E).

** 30 €

903 1941 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt on EON stamps (regular + airmail), 2 complete sets of 10+10 values, 
u/m. (Hellas 168/187).

** 100 €

904 1941 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt on EON stamps (regulars + airmails), 2 complete sets of 10+10 values 
on two covers cto “ΔΕΛΒΙΝΟΝ*1.IV.41”. (Hellas 168/177+178/187).

C 60 €

905 1.1.1941 envelope print 3dr+50l. ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ”, unused. Superb. (Hellas PE1). PS 350 €

906 Cover fr. with 8dr KGII and 50l. charity stamp canc. “ΚΟΡΥΤΣΑ*4.XII.40”, arr. “ΓΛΥΦΑΔΑ*19.ΔΕΚ.40”. On 
reverse censor cachet “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΚΟΡΥΤΣΑΣ”.

C 30 €

894 1914 Chimarra issue, 20l. “ΕΛΛΗΝΙΚΗ 1914 ΧΕΙΜΑΡΡΑ” litho, m. VF. (Hellas 73 - 100 euros). * 30 €

895 2x25l. 1914 Epirus Flag, var perf. 10 1/2 at top and at bottom, u/m. Superb. (Hellas 79a-125++). ** 40 €

896 1914 Campaign stamps overprinted, complete set of 12 values, m. VF. (Hellas 96/107). * 100 €

897 3l. 1914 “Β.ΗΠΕΙΡΟΣ” ovpt on Campaign stamp, double ovpt, u/m. One short perf. (Hellas 99b). ** 10 €
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THESSALY
907 Canc. “TRIKALA” double ring in old Turkish writing on Duloz Ottoman stamp. o 35 €

908 “BABA-BOGHAZI”, “DOMOKOS”, “PHARSALA”, “TRIKHALA” and “VELESTINON” on 4x10pa and 2pi. 
Turkish stamps. (Catalog value 123 euros).

o 35 €

THESSALONIKI (SALONICA)
909 1862 EL posted without stamp from “SALONICH/25 SETEMBRE” (blue, 2-line), arr. “TRIEST*9 X”. EL 15 €

904
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910 Illustrated PPC fr. with 20pa/4κοπ. Levant cancelled with “Ρ.Ο.Π.ηΤ.-CΑΛΟΗΝΚΝ*3 AΠΡ 1909” to Athens. PPC 10 €

911 Colour PPC fr. with 20pa/4κοπ. Levant cancelled with “Ρ.Ο.Π.ηΤ.-CΑΛΟΗΝΚΝ*25 ΔΕΚ 1909”, arr. 
“ΑΘΗΝΑΙ*7 ΔΕΚ. 09”.

PPC 10 €

912 1909 cover fr. with 40pa/25c. Levant and posted from “SALONICCO*OFFICIO POSTALE ITALIANO*22 3 
09”, arr. “ZURICH*25.III.09”.

C 20 €

913 Cover fr. with 1pi. and canceled with “BUR.AMBUL.ZIBEFTCHE-SALONIQUE/12.3.912” in violet-lilac 
color, posted to Wien. (MELLON type 69). Rare.

C 50 €

914 Colour PPC “Costumes Femmes des villages de Salonique” (G.Bader, N.216) fr. with 5c. French stamp in pair 
and posted from “SALONIQUE TURQUIE*14 MARS 09” to Marseille.

PPC 20 €

915 PPC “S.M. Le roi Constantin a Salonique” cancelled with “POSTES-NAVALES MEDIT.D*24-4 17”. PPC 10 €
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921

920

919 922
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THRACE (EAST-WEST-NORTH) & PORT-LAGOS
916 1913 pre-printed envelope 1pi light-blue (ELEGANT). (Hellas PE2). PS 50 €

917 1913 “Autonomous Government” issue, 1pi. blue in bl.4, 2 “tete-beche” pairs, on horizontaly laid paper, u. 
(Hellas 6c).

o 100 €

918 “Διοίκησις Δυτικής Θράκης” ovpt on Lithos, complete set of 12 values in blocks of 4. All blocks signed 
“Deilakis”. Upper pairs hinged, while lower pairs but 50l. u/m. One 40l. stamp creased. (Hellas 68/79).

*/** 70 €

919 1920 “Διοίκησις Δυτικής Θράκης” overprint, 3l. Litho (3rd period) with var. “Διοίκησις Διοίκησις Θρακης”, 
m. RR. (Hellas 70eΑ).

* 30 €

920 1920 ovpt. “Διοίκησις/Δυτικής/Θράκης” on Greek 1916 ovpt.”ET”, set of 11 values (the 30l. engraved omit-
ted), u/m. (Hellas 80/86+88/91 - 620E).

** 180 €

921 2dr 1916 “E T” stamp (on Hellas 214A) ovpt “Διοίκησις Δυτικής Θράκης” in bl.4. Three stamps u/m. (Hellas 
88d-395E+).

**/* 100 €

922 1920 “Υπάτη Αρμοστεία Θράκης” overprint, complete set of 9 values, u/m. (Hellas 92/100). ** 25 €

923 “Διοίκησις Θράκης” ovpt. on engraved stamps, complete set of 4 values in blocks of 4 (25dr in corner block). 
One 3l stamp thinned. All lower pairs u/m. “Deilakis” signature on all blocks. (Hellas 101/104-663E).

**/* 180 €

924 1920 “Διοίκησις Θράκης” ovpt on 1916 “E T” stamps, set of 7 value (1l. never issued stamp not included), m. 
(Hellas 118/124-133E).

* 35 €
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923

924

IKARIA ISLAND
925 1913 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt on lithos and engraved stamps, complete set of 5 values on fragments 

canc. “IKAPIA”. (Hellas 9/13).
o 80 €

IONIAN ISLANDS
926 1817 EL posted from “GENOVA” , via “NAP 1817/3 LUG”, arr. Corfu “ISOLE IONIE” with manuscript post-

age rate “18”. The letter send to merchant W.Petty.
EL 30 €

927 1840 EL from Corfu, canc. “OFFICIO DELLA POSTA GENERALE*CORFU” with manuscript postage rate 
“9”, arr. “Triest*4 AUG. 1840”. Disinfection slits.

EL 10 €

928 EL from “ITAKA*6.DECEMBRE.1843” (scroll), arr. “CORFU*?.DECEMBRE.1843” (scroll). Rate mark “2” (d), 
rate for single from Ithaca to Corfu.

EL 20 €

929 EL written “Το Ζακύνθω 4 Δεκεμβρίου 1850”, arr. “CORFU*6.DIC”. Handwritten “2”(d), for postage to be 
collected, and “Vapore Jonico”.

EL 10 €

930 EL canc. “STAMAURA/1858 25.MAGGIO” in blue, arr. “TRIEST*22/6”. EL 15 €

925 928
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932

936

939

934

935

940

941

933

937

931

931 EL canc. “ΖΑΚΥΝΘΟΣ*29.ΝΟΕΜ.1859” in blue, arr. “VENEZIA*5/12”. Inland postage “1” (d) and maritime 
postage on arrival “15/10” (kr).

EL 10 €

932 1859 Ionian State, complete set of 3 values, m. VF. (Hellas 1/3). * 60 €

933 10l. Large Hermes Head from “Corfu”  cancelled with “CARIDDI*PIROSCAFO POSTALE ITALIANO*27 
MAG. 96”, arr. “ANCONA*29/5/96”.

PS 60 €

934 1923 1st “CORFU” ovpt, complete set of 8 values, u. (Hellas 1/8-80E). o 20 €

935 1923 2nd “CORFU” ovpt, complete set of 3 values, u. (Hellas 9/11-150E). o 30 €

936 1923 3rd “CORFU” ovpt, complete set of 3 values in u/m bl.4. (Hellas 12/14-330E). ** 60 €

937 Registered cover fr. with 2x25c Italian stamps canc. “CORFU POSTE ITALIANE*9.10.17”, arr. “LONDON”. 
Italian censor tape and cachets.

C 120 €

938 Lot including 127 stamps ovpt “CORFU”, 22 stamps ovpt “ITALIA Occupazione Militare Italiana isole Cefa-
lonia e Itaca”, “ISOLE JONIE” ovpt stamps a complete set in u/m bl.4, one in singles and sets on fragments. 
Overprinted stamps sold as they are.

**/*o 100 €
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944 945

939 20l. Historical ovpt “CORFU” in u/m bl.4, var ovpt inverted. Ex Kogevinas collection. Superb and RR. (Hellas 
5a-384E++).

** 100 €

940 1941 Corfu overprint on postage due stamps, 10l. with “10 1/2 perforation vertically right” (D88Ce), u/m. 
THE ONLY KNOWN UNTIL NOW. RRR. (Hellas 35a).

** 300 €

941 1941 “ISOLE JONIE” ovpt on regular, airpost and postage due stamps, complete set of 13 values plus 30c. 
value in bl.4 with var “SOLE” instead of “ISOLE” on one stamp, u/m. (Hellas 315/327+319a).

** 50 €

942 1941 30c Italian stationary postal card, on grey, ovpt “ISOLE JONIE”, mailed from Corfu to Arta. Boxed 
“VERIFICATO PER CENSURA”. (Hellas PC15b).

PS 18 €

943 1941 30c Italian stationary postal card, on ivory, ovpt “ISOLE JONIE”, mailed from Corfu to Jannina. (Hellas 
PC15a).

PS 18 €

CRETE
GREEK & CRETAN POST-OFFICES

944 Prefecture of Chania: dotted rural canc. “18” on 10l. 1905 issue Cretan State stamp. o 15 €

945 Prefecture of Chania: dotted rural canc. “58” on 5l. 1900 issue Cretan State stamp. o 10 €

946 Prefecture of Chania: dotted rural canc. “7” on 1938 cover from Μαλάξα Κυδωνιών. C 10 €

947 Prefecture of Chania: posthorn rural canc. “4” on 1934 cover from Χαιρετιανά Κισσάμου. C 5 €

948 Prefecture of Chania: posthorn rural canc. “11” on 1916 registered cover canc. “ΚΑΣΤΕΛΛΙ ΚΙΣΣΑΜΟΥ*24.
ΜΑΙΟΣ.1916”.

C 50 €
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949 Prefecture of Chania: posthorn rural canc. “12” on 1935 cover from Λουσακιές Κισσάμου. C 5 €

950 Prefecture of Chania: posthorn rural canc. “70” on 1949 cover from Κεφαλά Αποκορώνου. C 5 €

951 Prefecture of Chania: posthorn rural canc. “74” on postal card canc. “ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΑ*15.ΝΟΕΜ.1914”. PS 40 €

952 Prefecture of Chania: posthorn rural canc. “92” on 1952 cover from Αλίκαμπο Αποκορώνου. C 3 €

953 Prefecture of Chania: posthorn rural canc. “136” on 1961 cover from Βάμο. C OFFER

954 Prefecture of Chania: posthorn rural canc. “188” on 1955 cover from Αζωγυρέ Παλαιοχώρας. C OFFER

955 Prefecture of Chania: dotted rural canc. “191” on 3dr litho on fragment. o OFFER

956 Prefecture of Chania: dotted rural canc. “797” on 1929 cover from Καρρές Κισσάμου. C 15 €
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957 Prefecture of Chania: posthorn rural canc. “7” on 1961 cover from Κάμπους Κυδωνιών. C OFFER

958 Prefecture of Chania: posthorn rural canc. “266” on 1961 official cover mailed postage free from Χώρα 
Σφακίων.

C OFFER

959 Prefecture of Chania: posthorn rural canc. “230” on 1958 cover from Αγία Ρούμελη. C OFFER

960 Prefecture of Chania: posthorn rural canc. “260” on 1958 cover from Πατσιανό Σφακίων. C 2 €

961 Prefecture of Chania: posthorn rural canc. “789” on 1952 cover from Φυλακή Αποκορώνου. C 2 €

962 Prefecture of Chania: posthorn rural canc. “789” on 1950 cover from Καλάμι Αμυγδάλου Αποκορώνου. C 2 €

963 Prefecture of Chania: posthorn rural canc. “191” on 1965 cover canc. “ΚΑΛΥΒΕΣ ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ”. C OFFER

957
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969 Prefecture of Rethymnon: dotted rural canc. “23” on 10l. 1905 issue Cretan State stamp. o 8 €

970 Prefecture of Rethymnon: dotted rural canc. “25” on 2l. 1905 issue Cretan State stamp in pair. C 15 €

971 Prefecture of Rethymnon: dotted rural canc. “27” on 5l. 1900 issue Cretan State stamp in pair. o 10 €

972 Prefecture of Rethymnon: Cover fr. with 10l. 1905 issue canc. rural dotted “31” and “ΝΕΥΣ ΑΜΑΡΙ*17.
ΙΑΝ.1906”, via “ΣΠΗΛΙ*18.ΙΑΝ.1906”, arr. “ΡΕΘΥΜΝΟΝ*18.ΙΑΝ.1908”. (Hellas 26).

C 250 €

973 Prefecture of Rethymnon: rural dotted “27”, “28”, “29”, “30” and “31” on 5x10l. 1900+1905 Cretan State 
stamps. VF.

o 40 €

974 Prefecture of Rethymnon: rural dotted “323” on 1948 cover from Αγια Γαλήνη. C 3 €

975 Prefecture of Rethymnon: rural dotted “323” on 1948 cover from Κρύα Βρύση. C 5 €

976 Prefecture of Rethymnon: rural dotted “798” on 1936 cover from Φουρφούρα to Tanganika. Rare destination. C 20 €

964 Prefecture of Chania: posthorn rural canc. “796” on 1961 cover from Βουκκολιές Κισσάμου. C OFFER

965 Prefecture of Chania: posthorn rural canc. “797” on 1956 cover from Επισκοπή Κισσάμου. C OFFER

966 Prefecture of Chania: posthorn rural canc. “797” on 1952 cover from Καρρές Κισσάμου. C 2 €

967 Prefecture of Chania: posthorn rural canc. “989” on 1951 cover from Στροβλές Σελίνου. C 3 €

968 Prefecture of Chania: posthorn rural canc. “1027” on 1961 cover from Μουστάκο Σελίνου. C OFFER
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970 971

969 973

977 Prefecture of Rethymnon: rural dotted “798” on 1938 cover canc. “ΝΕΥΣ ΑΜΑΡΙ”. C 10 €

978 Prefecture of Rethymnon: rural posthorn “25” on 1948 cover from Αρκάδι. C 5 €

979 Prefecture of Rethymnon: rural posthorn “28” on 1915 postal card from Κεραμέ. PPC 40 €

980 Prefecture of Rethymnon: rural posthorn “30” on 1953 cover from Χορδάκιον Αμαρίου. C 4 €
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986 Prefecture of Rethymnon: rural posthorn “358” on 1957 cover from Βιλλανδρέδο. C OFFER

987 Prefecture of Rethymnon: rural posthorn “358” on 1957 cover from Αγιος Κων/νος. C 2 €

988 Prefecture of Rethymnon: rural posthorn “374” on 1954 cover from Αργυρουπολις. C OFFER

989 Prefecture of Rethymnon: rural posthorn “391” on 1958 cover from Ιερά Μονή Πρέβελης. C 3 €

990 Prefecture of Rethymnon: rural posthorn “450” on 1958 cover from Μελισσουργάκι Μυλοποτάμου. C OFFER

991 Prefecture of Rethymnon: rural posthorn “450” on 1955 cover from Καλαμάς Μυλοποτάμου. C 2 €

992 Prefecture of Rethymnon: rural posthorn “459” on 1955 fragment from Πηγή. OFFER

993 Prefecture of Rethymnon: rural posthorn “460” on 1953 cover to Herakleion. C 2 €

994 Prefecture of Rethymnon: rural posthorn “463” on 1956 cover from Χρωμοναστήρι. C 2 €

995 Prefecture of Rethymnon: rural posthorn “492” on 1954 cover from Ακτούντα Αγ. Βασιλείου. C OFFER

981 Prefecture of Rethymnon: rural posthorn “30” on 1952 cover from Γερακάρι Αμαρίου. C 4 €

982 Prefecture of Rethymnon: rural posthorn “75” on 1933 cover from Νιθαύρη Αποδούλου. C 8 €

983 Prefecture of Rethymnon: rural posthorn “323” on 1959 cover from Σακτούρια. C 2 €

984 Prefecture of Rethymnon: rural posthorn “329” on 1951 cover from Ασυρώτη Μυλοποτάμου. C 3 €

985 Prefecture of Rethymnon: rural posthorn “329” on 1951 cover from Ζωνιανά. C 2 €
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1002 1003 1004 1005

996 Prefecture of Rethymnon: rural posthorn “736” on 1959 cover from Πηγή. C 2 €

997 Prefecture of Rethymnon: rural posthorn “798” on 1950 cover from Μοναστηράκι. C 3 €

998 Prefecture of Rethymnon: rural posthorn “798” on 1952 cover from Φουρφούρα. C 3 €

999 Prefecture of Rethymnon: rural posthorn “799” on 1960 cover from Αγιος Μάμας. C OFFER

1000 Prefecture of Rethymnon: rural posthorn “926” on 1952 cover from Ροδάκινο. C 2 €

1001 Prefecture of Herakelion: dotted rural canc. “37” on 1l. 1900 issue on vertical pair. o 10 €

1002 Prefecture of Herakelion: dotted rural canc. “41” and “42” on 10l. and 5l. Cretan State stamps. Superb strikes. o 10 €

1003 Prefecture of Herakelion: dotted rural canc. “47” on 20l. 1900 Cretan State stamp. Rare. o 60 €

1004 Prefecture of Herakelion: dotted rural canc. “49” on 5l. 1900 Cretan State stamp in pair. VF and rare. o 60 €

1005 Prefecture of Herakelion: dotted rural canc. “52” on 10l. 1905 Cretan State stamp. o 6 €

1006 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “41*18.4.1914” on 2l. 1913 Campaign stamp in bl.4. Superb 
strike.

o 2 €

1007 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “41*8.8.1921” and “ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΣ*9.ΑΥΓ.21” on letter card 
mailed from Κράσι.

PS 30 €

1008 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “41*15.?.1951” on cover from Γούβες Πεδιάδος. C 5 €

1009 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “43*4.8.955” on cover from Θράψανο Πεδιάδος. C 3 €

1010 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “66” on cover from Φιλίσσα Πεδιάδος. C 2 €
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1011 Prefecture of Herakelion: rural dotted canc. “66” on postal card mailed 1934 from Αγ. Βασίλειος. PPC 3 €

1012 Prefecture of Herakelion: rural dotted canc. “342” on 1939 cover from Αστρίτσι Πεδιάδος. C 5 €

1013 Prefecture of Herakelion: rural dotted canc. “342” on 1940 cover from Αστρίτσι Πεδιάδος fr. with 3dr EON 
canc. “ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙ*4.VIII.40”. Mailed properlyl Scarce.

C 5 €
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1014 Prefecture of Herakelion: rural dotted canc. “795” on 1933 cover from Αρκαλοχώρι. C 5 €

1015 Prefecture of Herakelion: rural dotted canc. “852” on 1936 cover from Γάλυπε Επισκοπής Πεδιάδος. C 5 €

1016 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “342” on 1961 cover from Αλαγνίον. C OFFER

1017 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “496” on 1953 cover from Φλαθιάκες Καινουργίου. C OFFER

1018 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “496” on 1953 cover from Κανδήλα Καινουργίου. C OFFER

1019 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “496” on 1952 cover from Πλώρα Καινουργίου. C 2 €

1020 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “496” on 1958 cover from Χουστουλιανά. C OFFER

1021 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “514” on 1961 cover from Αυγενική Μαλεβιζίου. C OFFER

1022 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “595” on 1955 cover from Πομπια. C OFFER

1023 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “600” on 1958 cover from Πυργος. C 2 €

1024 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “613” on 1953 cover from Διονύσι Μονοφατσίου. C 2 €

1025 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “613” on 1960 cover from Παρανύμφους Μονοφατσίου. C OFFER

1026 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “646” on 1957 cover from Λιμήν Χερσονήσου. C 2 €

1027 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “660” on 1952 cover from Ζαρό Καινουργίου. C 2 €

1028 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “794” on 1957 cover from Γεράκι Πεδιάδος. C OFFER

1029 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “794” on 1959 cover from Ξειδά Πεδιάδος. C OFFER

1030 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “794” on 1959 cover from Καστέλλι Πεδιάδος. 9.50dr postage 
for legal documents.

C 3 €
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1043 1044

1045

1046 1047

1031 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “804” on 1960 cover from Αγία Βαρβάρα. 9.50dr postage for 
legal documents.

C 3 €

1032 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “805” on 1960 cover from Ιερά Μονή Επανωσήφη 
Μονοφατσίου.

C 2 €

1033 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “811” on 1959 cover from Ιερά Μονή Επανωσήφη 
Μονοφατσίου.

C 2 €

1034 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “811” on 1960 cover from Νίβρητο Καινουργίου. C OFFER

1035 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “860” on 1960 cover. 9.50dr Postage for legal documents. C 3 €

1036 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “860” on 1952 cover from Αμπελούζους Μεσσαράς. C 2 €

1037 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “959” on 1951 cover from Πιτσίδια Πυργιωτίσσης. C 2 €

1038 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “959” on 1961 cover from Καμηλάρι Πυργιωτίσσης. C OFFER

1039 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “959” on 1977 cover canc. “ΖΑΡΟΣ”. Flap is missing. C OFFER

1040 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “1082” on 1955 cover from Λαγούτα Μονοφατσίου. C OFFER

1041 Prefecture of Herakelion: rural posthorn canc. “1082” on 1958 cover from Νιπηδητο Πεδιάδος. C 2 €

1042 Prefecture of Lasithi: dotted rural canc. “54” on 2l. 1905 issue Cretan State stamp in strip of 3. o 10 €

1043 Prefecture of Lasithi: dotted rural canc. “56” on 10l. 1905 issue Cretan State stamp. o 7 €

1044 Prefecture of Lasithi: dotted rural canc. “59” on 10l. 1900 issue Cretan State stamp (faults). o 5 €

1045 Prefecture of Lasithi: dotted rural canc. “65” on 20l.+10l. 1900+1905 issue Cretan State stamps. o 8 €

1046 Prefecture of Lasithi: dotted rural canc. “76” on 10l. 1905 issue Cretan State stamp. RRR. o 400 €

1047 Prefecture of Lasithi: posthorn rural canc. “70” on 25l. 1909/10 issue Cretan State stamp. o 18 €

1048 Prefecture of Lasithi: posthorn rural canc. “53” on 1948 cover from Ελούντα. C 5 €

1049 Prefecture of Lasithi: posthorn rural canc. “58” on 1953 cover from Αγιος Αντώνιος. C 5 €

1050 Prefecture of Lasithi: posthorn rural canc. “64” on 1918 letter card canc. “ΛΙΜΗΝ ΣΗΤΕΙΑΣ”. Boxed 
“ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ”.

PS 30 €

1051 Prefecture of Lasithi: posthorn rural canc. “66” on 1916 letter card canc. “ΛΙΜΗΝ ΣΗΤΕΙΑΣ”. PS 20 €
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1052 Prefecture of Lasithi: posthorn rural canc. “68” on 1937 cover from Κρυά Σητείας. C 5 €

1053 Prefecture of Lasithi: posthorn rural canc. “71” on 1939 cover from Ιερά Μονή Κρυσταλλένιας. C 10 €

1054 Prefecture of Lasithi: posthorn rural canc. “71” on 1953 cover from Αγιος Κωνσταντίνος. C 5 €

1055 Prefecture of Lasithi: posthorn rural canc. “73” on 1952 cover from Πλάτη Λασιθίου. C 3 €

1056 Prefecture of Lasithi: posthorn rural canc. “73” on 1950 cover from Κουδουμαλιά. C 5 €

1057 Prefecture of Lasithi: dotted rural canc. “871” on 1940 cover from Χανδρά. C 8 €

1058 Prefecture of Lasithi: dotted rural canc. “872” on 1937 cover from Χανδρά. C 8 €

1059 Prefecture of Lasithi: posthorn rural canc. “64” on 1948 cover from Αχλάδια Σητείας. C 3 €

1060 Prefecture of Lasithi: posthorn rural canc. “662” on 1955 cover from Ελούντα. C 3 €

1061 Prefecture of Lasithi: posthorn rural canc. “667” on 1954 cover from Βραχάσι. C 5 €

1062 Prefecture of Lasithi: posthorn rural canc. “682” on 1955 cover from Παχειά Αμμος. C 2 €

1063 Prefecture of Lasithi: posthorn rural canc. “688” on 1959 cover from Μακρυλιά Ιεράπετρας. C OFFER

1064 Prefecture of Lasithi: posthorn rural canc. “689” on 1959 cover from Δωριές Μεραμβέλλου. C 2 €

1065 Prefecture of Lasithi: posthorn rural canc. “692” on 1951 cover from Γδοχια Ιεράπετρας. C 3 €
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1066 Prefecture of Lasithi: posthorn rural canc. “706” on 1954 registered cover from Κρυά Σητείας canc. “ΤΑΧ.
ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΙΟΝ ΣΤΑΥΡΟΧΩΡΙΟΥ”.

C 15 €

1067 Prefecture of Lasithi: posthorn rural canc. “710” on 1956 cover from Μαρμακέτο. C 3 €

1068 Prefecture of Lasithi: posthorn rural canc. “712” on 1955 cover from Πλάτη Λασιθίου. Postage 700dr+0.50dr 
(old and new currency).

C 3 €

1069 Prefecture of Lasithi: posthorn rural canc. “713” on 1960 cover from Σφάκα Σητείας. Postage 9.50dr for legal 
documents.

C 3 €

1070 Prefecture of Lasithi: posthorn rural canc. “801” on 1951 cover from Σταυροχώρι. C 3 €

1071 Prefecture of Lasithi: posthorn rural canc. “872” on 1960 official cover mailed postage free from Αρμενους 
Σητείας.

C 3 €

1072 Prefecture of Lasithi: posthorn rural canc. “925” on 1952 cover from Εξω Λακώνια. C 3 €
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MYTILENE ISLAND
1073 1869 cover fr. with 10sld. and posted from “METELINE*22/1” (1st weight rate Austrian post office up to 

15,5gr), via “LLOYD AGENZIE SMIRNE*25/1”, arr. “ΣΥΡΟΣ (67)*13 ?? 69” with manuscript “40” (lepta) rate 
to be collected. Taxed with 40l. mauve blue on greenish for 2nd weight rate of Greek post office up to 15gr. 
RR. (Hellas 28c).

C 250 €

1074 1pi. blue of 1912 “Ελληνική Κατοχή Μυτιλήνης” on 1908/09 regular stamps, with ovpt error second “η” 
inverted of the word “Μυτιλήνης”, u. (Hellas 5A - 80E).

o 20 €

1075 25 ΛΕΠΤΑ/2pa. 1912 New values on Mytilene stamps, var second “η” inverted, m. R. (Hellas 15A-200E). * 40 €

SAMOS ISLAND
1076 1912 Map of Samos, complete set of 3 values, u/m. Zeis certificate (1984). Superb. (Hellas 11/13-350E). ** 100 €

1077 1912 Hermes head, complete set of 5 values in u/m bl.4. (Hellas 14/18-350E). ** 60 €

1078 1912 “Large ΕΛΛΑΣ”, complete set of 6 values. 1dr hinged, the rest u/m. (Hellas 19/24). **/* 15 €

1079 1914 Hermes ovpt.thin “ΕΛΛΑΣ”,compl.set of 5 values,m. (Hellas 30/34). * 15 €

1080 1914 General administration og Samos (I), complete set of 7 values in bl.4, u/m. 5l. + 10l. 1 stamp mint. VF. 
(Hellas 35/40+41 - 500 euros catalog value).

** 130 €
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1081 1912 “Large” ΕΛΛΑΣ ovpt, complete set of 6 values on registered cover canc. “ΒΑΘΥ*9.ΙΑΝ.1915” via 
“BRINDISI*29.1.15”, arr. “HAMBURG*1.2.15”. (Hellas 35/40).

C 15 €

1082 1914 General administration of Samos (I), 1l. with black overprint, u/m. Var. “without safety mark”. VF. RRR. 
(Hellas 35hd).

** 300 €

1083 5dr 1914 General Administration of Samos (II) with Sofouliss initials in bl.4. Three stamps u/m. (Hellas 44A-
700E++).

**/* 150 €

1084 5c.+10c. up to 20pi./5F. “Vathy” overprint, u. (Hellas 1 + 4/10). o 80 €

1086 Cover fr. with 10sld Austrian Levant canc. “SCIO-CESME*20/11”, via “ΣΥΡΑ”and “ΑΘΗΝΑΙ”, arr. 
“ΠΑΤΡΑΙ*12.ΝΟΕΜ.80”.

C 10 €

CHIOS ISLAND
1085 1876 EL fr. with 5sld Austrian Levant in pair canc. “SCIO-CESME*12/7”, arr. “ΣΥΡΑ*11.ΙΟΥΛ.76”. EL 10 €

MILITARY CANCELLATIONS
SERBIAN MILITARY POST-OFFICES

1087 “POSTA UPUTNICA*BP.603” from 4.4.18 to 20.7.18. Double sheet from a ledger of BP.603 with multiple 
strikes of their money order postmark.

Doc 50 €

1088 PS posted from “VOJNA POSTA*Br.999*17.1.17” with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CEN-
ZURA (41) in blue (type V, No.41, January 1917 - January 1918, in M.R.Vukovic study not mentioned blue 
colour in this type) to Br.32.

PS 20 €

1089 Registered cover fr. with 5c+10c+50c (double weight registered letter rate) and posted forom “TRESOR 
ET POSTES*504*28 2 18” with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (41)” in violet 
(No.41V/A, period of use February - 11 April 1918), arr. “WEESEN*18.III.18”.

C 50 €

1090 Registered cover from Br.111 fr. with 10c+40c and posted forom “TRESOR ET POSTES*504*2 8 18” with 
Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (41)” in violet (type V, No.41V/A, period of use end 
April - August 1918) to Geneva.

C 30 €
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1091 Cover posted from “VOJNA POTSA*Br.315*25.7.18” fr. with 5c+2x10c and posted from “TRESOR ET 
POSTES*504*2 8 18” with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (41)” in violet (No.41V/A, 
period of use end April - August 1918) and French “OUVERT par l”AUTORITE MILITAIRE*4” and tape, via 
“VOJNA POSTA*Br.999*27.7.18”, arr. “GENEVE 1*11 IX 1918”.

C 30 €

1092 PS posted from “VOJNA POTSA*Br.999*24.1.17” with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CEN-
ZURA (42)” in violet (No.42, period of use January 1917 - February 1918). on arrival taxed with 10c. and 
cancelled with 2-line “LAUSANNE -GARE/EXPEDITION”.

PS 20 €
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1093 PS fr. with 10H. and posted from “PALANKA*3?.II.17” with Austrian censorship via Salonica front where 
censored again with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (42)” in violet (Νο.42, period of 
use January 1617 - February 1918) to Geneva.

PS 10 €

1094 8H. PS fr. with 6H. and posted from “KRUSEVAC*28.III.17” with Austrian censorship via Salonica front 
where censored again with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (42)” in violet (No.42, 
period of use January 1917 - February 1918) to Geneva.

PS 10 €

1095 Registered cover from Br.999 with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (42)” in 
violet (No.42, period of use January 1917 - February 1918) fr. with 50c. and posted from “TRESOR ET 
POSTES*504*19 10 17”, arr. “WEESEN*12.IX.17”.

C 30 €

1096 PS posted from “VOJNA POSTA*Br.88*6 7 18”, via “VOJNA POSTA*Br.216” with Serbian censorship 
“PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (42)” in black (type V, No.42V/A, period of use June - early September 
1918), arr. “MINISTARSKA*10.7.918”.

PS 20 €

1097 PS from Br.222 posted from “VOJNA POSTA*Br.999*27.2.17” with Serbian censorship “PREGLEDALA/
VOJNA CENZURA (43)” in blue (No.43, period of use January-February 1917, May 1917) via “MARSEILLE 
ETRANGER*27 3 17” where taxed with 10c. (foreign postcard rate) to Weesen

PS 20 €

1098 PS posted from “VOJNA POSTA*Br.999*18.5.17” with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA 
CENZURA (43)” in blue (type V, No.43, period of use January-February 1917, May 1917) via “VOJNA 
POSTA*Br.315*19.5.17” to Br.16.

PS 10 €

1099 PS posted from “VOJNA POSTA*Br.XX*11.8.17”, via “VOJNA POSTA*Br.999*22.8.17” with Serbian censor-
ship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (43)” in violet (type V, No.43, period of use January 1917-February 
1918), arr. “VOJNA POSTA*Br.711*23.8.17”.

PS 10 €

1100 Registered cover from Br.315 with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (43)” in violet 
(type V, No.43, period of use January 1917-February 1918) fr. with 50c. and posted from “TRESOR ET 
POSTES*504*31 12 17”, arr. “WEESEN*19.I.18”.

C 30 €
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1101 8H. PS fr. with 3H. and posted from “BELGRAD*23.VIII.17” with Austrian censorship to Br.92 where cen-
sored again with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (44)” in violet (No.44, period of 
use January 1917 - February 1918). Red cross 3-line mark.

PS 10 €

1102 8H. PS fr. with 2x3H. and posted from “BELGRAD*18.XI.17” with Austrian censorship via Salonica front 
where censored again with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (44)” in violet (No.44, 
period of use January 1917 - February 1918) to Geneva.

PS 10 €

1103 PS posted from “VOJNA POSTA*Br.801*3.4.18” via “VOJNA POSTA*Br.999*5.4.18” with Serbian censorship 
“PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (44)” in blue (No.44, period of use February - early May 1918) to Havre, 
on arrival triangl “NO”. The date 3.4.18, maybe is the earliest date of use for this censorship from the Br.801.

PS 40 €

1104 Cover posted from “VOJNA POSTA*Br.44*10.5.18” via “VOJNA POSTA*Br.801*10.5.18” with Serbian censor-
ship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (44)” in black (No.44V/A, period of use May (10 V 18) - early July 
1918) and “VOJNA POSTA*Br.999*11.5.18” and triangl “NO” to Volo. 1st Day of use for this censorship.

C 80 €

1105 Registered PS fr. with 10c+25c. and posted from “TRESOR ET POSTES*504*22 7 18” with Serbian censorship 
“PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (44)” in violet (type V, No.44, period of use January 1917 - February 
1918), arr. “WEESEN*16.VIII.18”.

PS 20 €

1106 PS posted “VOJNA POSTA*Br.XX*30.1.17” via “VOJNA POSTA*Br.999*3.2.17” with Serbian censorship 
“PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (45)” in violet (type V, No.45, period of use January 1917 - February 
1918) to Br.32.

PS 10 €
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1107 PS posted “VOJNA POSTA*Br.999*18.6.17” with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA 
(45)” in violet (No.45, period of use January 1917 - February 1918) fr. with 10c. and cancelled wby pen, arr. 
“WEESEN*30.VIII.17” with French “ARMEE DORIENT/CENSURE MILITAIRE” and linear “N.O”

PS 20 €

1108 8H. PS fr. with 10H. and posted from “ARANGJELOVAC*6.XI.17” with Austrian censorship via Salonica 
front where censored again with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (45)” in violet 
(No.44, period of use January 1917 - February 1918), arr. “GENEVE*6.XII.17”.

PS 10 €

1109 8H. PS fr. with 3H. and posted from “BELGRADC*23.XI.17” with Austrian censorship via Salonica front 
where censored again with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (45)” in violet (No.44, 
period of use January 1917 - February 1918), arr. “GENEVE*6.XII.17”.

PS 10 €

1110 Registered cover fr. with 2x25c and posted from “TRESOR ET POSTES*504*11 2 18” with Serbian censorship 
“PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (45)” in violet (No.45, period of use January 1917 - February 1918), arr. 
“WEESEN*16.III.18”.

C 30 €

1111 8H. PS fr. with 2x5H and posted with triangl Austrian censorship, via Salonica Front with Serbian censorship 
“PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (46)” in violet (type V, No.46, period of use January 1917 - February 
1918) to “Hotel Terminus”, Geneva.

PS 10 €

1112 PPC “SALONIQUE” posted from “VOJNA POSTA*Br.999*21.5.17” with Serbian censorship “PREGLEDA-
LA/VOJNA CENZURA (46)” in blue (No.46, period of use March, May 1917) to Br.36. Probably LAST DATE 
OF USE.

PPC 20 €

1113 Registered cover from Br.999 fr. with 50c. and posted from “TRESOR ET POSTES*504*16 2  18” with Serbian 
censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (46)” in violet (No.46, period of use January 1917 - February 
1918), arr. “WEESEN*17.III.17”.

C 30 €

1114 PS posted from “VOJNA POSTA*Br.999*29.1.17” with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CEN-
ZURA (47)” in violet (type V, No.47, period of use January 1917 - April 1917), triangl “NO” to MIKRA.

PS 30 €

1115 PS posted from “PARIS*17 3 17” to Br.111 Salonica where censored with Serbian censorship “PREGLEDA-
LA/VOJNA CENZURA (47)” in violet (type V, No.47, period of use January 1917 - April 1917).

PS 8 €

1116 PS fr. with 2x5c. and posted from “VOJNA POSTA*Br.80*13.6.17” with Serbian censorship “PREGLEDALA/
VOJNA CENZURA (47)” in black (No.47V/A, period of use mid June 1917 - mid April 1918), via “VOJNA 
POSTA*Br.999*15.6.17” to Geneva. The EARLIEST known date of use of this censorship.

PS 40 €

1117 PS posted from “VOJNA POSTA*Br.999*14.2.17” with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZU-
RA (48)” in violet (No.48V/A, period of use January 1917 - mid April 1917), via “MARSEILLE ENTRAGER*16 
3 17” where taxed with 10c. French stamp to Weesen.

PS 10 €

1118 5H. “K.U.K. FELPOST” PS posted from “KRUSEVAC*18.1.17” with Austrian censorship, via Salonica Front, 
where censored with Serbian “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (48)” in blue (No.48, period of use 
Janouary 1917 - mid April 1917). On arrival “GENEVE*26.1.17” taxed with 10c. Swiss postage due and circle 
“T”.

PS 50 €

1119 8H. PS posted from “PALANKA*6.III.17” with Austrian censorship, via Salonica Front, where censored with 
Serbian “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (48)” in blue (type V, No.48, period of use Janouary 1917 - mid 
April 1917) to Geneva.

PS 15 €

1120 Registered cover fr. with 50c. on white paper and posted from “TRESOR ET POSTES*21 3 17” with Serbian 
censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (48)” in blue (No.48, period of use Janouary 1917 - mid 
April 1917), arr. “WEESEN*21.IV.17”.

C 30 €
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1121 Registered cover from Br.711 fr. with 2x25c. and posted from “TRESOR ET POSTES*14 4 18” (month invert-
ed) with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (48)” in green (type V, No.48V/A, period of 
use April 1918), arr. “WEESEN*6.V.18”.

C 30 €

1122 PS posted from “VOJNA POSTA*Br.84*1.5.18”, via “VOJNA POSTA*Br.711*2.5.18” with Serbian censorship 
“PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (48)” in black (type V, No.48V/A, period of use April - at least end May 
1918) to Br.801.

PS 15 €

1123 PS posted from “VOJNA POSTA*Br.711*28.5.18” with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CEN-
ZURA (48)” in black (type V, No.48V/A, period of use April - at least end May 1918), via “VOJNA POSTA.
Br.999*19.5.18” to Corfou.

PS 15 €

1124 PS posted from “VOJNA POSTA*Br.999*31.3.17” with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CEN-
ZURA (49)” in blue (type V, No.49, period of use March 1917) to Br.92. LAST DAY OF USE.

PS 30 €

1125 8H. PS fr. with 3H. and posted from “JAGODINA*5.IV.17” (24.III.17, difference between Gregorian and 
Julian calendar) with Austrian censorship, via Salonica Front, where censored with Serbian “PREGLEDALA/
VOJNA CENZURA (49)” in blue (No.49, period of use March 1917) to Hotel Terminus, Geneva.

PS 20 €

1126 PS posted from “VOJNA POSTA*Br.XX*15.11.17”, via “VOJNA POSTA*Br.999*17.11.17” with Serbian censor-
ship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (49)” in violet (No.49, period of use January 1917 - February 1918), 
arr. “VOJNA POSTA*Br.711*18.11.17”.

PS 8 €

1127 Registered cover fr. with 5x10c. and posted from “TRESOR ET POSTES*504*27 7 18” with Serbian censorship 
“PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (49)” in violet (type V, No.49, period of use January 1917 - February 
1918), arr. “GENEVE*17.VIII.17”.

C 30 €

1128 Registered cover from Br.52 fr. with 2x5c + 40c. and posted from “TRESOR ET POSTES*504*29 7 18” with 
Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (49)” in violet (No.49, period of use January 1917 - 
February 1918), arr. “GENEVE*20.VIII.18”.

C 20 €

1129 PS posted from “VOJNA POSTA*Br.801”, via “VOJNA POSTA*Br.999*4.7.17” with Serbian censorship 
“PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (50)” in black (No.50V/A, period of use early June 1917 - October 1918), 
arr. “MINISTARSKA*15.7.17” and red boxed censorship “CENSURE/MILITAIRE SERBE”.

PS 10 €

1130 PS posted from “VOJNA POSTA*Br.40*29.8.17”, via “VOJNA POSTA*Br.801*30.8.17” with Serbian censor-
ship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (50)” in violet (type V, 50V/A, period of use August, November 
1917) and “VOJNA POSTA*Br.999*1.9.17” to Provence.

PS 20 €

1131 Registered cover from Br.40 fr. with 2x25c and posted from “TRESOR ET POSTES*504*23 2 18” with Serbian 
censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (50)” in black (No.50V/A, period of use early June 1917 - 
October 1918), arr. “WEESEN*17.III.18”.

C 30 €

1132 PS posted from “VOJNA POSTA*Br.44*22.4.17”, via VOJNA POSTA*Br.603*27.4.17” with Serbian censorship 
“PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (51)” in black (type V, No.51, period of use April - May 1917) to Br.8.

PS 10 €

1133 Cover from Br.801 fr. with 5c+2x10c. cancelled with French censorship “OUVERT par lAUTORITE 
MILITAIRE*255”, via “VOJNA POSTA*Br.999*3-5.17” with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA 
CENZURA (51) in black (No.51, period of use April-May 1917), arr. “GENEVE*16 VI 1917”.

C 50 €

1134 Registered cover fr. with 50c. and posted from “TRESOR ET POSTES*504*9 4 17” with Serbian censorship 
“PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (52)” in violet (type V, No.52, period of use end March - early April 
1917), arr. “WEESEN*5.V.17”

C 40 €

1131 1132
1134
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1137 Registered cover from Br.315 fr. with 2x25c. and posted from “TRESOR ET POSTES*504*24 6 17” with Ser-
bian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (52)” in black (type V, 52V/A, period of use mid April 
- mid June 1917), arr. “GENEVE*14.VII.17”.

C 20 €

1138 PS posted from “VOJNA POSTA*Br.92*26.6.17”, via “VOJNA POSTA*Br.999*2.7.17” with Serbian censor-
ship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (54)” in black (type V, No.54V/A, period of use May-July 1917) to 
France.

PS 15 €

1139 Registered cover from Br.252 fr. with 25c+50c. and posted from “TRESOR ET POSTES*504*17 6 18” with Ser-
bian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (55)” in violet (type V ,No.55, period of use June 1918), 
arr. “LAUSANNE*9.VII.18”.

C 50 €

1140 Cover from “VOJNA POSTA*Br.96*29.11.17” fr. with 5x5c. and posted from “TRESOR ET POSTES*504*28 12 
17” with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (56)” in violet (No.56, period of use 28th 
February 1917 - March 1918), via “VOJNA POSTA*Br.999*1.12.17”, arr. “ZURICH 1*6 I 1918”.

C 25 €

1135 Registered cover from Br.315 fr. with 50c. and posted from “TRESOR ET POSTES*504*9 6 17” with Serbian 
censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (52)” in black (type V, No.52V/A, period of use mid April - 
mid June 1917), arr. “WEESEN*5.VII.17”.

C 30 €

1136 Registered cover from Br.315 fr. with 5c+45c. and posted from “TRESOR ET POSTES*504*27 6 17” with Ser-
bian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (52)” in black (No.52V/A, period of use mid April - mid 
June 1917), arr. “WEESEN*22.VII.17”.

C 30 €

1137
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1141 Registered cover from Br.999 fr. with 50c. and posted from “TRESOR ET POSTES*504*28 12 17” with Serbian 
censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (56)” in violet (No.56, period of use 28th February 1917 - 
March 1918), arr. “WEESEN*17.I.18”.

C 25 €

CENSORSHIPS
1142 Registered cover fr. with 3x10l. lithos canc. “ΤΑΧ.ΑΘΗΝΩΝ*24.ΝΟΕΜ.19”, arr. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ”. Cen-

sure tape “CONTROL POSTAL MILITAIRE” and cachet “ARMEE DORIENT/CENSURE MILITAIRE/20”.
C OFFER

1143 Commercial cover fr. with 2x5l. 1917 Provisional Government canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*21.ΙΟΥΝ.17”, arr. 
“ΛΙΜΗΝ ΣΗΤΕΙΑΣ*2?.ΙΟΥΝ.1917”. Linear censor cachet “ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ”. Cover stained.

C 15 €

1144 Cover fr. with 10l. 1917 Provisional Gouvernement canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*28.ΙΟΥΝ.17” to Athens. Censure 
tape “CONTROL POSTAL MILITAIRE” and cachet “ARMEE DORIENT/CENSURE MILITAIRE/22”, arr. 
“ΑΘΗΝΑΙ*28.ΙΟΥΝ.17”.

C OFFER

1145 Cover fr. with 1dr. Litho, arr. “ΧΙΟΣ*17 ΙΑΝ. 15” with linear “ΕΛΕΓΧΟΣ Δ Σ.ΣΤΡΑΤΟΥ” and circle 
“ΕΛΕΓΧΟΣ Δ ΣΩΜΑΤΟΣ ΣΤΡΑΤΟΥ/ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ”.

C 30 €

1146 Illustrated military postal card canc. “ΠΑΤΡΑΙ*9.ΦΕΒ.40” to Athens. Censor cachet “ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ 
ΠΑΤΡΩΝ”. VF.

PS 15 €

1147 Illustrated military postal mailed at “11.II.1941” to Athens. Cachet “ΣΤΑΘΜΟΣ ΧΩΡΟΦΥΛΑΚΗΣ 
ΜΑΧΑΛΑ” (ΜΑΧΑΛΑΣ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ). Scarce.

PS 35 €

1142 1143

1144 1145

1146 1147
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1148 Registered cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*18.II.1942”, arr. “BERLIN*27.2.42”. On arrival German censor tape and 
cachet.

C 10 €

POSTMARKS & CANCELLATIONS
PRE-ADHESIVE CANCELLATIONS

1149 EL (14.1.1850) from Volos, trans. “ΛΑΡΙΣΣΑ” (typ.I) in green, boxed “ΕΛΛΑΣ/ΔΙΑ/ΛΑΜΙΑΣ”, transit 
“ΛΑΜΙΑ*19.ΙΑΝΟΥ.1850” (typ.II), arr. superb “ΑΘΗΝΑΙ*23.ΙΑΝΟΥΑΡ.1850” (typ.II) in green. Postage rate 
“50l.” Very rare.

EL 550 €

1150 Prepaid EL canc. “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΙΣ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*7.ΟΚΤΩΒ.1850” in blue (type II/strike superb) and 
cachet “ΔΠ”, via “ΠΥΡΑΙΕΥΣ” and “ΑΘΗΝΑΙ” to Galaxeidion. Disinfection slit.

EL 20 €

1151 EL boxed “ΔΤ/30” municipal post cancellation (ΣΤΥΛΙΣ-ΛΑΜΙΑ), via “ΛΑΜΙΑ*8.ΟΚΤΟΜ..1850” and 
“ΑΘΗΝΑΙ*11.ΟΚΤΟΜ.1850”, arr. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*11.ΟΚΤΟΜ.1850”. (type II).

EL 80 €

1152 1851 Prepaid EL canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*12.ΑΠΡΙΛ.1851” in red, arr. “ΣΥΡΟΣ*17.ΑΠΡΙΛ.1851” (both type 
II). Also boxed “ΠΕΛ”. Postage written on reverse.

EL 18 €

1149

1150 1151

1152

1153

1154 1155

1148
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1157 1158 1159 1160

1161 1162

1164 1166

1165 1167
1153 1856 EL posted from “ΠΥΡΑΙΕΥΣ*8 ΜΑΡΤ. 1856”, via “GRECE MARSEILEE*26 MARS. 56” and “LYON A 

PARIS H*27 MARS 56”, arr. “PARIS”.
EL 20 €

1154 1858 Prepaid EL canc. “ΑΛΣΞΑΝΔΡΕΙΑ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*12.ΜΑΡΤ.58”, arr. “ΣΥΡΟΣ*23.ΜΑΡΤ.58” (both type 
III). “Π.Ε.Λ.” in red and handwritten “140” for prepaid postage.

EL 180 €

1155 “ΠΥΛΟΣ (26)*9.ΜΑΙΟΣ.59” (type III) in blue-green on EL, arr. “ΑΘΗΝΑΙ (1)*13.ΜΑΙΟΣ.59” (typ.III) in sky-
blue. Pre-paid rate “30l.” Scarce and VF.

EL 50 €

1156 1861 EL posted from “ΖΑΚΥΝΘΟΣ*4 ΑΥΓ. 1861”, via “ΠΥΡΑΙΕΥΣ”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ (1)*?? ΙΟΥΛ. 61”. EL 20 €

TYPE I POSTMARKS
1157 Canc. “60” (=KYMH) on 20l. 1862/67 LHH stamp. o 8 €

1158 Canc. “85” (=ΣΚΟΠΕΛΟΣ) on 20l. 1862/67 LHH stamp. o 15 €

1159 Dot. “88” (=ΒΥΤΙΝΑ) on 20l. blue 1862/67 issue. o 8 €

1160 Canc. “92” in blue on 20l. LHH 1870 issued stamp. o 40 €

1161 Canc. “99” (ΙΩΑΝΝΙΝΑ ΤΟΥΡΚΙΑ) on 1862/67 40l. Large Hermes Heads stamp. o 12 €

1162 Canc. “103” and “ΛΑΡΙΣΣΑ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*14.ΔΕΚΕ.69” in blue on fragment fr. with 20l. Large Hermes Head 
in pair. Pair nice. Superb strikes. Rare.

180 €

TYPE III POSTMARKS
1163 10l. Fl. Mercury letter card canc. “ΖΟΥΡΤΣΑ*15.ΟΚΤ.07” to Athens. PS OFFER

1164 Canc. “ΚΑΣΤΟΡΙΟΝ” in blue and in lilac on 10l. pair and on 20l. SHH stamps. o 40 €

1165 Canc. “ΚΗΦΗΣΙΑ” in blue and in black on 5l. pair (separated) and on 10l. SHH stamps (3rd period). o 15 €

1166 Canc. “ΦΙΛΙΑΤΡΑ” two different type III on 2x20l. Large and Small Hermes Heads. o OFFER

TYPE IV POSTMARKS
1167 “ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΝ...” on 20l. Small Hermes Head. (Hellas 85 euro). o 25 €

1168 Cover fr. with 2x20l. Small Hermes Heads canc. “ΟΙΑ*9.ΙΟΥΝ.95” to Syra. C 15 €

1156

11
63

11
68
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TYPE V POSTMARKS
1169 10l. Hermes wearing petassos letter card canc. “ΑΓ.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ (ΠΑΤΡΩΝ)*7.ΑΥΓ.16” to Calavryta. PS 40 €

1170 Canc. “ΑΡΑΧΩΒΑ (ΛΕΒΑΔΕΙΑΣ)”, “ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΟΙ” and “ΓΑΥΡΙΟΝ” on 3x20l. SHH stamps. o 8 €

1171 Canc. “ΑΧΜΕΤΑΓΑ*20.ΙΑΝ.08” (not very clear) on cover arr. “ΑΘΗΝΑΙ*14.ΙΑΝ.08”!!! C 40 €

1172 10l. Fl. Mercury letter card canc. “ΒΕΛΟ*(27.ΑΠΡ.09)” to Piraeus. PS 10 €

1173 Canc. “ΒΛΑΧΟΚΕΡΑΣΙΑ*16.ΑΠΡ.900” on 20l. SHH stamp. o 20 €

1174 10l. Hermes wearing petassos letter card canc. “ΒΡΟΥΛΙΑ*5.ΝΟΕΜ.12” in blue to Athens. PS 30 €

1175 Canc. “ΓΕΡΟΛΙΜΗΝ*11.ΔΕΚΕ.900” on 2χ10l. SHH stamps. o 20 €

1176 Canc. “ΔΙΑΒΟΛΙΤΣΙΟΝ”, “ΔΙΑΚΟΠΤΟΝ” and “ΔΟΜΟΚΟΣ” on three 10l. Fl. Mercury letter cards. PS 15 €

1177 Canc. “ΔΟΥΚΑ*5.ΜΑΡΤ.901” on 2l. SHH stamp in pair. o 15 €

1178 Canc. “ΘΟΛΟΥ” (button) on 10l. Fl.Mercury letter card mailed 23/2/1908. PS 30 €

1179 Canc. “ΙΕΡΑΞ*15.?.14” in blue on 10l. litho. Rare. o 40 €

1180 Canc. “ΚΑΣΤΑΝΙΑ*27.ΙΟΥΝ.10” on 10l. Fl.Mercury letter card. PS 20 €

1181 Canc. “ΛΑΚΚΑ”, “ΛΑΜΙΑ”, “ΛΑΡΙΣΣΑ” and “ΛΕΒΑΔΕΙΑ” on 3x20l. SHH and on 20l. Fl. Mercury stamps. o 10 €

1182 Canc. “ΜΑΙΜΟΥΛΙΟΝ*25.ΜΑΡΤ.13” on 10l. engraved stamp. o 15 €

1170 1173 1175 1177
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1181
1182

1183 1184

1185 1186 1188 1189

1187 1191

1190

1192
1194

1184 Canc. “ΠΥΡΓΟΣ (ΘΗΡΑΣ)*4.ΝΟΕΜ.06” on 1l. 1906 Olympic Games. o 25 €

1185 Canc. “ΡΑΨΑΝΗ” and “ΣΑΜΗ” on 20l. and 10l. SHH stamps in pairs. o 10 €

1186 Canc. “ΤΡΑΓΑΙΑ*17.ΟΚΤ...” on 10l. 1906 Olympic Games. o 6 €

1187 Canc. “ΤΣΑΓΚΑΡΑΔΕΣ*28.ΣΕΠ.90” in strip of three 10l. SHH stamp on fragment. o 8 €

1188 Canc. “ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΣ*19.ΝΟΕΜ.06” on 25l. 1906 Olympic Games. o 15 €

1189 Canc. “ΧΙΟΝΑΤΑ*22.ΔΕΚΕΜ.06” on 5l. 1906 Olympic Games. o 15 €

TYPE VI POSTMARKS
1190 Postal stationary card 10l. Hermes Head canc. “ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟ*11.ΣΕΠΤ.96” to Patras. PS 18 €

1191 Blue “ΚΑΛΑΒΡΥΤΑ*20 ΦΕΒΡ. 1902” on 20l. Fl.Mercury in strip of 4. VF. o 10 €

1192 Canc. “ΦΙΣΚΑΡΔΟΝ” (re-assembed) on 2x20l. SHH stamps. o 15 €

TYPE V POSTMARKS FOR NEW TERRITORIES
1193 Collection of 77 different type V cancellations for new territories on more than 140 Campaign and 

“ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt stamps.
o 50 €

1194 Canc. “ΑΓ.ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ*9.ΙΟΥΛ.14” on 10l. Campaign stamp. o 15 €

1183 Canc. “ΠΛΑΤΣΑ*14.ΜΑΙΟΣ.07” on 3l. 1906 Olympic Games. o 17 €
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1197

1198

1195

1199 12001196

1196 Canc. “[ΒΡΥΣ]ΣΑ (ΛΕΣΒΟΥ)*15.ΑΥΓ.14” on lilac on 25l. Campaign stamp. o 10 €

1197 Canc. “ΔΟΒΡΑ*17.ΟΚΤ.16” on 3l. in bl. and 2l. in pair “E T” stamps on fragment. o 8 €

1198 Canc. “ΔΟΙΡΑΝΗ” on 3l.+30l. engraved stamps. o 50 €

1199 Canc. “ΠΕΡΑΜΑ (ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ)*25.ΦΕΒ.15” on 10l. Campaign stamp. o 20 €

1200 Blue “ΠΥΡΓΟΣ” on 10l. Samos overprinted with “ΕΛΛΑΣ”. RR. Catalog price 185 euro. o 50 €

LEVANT
AUSTRIAN P.O.

1201 “CANEA”, “CANDIA” and “RETTIMO” canc. on 22 Austrian Levant stamps on 4 exhibitional sheets. VF. 
Ferchenbauer catalog = 350 Euros.

o 50 €

1202 On 6 exhibitional sheets 76 Lombardo-Venetto and Austrian Levant stamps with different “SMIRNE” cancel-
lations.

o 60 €

1195 Cover fr. with 3x20l.+80l. lithos canc. “ΒΟΓΑΤΣΙΚΟΝ (ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ)*4.ΟΚΤ.26” to Thessaloniki. Cachet 
“FOIRE INT(ERNATIONALE)/DE SA(LONIQUE)/1-15 O(CTOBRE)”, the 1st Thessaloniki International Fair.

C 20 €

1202
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1203 1869 EL fr. with 2x10 kr and posted from “TRIEST*20/11” with linear “PD”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ (1)*14 ΝΟΕΜ. 
69”.

EL 100 €

1204 Blue cachet “(AGENZIA DEL LLOYD) AUSTRO-HUNGARICO/PIREO” on 1880/86 10l. Large Hermes Head 
stamp of Greece (Hellas 56d). Probably the only known example on Greek stamp. RRR. Unknown to NG 
catalog.

o 100 €

1205 PPC franked with 20pa/10h and posted from “SAMSUN*9/1/07” and arr. “ALEXANDRIA*14/1/07”. PPC 10 €

FRENCH P.O.
1206 3l. in sheetlet of 25 with number “6” on gutter, some stamps are mint and all the other are u/m. (Mauzy 11). **/* 30 €

1207 5c+15c+20c+25c+30c+40c+50c+1F 1899-1900 “ALEXANDRIE” ovpt on sage French stamps, m. (Yv. 
5+9/13+15/16-145E).

* 10 €

1208 Alexandrette: 1938 Issues, ovpt on Syrian stamps (regular and airmail), m. (Yv 1/17+1/8). * 80 €

1209 Lattaque: 1931-33 Issues, ovpt on Syrian stamps (regular, airmail and postage dues), m. Complete. (Yv 
1/22+1/11+1/2).

* 70 €

ITALIAN P.O.
1210 1908 issue with ovpt New values on 1901/1906 stamps, 10pa./5c. + 20pa./10c. Italian Levant stamps, m. (Sas-

sone 1+2 - 800E).
* 100 €

1211 4pi./1L.& 20pi./5L.(issue 1908) (the 2 high values),m. (Unificato 13+14 - 9.200 E).Ex-Melon collection. * 1100 €

1201

1203

1204

1205
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1212 Issue 11/1921,compl.set of 5 values ovpt.new Turkish currency in bl.4,u/m.(one stamp of 1pi.possibly m.). 
(Unificato 28/32 - 3.200+ E).Ex-Melon collection.

** 350 €

1213 Issue 11/1921,compl.set of 5 values ovpt.new Turkish currency,u/m. (Unificato 28/32 - 800+ E).Ex-Melon col-
lection.

** 90 €

1206
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1207 1210 1211

1212 1213
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1214

1215

1216 1217

RUSSIAN P.O.
1217 Canc. “P.O.ΠH.T. CAΛOHNKN” and “CAΛOHNHKH” on 47 Russian Levant stamps. o OFFER

EGYPTIAN P.O.
1218 Interpostal “POSTE VICE REALI EGIZIANE KONSTANTINOPOLI” in very fine condition. Scarce. (*) 30 €

POSTAL STATIONERY
1219 Postal stationary collection including over 350 items, postal cards, letter cards, printed envelopes and postal 

wrappers.
PS 450 €

1220 1878 postal card print 15l. Hermes Head ultramarine on white (16mm line length), without accent on 
“μονον” and on “etre” canc. “ΑΘΗΝΑΙ*20.ΙΑΝ.(83) to Paris. (Hellas PC2Ba).

PS 25 €

1221 1883 postal card print 5l. Hermes Head grey-black on yellow-cream canc. “ΑΘΗΝΑΙ*20.ΦΕΒΡ.18(85)” to 
Piraeus. (Hellas PC3a).

PS 7 €

1214 Issue 1921/2,compl.set of 8 values (1901/1919) ovpt.new Turkish currency in bl.4,u/m.(the 1pi.20pa./15c.value 
with cracked gum). (Unificato 33/40 - 700+ E).Ex-Melon collection.

** 100 €

1215 Issue 1922,compl.set of 9 values (1901/1920) ovpt.new Turkish currency,m.(the 90pi./10L.thin & cracked 
gum). (Unificato 49/57 - 950 E).Ex-Melon collection.

* 85 €

1216 1909/11 “Gerusalemme” overprint issue, complete set of 8 values, the 10pa, 20pa, 1pi, 20pi are used and the 
other are mint. (Sassone 1/8-2000 euro).

*/o 150 €

1222 1888 postal card print 10l. Hermes Head dull ultramarine on yellow-cream, broken frame in the middle at 
left, unused. Superb. (Hellas PC4bf).

PS 20 €

1220 1221

1218

1222
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1219

1223 1883 postal card print 10l. Hermes Head red on cream-grey, canc. “ΚΕΡΚΥΡΑ*29.ΜΑΡΤ.18(..)” to London. 
On text side pre-orinted “GRAND HOTEL ST GEORGES - CORFOU”. Lower right corner cut off. (Hellas 
PC5b).

PS 10 €

1224 1883 Belgian print, 10l+10l. ultramarine on grey-cream (for domestic use), posted from “ΑΘΗΝΑΙ*26 ΙΑΝ. 
93” to Germany, without arrival cancelation. (Hellas PC7).

PC 20 €

1225 1900 postal card print 5l. Hermes Head black on glossy, pale yellow-brown, unused. VF. (Hellas PC9d). PS 12 €

1223

1224 1225
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1226 1898 postal card print 10l. Hermes Head blue on glossy, pale yellow-brown paper, canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*4.
ΜΑΙΟΣ.1900”, arr. “AMSERDAM”. On text side pre-printed “.....LIMITED/We are in receipt of your let-
ter.....”. (Hellas PC10e).

PS 22 €

1227 1890-1900 Athens print, 10l. blue on glossy, pale yellow-brown paper with var. “broken frame at left, 5 lines 
over 10” and “white spot on letter A of the word ΑΠΟΣΤΕΛΛΟΜΕΝΟΝ”, unused. (Hellas PC10eg).

PC 30 €

1228 1890-1900 Athens print, 10l. pale lilac-red, dull printing on green-blue on paper watermarked “ΧΑΡΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ”, posted from “ΑΘΗΝΑΙ-1*11 ΜΑΡΤ. 1896”. (Hellas PC11dw - 120 euro).

PC 40 €

1229 1900-10 postal-card print 5l. Fl.Mercury green-olive on cream “Answer”, canc. “ΑΘΗΝΑΙ*7.ΔΕΚ.10” mailed 
intown. (Hellas PC20bB).

PS 10 €

1230 5l. postal card print 5l. Hermes tying sandals ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black added to the bottom 
of the heading, unused. VF. (Hellas PC32).

PS 8 €

1231 20.7.1940 Illustrated postal card printed 2dr KGII reddish brown on white fr. with 1947 KGII mourning issue 
caomplete set of 3 values plus 3x50dr/1dr (same issue) canc. “ATHINAI*14.VI.47”. (Hellas PC52A.3).

PC 10 €

1227 1228

1229 1230

1226

1231

12331232
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1232 1941 postal card printed 2dr Historical blue on dark rose cream and fr. add. with 5dr Glory and 2x1dr/40l. 
charity, canc. “ΛΗΞΟΥΡΙΟΝ*11.ΣΕΠ.45”, arr. “ΠΑΤΡΑΙ”. Postage 7dr+2dr charity from 1/4/45 to 15/9/45. 
(Hellas PC54d).

PS 6 €

1233 1947 postal card printed 200dr Glory blue on buff fr. add. with 100+200dr 1747-1950 Dodecanese union canc. 
“ΙΩΑΝΝΙΝΑ*?.XI.51” to Athens. (Hellas PC63b).

PS 30 €

1234 1940 Greco-Italian War: Private postal card (“Παρακαταθήκη Δαμιανού Λέκκα 26”) on bundle of 14 items. PC 20 €

1235 10000dr/15dr/3dr50l. Postal envelope fr. add. with 2000+1000dr 1944 Landscapes and 100000/50dr 1944 
Piraeus bombardment canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*20.VI.44” mailed in town. (Hellas PE12).

PS 20 €

1236 1904 letter-card print 10l. Fl.Mercury (with shading lines/on reverse text with fonds italics) red-orange on 
light blue, unused. VF. (Hellas PL3Ca).

PS 7 €

1237 1912 Horizontal black overprint “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” added to the bottom of the heading, 10l. red 
orange on grey-green, all sides fully gummed, posted from Θεσσαλονίκη (1/1/1913) cancelled with “- 
ΜΕΡΑΡΧΙΑ*2 ΙΑΝ. 13” (year inverted). (Hellas PL8d).

PL 15 €

1901/3 NUMBERED EDITION OF GREEK P.T.T.
1238 “Athenes. Vue de Ceramique” print.10l.+10l.Fl.Mercury No.8 black, unused. VF. (Hellas PC17.8). PS 25 €

1239 “Vue generale du Nouveau Phalere” print.10l.+10l.Fl.Mercury No.45 black ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ, unused. VF-
Lux. (Hellas PC17.45).

PS 35 €

1240 “Athenes.LAcademie Sina” print.10l.+10l.Fl.Mercury No.51 black, pu.1903 (ΑΘΗΝΑΙ-5) to Paris. VF. (Hellas 
PC17.51).

PS 30 €

1238 1239 1240

1234

1236

1235

1237
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1241 “Athenes.La Statue de Varvaki” print.10l.+10l.Fl.Mercury No.67 green, ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ, unused. VF. (Hellas 
PC17.67).

PS 32 €

1242 “Thessalie.Vue de Volos prise de la mer” print.10l.+10l.Fl.Mercury,pu.1902 (ΑΘΗΝΑΙ-5) to PARIS. slight 
crease. (Hellas PC17.73).

PS 45 €

1243 “Athenes.Musee Archeologique” print.10l.+10l.Fl.Mercury No.77 green, ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ, unused. VF. (Hel-
las PC17.77).

PS 35 €

1244 “Athenes.Vue generale du Couvent a Daphni” print.5l.+10l.Fl.Mercury + 5l. green Fl.Mercury No.88 
green,pu.1902 (ΑΘΗΝΑΙ-5) to SUTTON.VF. (Hellas PC16.88).

PS 40 €

1245 “Athenes. Tete Colossale dArcadie & Statue de Victoire” (2 views) print 5l.+10l.Fl.Mercury No.99 black, 
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ, unused. VF. (Hellas PC16.99).

PS 32 €

1246 “Athenes.Amazone a cheval & Sphinx” (2 views) print.5l.+10l.Fl.Mercury plus 5l. Fl.Mercury No 113 grey-
black, pu. 1902 to Constantinople. VF. (Hellas PC16.113).

PS 32 €

1247 “Athenes.Relief representant deux Minerves” print.5l.+10l.Fl.Mercury plus 2x5l. Fl.Mercury No.149 black, 
pu.1902 ΠΕΙΡΑΙEΥΣ to KHIOS. VF. (Hellas PC16.149).

PS 27 €

1248 “Corfu.Achillion (Galerie Exterieure)” print.10l.+10l.Fl.Mercury No.169 black, pu.1902. VF. (Hellas 
PC17.169).

PS 27 €

1249 “Corfu.Quai St.Nicolas” print.10l.+10l.Fl.Mercury No.174 black, ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ, unused. VF. (Hellas 
PC17.174).

PS 32 €

1250 “Corfou.Ile de Ptychia (Vido)” print.10l.+10l.Fl.Mercury No.182 grey-black ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ,unused. VF. 
(Hellas PC17.182).

PS 32 €

1241
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1251 “Corfou. Vue de la Citadelle prise de Mon Repos” print 10l.+10l. Fl.Mercury No.193 green, pu.1903 to PARIS. 
VF. (Hellas PC17.193).

PS 35 €

1252 “Corfou.Achillion.Vue generale prise du cote du jardin” print.5l.+10l.Fl.Mercury No.200 green, 
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ, unused. VF. (Hellas PC16.200).

PS 27 €

1253 “Corfou. Paysage de Paleocastritza” print 5l.+10l. Fl.Mercury No.210 green, u.1902. VF. (Hellas PC16.210). PS 32 €

1254 “Larissa.La Valee de Tempe, le village de Baba” print.5l.+10l.Fl.Mercury No.229 brown ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ to 
ENGLAND. VF. (Hellas PC16.229).

PS 50 €

1255 “Larissa.Le Tribunal” print.5l.+10l.Fl.Mercury No.243 brown ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ,unused.Rare & VF. (Hellas 
PC16.243).

PS 50 €

1256 “Athenes. Le Lycabete (vue prise du Boulevard de Khephissia)” print 10l.+10l. Fl.Mercury No.279 brown, 
pu.1902 to PARIS. VF. (Hellas PC17.279).

PS 45 €

1257 “Volo.Moulin a eau” print.10l.+10l.Fl.Mercury No.304 green ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ, unused. Slightly cut. (Hellas 
PC17.304).

PS 45 €

PRIVATE P.S. CARDS WITH EMBOSSED STAMPS
1258 Private postal card depicting Corfu, Citadelle without legend, editor Sp.Goulis-Corfou with embossed 5l. Fl. 

Mercury in green, unused. Minor imperfections but uncommon.
PPC 20 €

GREECE IN WORLD WAR II
1941-44 AXIS Powers Occupation - German Zone

1259 Stationary postal card fr. add. with 1942 Landscapes stamps canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*31.ΔΕΚ.43”, via “ΧΙΟΣ*1.
ΜΑΡ.44” to Vrontades. Circular cachet “DEUTSCHE ZENSUR CHIOS”.

PS 8 €

1260 Cover from Οινουσσες fr. with 2x2dr+50l. 1937 Historical canc. “ΧΙΟΣ*...ΟΚΤ.41”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*20.X.41”. 
Two-line censor cachet “DEUTSCHE ZENSUR”.

C 8 €

1258

1257

1252 1253 1254

1255 1256

1259 1260
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1261 Cover fr. with 3x2dr+2x50l. 1937 Historical canc. “ΚΑΡΔΑΜΥΛΑ*14.II.42”, via “ΧΙΟΣ*19.II.1942” to Athens. 
Two-line censor cachet “DEUTSCHE ZENSUR”.

C 8 €

1262 Cover fr. with 2x2dr+50l. 1937 Historical canc. “ΧΙΟΣ*14.ΟΚΤ.41”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*20.X.41”. Two-line censor 
cachet “DEUTSCHE ZENSUR” and circular “ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΧΙΟΥ 2”.

C 8 €

1263 Cover fr. with 2x2dr 1937 Historical and 2x50l./5l. charity canc. “ΧΙΟΣ*6.ΔΕΚ.42”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*7.I.42”. 
Two-line censor cachet “DEUTSCHE ZENSUR”.

C 8 €

1264 Cover fr. with 2x2dr+50l. 1937 Historical canc. “ΧΙΟΣ*14.OKT.41”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*20.X.41”. Two-line censor 
cachet “DEUTSCHE ZENSUR” and circular “ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΧΙΟΥ 2”.

C 8 €

1265 Cover from Βαβυλοι Χιου fr. with 2x2dr+50l. 1937 Historical canc. “ΧΙΟΣ*14.ΟΚΤ.41” to Athens. Two-line 
censor cachet “DEUTSCHE ZENSUR” and circular “ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΧΙΟΥ 3”.

C 8 €

MISCELLANEOUS LOTS & ACCUMULATIONS
1266 Lot including hundreds of stamps, mostly Crete (Cretan State, Austrian, British and Russian P.O.). Also 

included Dedeagacth, Cavalle, Mytilene, Ionian State, Ikaria, Thrace and Smyrne. Several forgeries and dubi-
ous. Quality mixed.

o/* 2500 €

1267 Lot including stamp from 1927 to 1963. Among others 2x1947-51 u/m  Dodecanese union sets, 2x1951 St Paul 
used sets, and several u/m sets from the 1950s such as Ancient art, Royal families ect.

*/**o 300 €

1268 Lot including hundreds of stamps, mostly from mid 1930s to 1966. Also airmail, charity and postyage dues 
included. Mixed quality.

**/* 100 €

1264

1261 1263

1262 1265
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THEMATIC (TOPICAL) PHILATELY
1270 1960 Rome Olympic Games: Lot including 23 u/m complete sets and m/s from various countries. ** 20 €

1271 1980 Moscow Olympic Games: Lot including 28 u/m complete sets and m/s from various countries. ** 25 €

1272 Shipping: Lot including 15 u/m complete sets and m/s from various countries. ** 15 €

1269 Lot including 54 (28 coloured and 26 b/w) train post cards (mostly from Great Britain). Very nice lot. PPC 120 €

1269

1270 1271
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1273 Railways: Lot including 20 u/m complete sets and m/s from various countries. ** 15 €

1274 Red Cross: Lot including 50 u/m complete sets and 3 booklets from various countries. ** 20 €

1275 Birds: Lot including 20 u/m complete sets and m/ss from various countries. CV = 130E+. Very nice lot. ** 20 €

1272

1274

1273

1275
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CYPRUS
1276 1902-1953 stock including stamps from KE to QE issues, mint or issued, SPECIMEN included as well. Cata-

log value approx. 8500 Euros.
**/*o 300 €

1277 Lot including approx 350 QV Cyprus stamps (almost all of are 1/2d stamps from the 2nd, 3rd and 4th 
definitive issues) presenting an extended range of cancellations. Mostly the cancellations of the major town 
included, also numerals, but still a very nice study lot.

o 120 €

1278 Lot including cancellations on approx. 245 KE, KGV and KGVI low value stamps. Very nice lot with clear 
and nice strikes. Cancellations of the 6 major cities are not included. Careful examination is needed.

o 100 €

1279 Lot including u/m Cyprus stamps from 1960-1992 in complete sets. 1960 ovpt on QEII definitives set is miss-
ing. All the others exists, many multiples in complete sets also. Catalog value approx. 1600 Euros. Very nice 
small stock. (Cyprus 205/821).

** 250 €

1280 1880 “CYPRUS” ovpt stamps, complete set of 6 values, m. 1/2d (pl.15) with light thin, 1d (pl.21)+1 1/2d 
(pl.14)+4d all with light yellow toning, 6d oily stained at upper left and 1s with ink stain on face. Nice lot. 
(Cyprus 1b+2f+3a+4/6-1570E).

* 80 €

1281 2 1/2 rosy mauve QV 1880 ovpt CYPRUS” in pane of 96 (lower part of the sheet/AI-LP, plate 14) with full 
margins all around. Large thin “C” variety in pos. KJ. u/m. (Cyprus 3+3a).

** 350 €

1276

1277
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1282 1/2d/1d red “HALF-PENNY” 1881 (February) surcharge (18mm) on 1d stamp (plate 174), m. (Cyprus 7a-
250E).

* 45 €

1283 1/2d/1d red “HALF-PENNY” 1.6.1881 surcharge (13mm) on 1d stamp (plate 215) in vertical strip of 5 on frag-
ment canc. “LARNACA A*1.JU.81” (1st day of issue). (Cyprus 9b).

150 €

1284 30pa/1d red “30 PARAS” 1881 ovpt on 1d stamp (plate 220), m (heavy hinge). (Cyprus 10d-170E). * 35 €

1285 1/2d 1881 QV definitives in strip of 4 canc. “974” (Kyrenia). (Cyprus 11). o 20 €

1286 1d 1881 QV definitives in bl.4 canc. “LIMASSOL A*28.NO.82”. (Cyprus 12). o 20 €

1287 4d 1881 QV definitives (WMK CC) canc. “NIKOSIA*27.NO.82”. (Cyprus 14). o 40 €

1288 1/2pi dull green 1883 2nd QV definitive with top left triangle detached, u. Two short perforations at top. 
(Cyprus 16ad-300E).

o 35 €

1289 4pi pale olive green 1882-86 2nd QV definitive issue (WMK CA), m. VF. (Cyprus 20-500E). * 120 €

1290 6pi olive grey 1882-86 2nd QV definitive issue (WMK CA), m. (Cyprus 21-75E). * 16 €

1291 30pa/1pi 1882 Surcharged stamp in bl.4 canc. “LARNACA A*3.MR.?” in red. Light yellow toning. (Cyprus 
24).

o 50 €

1292 1/2pi/1/2pi emerald (WMK CA) 1882 (May-June) surcharged stamp, m. (Cyprus 25-150E). * 30 €

1293 1/2pi/1/2pi emerald (WMK CA) 1882 (May-June) surcharged stamp, spur on “1”, u. (Cyprus 25a-20E). o 5 €

1294 1/2pi/1/2pi emerald green (WMK CA) 1886 (April) surcharged stamp (6mm apart), mng. (Cyprus 27). (*) 40 €

1295 1/2pi/1/2pi emerald green (WMK CA) 1886 (May) surcharged stamp, large “1” at left, u. (Cyprus 29a-300E). o 65 €

1296 1/2pi/1/2pi emerald green (WMK CA) 1886 (May) surcharged stamp, small “1” at right, u. (Cyprus 29b-300E). o 65 €

1297 1/2pi/1/2pi emerald green (WMK CA) 1886 (May) surcharged stamp, large “2” at right, u. (Cyprus 29d-350E). o 70 €

1298 4pi olive green 1892-94 3rd QV definitive issue (WMK CA) in left marginal bl.4. Lower pair u/m. Light yellow 
toning. (Cyprus 34).

*/** 40 €

1299 1/2pi green and carmine 1894-96 4th QV definitive issue (WMK CA) in bl.4, m. (Cyprus 37). * 6 €

1300 30pa bright mauve and green 1894-96 4th QV definitive with damaged “US”, m. Light yellow toning. (Cy-
prus 38a-200E).

* 20 €
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1296

1297

1298 1299

1300 1301

1302

1303

1305

1304 1306
1308

1309

1301 30pa 1904-10 KE defionitives, broken top left triangle, u. (Cyprus 60c-80E). o 30 €

1302 45pi 1904 KE high value stamp in left marginal vertical pair on fragment canc. “.....29.JA.13”. (Cyprus 68-
370E).

o 60 €

1303 10pa 1922 KEV orange and green in used upper right corner bl.4 numbered 0070. Also plate No.1. (Cyprus 
80-64E+).

o 13 €

1304 45pi dull purple and ultramarine 1923 2nd KGV definitive issue, the high value of the set, m (trace). VF. 
(Cyprus 94-285E).

* 50 €

1305 1 1/2pi+2 1/2pi+3/4pi 1934 KGV definitives on fragment canc. “FAMAGUSTA*11.MAY.37”. All numbered 
corner copies. (Cyprus 131+133+134).

OFFER

1306 1937 KGVI coronation, complete set of 3 values perfin “SPECIMEN”, m (trace). (Cyprus 144/146). S 20 €

1307 3/4pi black and violet in bl.24+bl.12+bl.12 and 1 1/2pi carmine 1938 KGVI in 2 blocks of 24, u/m. (Cyprus 
150+152).

** 150 €

1308 1pi orange 1944 KGVI definitive, perf. 13 1/2x12 3/4, m. (Cyprus 151aa). * 35 €

1309 1 1/2pi 1948 Royal Silver Wedding in u/m pair, right stamp with extra medal. (Cyprus 168+168a). ** 10 €
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1311 3m 1960 “ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ” ovpt in pair with plate No.1a and 10m 1955 QEII definitive with 
plate No.1, u/m. (Cyprus 178+191).

** OFFER

1312 100m 1955 QE definitives in u/m upper right corner numbered vertical pair. (Cyprus 186). ** 5 €

1313 10m 1955 QE definitive issue canc. “VROISHA RURAL POSTAL SERVICE”. Rare. (Cyprus 178). o 20 €

1314 3x15m 1960 QEII definitives ovpt “ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”, olive-green and indigo, yellow-olive and 
indigo and bistre and indigo, u/m. VF lot. (Cyprus 194+194a+194b).

** 22 €

1315 1P 1960 QEII definitives ovpt “ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ” in u/m upper marginal bl.9. (Cyprus 204). ** 90 €

1316 15m 1962 Definitives in upper left corner strip of 3 with WMK inverted and number on margin. (Cyprus 
216).

** OFFER

1317 1963 (28.1) Europa, complete set of 3 values in u/m upper right corner pairs with numbers. (Cyprus 226/228). ** 32 €

1318 75m 1963 Freedom from hunger in lower right numbered corner pair. Hinge on margin only. (Cyprus 230). ** OFFER

1319 1963 Scouts, two complete sets of 3 values in u/m bl.4. One 150m bl.4 coarse printed. (Cyprus 231/233). ** 9 €

1320 1963 50th Anniversary of the Scout movement in Cyprus m/s with upright WMK, m. (Cyprus F1). * 20 €

1321 1963 Red Cross, complete set of 2 values in u/m numbered bl.4. (Cyprus 234/235). ** 4 €

1322 1964 Shakespeare, complete set of 4 values in u/m corner numbered copies plus multiples. (Cyprus 244/247). ** OFFER

1310 2m+5m in pairs and 30m in single 1955 QE definitives, all items in upper right corner numbered copies. 
(Cyprus 175+177+182).

** OFFER

1320
1321

1316 1319 1322
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1323
1324

1325
13271328

1326 1329

1323 1964 Europa, complete set of 3 values in u/m lower right numbered corner pairs plus 20m single numbered 
corner copy. (Cyprus 251/253).

** 18 €

1324 1964 Cyprus wines, complete set of 4 values in u/m corner bl.4 with printers inscription. (Cyprus 254/257). ** 7 €

1325 1965 Kennedy, complete set of 3 values in u/m corner numbered copies. (Cyprus 258/260). ** OFFER

1326 1965 Social insurance law, 2 complete sets of 3 values in u/m corner numbered pairs plus multiples. (Cyprus 
261/263).

** 3 €

1327 1965 I.T.U. Centenary, 2 complete sets of 3 values in u/m corner numbered (nos consecutive per each value) 
copies. (Cyprus 264/266).

** 8 €

1328 1965 International co-operation year, complete set of 2 values in u/m corner numbered copies. (Cyprus 
267/268).

** OFFER

1329 1965 Europa, complete set of 3 values in u/m upper right corner bl.4 with numbers. (Cyprus 269/271). ** 65 €

1330 5m 1966 Definitives in upper right numbered corner bl.4. (Cyprus 285). * OFFER
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1330

1331

1332

1333

1334

1335
1331 1P 1966 Definitives in upper right numbered corner copy. (Cyprus 297). ** OFFER

1332 50m 1967 Cyprus art exhibition in two lower corner bl.4 both canc. first day “ΚΥΠΡΟΣ*8.11.1967” and both 
dated 19.10.67. (Cyprus 314).

o OFFER

1333 1970 Europa, complete set of 3 values in numbered corner copies, hinged on margin - stamps u/m. (Cyprus 
343/345).

** OFFER

1334 1971 Tourist year, complete set of 4 values in numbered corner copies, hinged on margin - stamps u/m. 
(Cyprus 376/379).

** OFFER

1335 25m 1974 Fruit products of Cyprus (Grapes) in 4 upper right corner numbered blocks with consecutive nos. 
02170-71-72-73. (Cyprus 416).

** OFFER
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1338 1985 Definitive issue, complete set of 15 values in numbered corner copies, u/m. (Cyprus 641/655). ** 25 €

1339 1985 Christmas, complete set of 3 values ovpt “SPECIMEN” in u/m corner numbered copies. (Cyprus 
663/665).

S OFFER

1340 1993 Europa, complete set of 2 values in u/m corner numbered copies. (Cyprus 823/824). ** OFFER

1341 2000-2010 ovpt “SPECIMEN”, u/m. Years complete exept Cyprus No.1163 2009 refugee stamp and personal 
stamps. Very nice lot. (Cyprus 963/1162+1164/1217-769 Euros).

S 170 €

1342 2015 complete year ovpt “SPECIMEN”. 4.2.2015 surcharged 2013 stamp not included. (Cyprus 
1327/1338+1340/1361+F40/F41).

S 32 €

1343 2.1.2002 Electronic machine vending adhesive stamp labels (machine code 003 = NICOSIA), complete set of 6 
values on 3 official FDC. (Cyprus M6/M10).

FDC 4 €

1336 10m/5m 1974 Refugee tax stamp ovpt “SPECIMEN” in u/m corner numbered bl.4. (Cyprus 426). S 5 €

1337 120m 1977 QEII Silver Jubilee in u/m corner numbered copy. (Cyprus 481). ** OFFER

1342
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1344 Large registered cover fr. with 2x1P+45pi+18pi+1pi 1938 KGVI definitives canc. “FAMAGUSTA*2?.MAR.55”, 
arr. “SIDCUP KENT*28.MAR.55”. (Cyprus 151+162+163+165).

C 65 €

1345 1947 Commercial document with 8x1P 1938 KGVI issue stamps used as fiscal revenue duty stamps plus a 9pi 
1949 UPU 75th anniv. stamp affixed on for fiscal use also. (Cyprus 165+173).

Doc 30 €

1346 Large cover fr. with 5m+10m 1955 QEII issue stamps canc. “YIALOUSA...” to Athens. (Cyprus 177+178). C 10 €

1347 Lot including 20 1939-1941 covers from/to Cyprus. All with censor cachets with numbers. The numbers run 
from 1 to 41 with nos 11, 12, 14, 17 and 37 have not been recorded. In this lot nos 3/4, 7/10, 18, 25/27, 29, 34 
and 40. Very nice lot.

C 120 €

1345

1346

1343 1344
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1348 Lot including 19 1942-1945 covers from/to Cyprus. All with censor tapes “OPENED BY EXAMINER/M4, M6, 
Μ7, Μ8, Μ11, Μ13, Μ16, Μ17, Μ20, Μ3?, Μ42, Μ47, Μ53, Μ54 ανδ Μ67. Very nice lot.

C 120 €

1349 Lot including approx. 320 philatelic covers all with rural service cancellations (over 150 different). An excel-
lent study lot, very difficult to be collected. Further careful examination is needed.

o 250 €

1347

1348
1349
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FOREIGN COUNTRIES
ALBANIA

1350 Middle-Albania, Essad Pascha Post: 10pa/5pa, 20pa/10pa, 2x1gr/25q, 2gr/50q and 5ge/1fr 1915, 9 Jan on frag-
ment canc. “DURAZZO”. (Mi. 5/9-125E).

15 €

1351 22.2.1948 Surcharges, complete set of 6 values. 2.50L/0.60fr hinged, the rest u/m. (Mi. 442/447). **/* 5 €

1352 1962 Vostok 1 (Gagarin), complete set of 3 values, u. (Mi. 642/644). o OFFER

1353 Lot including 9 u/m complete sets and 11 m/s (plus few multiples) from 1959 to 1984. Nice lot. Catalog value 
= 375 Euros. (Mi. 650/53+735/38+747A/51A+747B/51B+926/31+1048/55+1233/38+1256/63+1668/73+2221/24+Bl.5
+6+7A+19A+19B+22+23+48+52+56+58).

** 50 €

1354 1947 Qemal Stafass death m/s, mng. (Mi. Bl.4-100E). (*) 18 €

1355 1968 E.Hodja 60th birthday m/s, u/m. (Mi. Bl.34). ** 20 €

1356 1914 23 Feb, Skenderbeu postage dues, complete set of 5 values on cover canc. “VLONE*1.3.1914”. (Mi. 1/5). C 10 €

1350
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FRANCE
1362 Madagascar: Color proof 100F 1944 olive-grey airmail stamp. (Yv. A62). E 15 €

1363 Afrique Occidentale Francaise: 1954 Ailmails, complete set of 3 values in m/s format imperforate on car-
board. (Yv. A18/A20).

E 10 €

1364 Afrique Occidentale Francaise: 1954 Ailmails, complete set of 3 values in m/s format, u/m. (Yv. A18/A20). ** 5 €

1365 Afrique Occidentale Francaise: 1958 Dakar centenary m/s, u/m. (Yv. Bl.1). ** 4 €

1357 16.4.1914 Postage dues “TAKSE” ovpt on Skenderbeu stamps, 2 complete sets of 4 values, one set mng, the 
other canc. to order. (Mi. 6/9).

(*)/o OFFER

1358 1919 Postage dues, complete set of 4 values on fragments canc. “SHKODRE*15.2.19”. (Mi. 10/13). o 10 €

1359 1920 Postage dues, complete set of 4 values, m. (Mi. 14/17). * OFFER

1360 1922, 1925 Postage dues, 2 complete sets of 4+4 values, m. (Mi. 18/21+22/25). * OFFER

1361 1930 Postage dues, complete set of 4 values, u. (Mi. 30/33). o 14 €

1366 Port-Said: 25c/10c Surcharge “VINGT-CINQ” on “PORT SAID” ovpt Sage stamp, u. (Yv 19-180E). o 35 €

1367 Port-Said: 1899-1900 “PORT-SAID” ovpt, set of 15 values (5c+10c type I and 50c type II missing). 50c+5F 
used, the rest hinged. 25c and 5F thinned. (Maury 1/4+7/14+18-404E).

*/o 50 €

1368 PO in Canton: 1901 ovpt “CANTON” on Indo-Chine stamps, set to 75c-one 5c stamp included-(13 values), m. 
(Maury 1/3+5/14).

*/o 20 €

1369 PO in Canton: 1903 ovpt “CANTON” on Indo-Chine stamps, set to 30c (10 values), m. 20c mng. (Maury 
17/26).

* 8 €

1370 PO in Canton: 1906 ovpt “CANTON” on Indo-Chine stamps, set to 5F (16 values). 1F+5F used, the rest 
hinged. 5c with blunt corner. (Maury 33/48).

*/o 30 €

1371 PO in China: 1894 ovpt “CHINE” on sage stamps, set to 1F (10 values) plus 5c type II. 2x5c+10c+15c+20c 
hinged, the rest used. (Yv. 1/2+4+6/13-125E).

*/o 12 €

1372 PO in China: 1902-03 Inscription “CHINE” on Blanc, Mouchon and Merson stamps, set to 2F plus the green-
blue 5c without the 30c (10 values). 25c used, the rest hinged. (Yv. 23/27+29/32-170E).

*/o 15 €
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1373 PO in China: 5c/15c vermilion 1903 surchared inscription “CHINE” Mouchon stamps, m. (Yv. 34-18E). * 4 €

1374 Indochinese PO in China: 1902 ovpt “CHINE” on Indo-Chine stamps, set to 30c (9 values), m. (Yv. 35/43-
90E).

* 8 €

1375 Tchong-King: 1903 “TCHONGKING” ovpt on Indo-Chine stamps, set to 50c (12 values). 1c+2c+4c+10c+50c 
used, the rest hinged. (Yv. 32/43-425E).

o/* 40 €

1376 Hoi-Hao: 1901 “HOI HAO” ovpt on Indo-Chine stamps, set to 30c without 15c blue (9 values), m. (Yv 1/10-
120E).

* 10 €

1377 Hoi-Hao: 1903/1904 “HOI HAO” ovpt on Indo-Chine stamps, set to 50c without 40c plus 50c bistre stamp (13 
values). 1c+2c+4c+2x50c used, the rest hinged. (Maury 16/25+27+31-295E).

o/* 30 €

1378 Hoi-Hao: 1906 “HOI HAO” ovpt on Indo-Chine stamps, set to 50c (12 values). 2c used, the rest hinged. (Yv. 
32/43-115E).

o/* 10 €

1379 Kouang-Tcheou: 1906 “Kouang-Tcheou-Wan” ovpt on Indo-Chine stamps, set to 75c without 15c (12 values), 
m. 75c with blunt corner. (Yv 1/5+7/13-90E).

* 8 €

1380 Kouang-Tcheou: 1908 “KOUANG-TCHEOU” ovpt on Indo-Chine stamps, set to 1F (14 values). 75c+1F 
hinged, the rest used. (Yv 18/31-120E).

o/* 15 €

1381 Mong-Tzeu: 1903 “MONGTZE” ovpt on “INDO-CHINE” stamps, set to 30c (9 values). 2c+4c used, the rest 
hinged. (Yv 1/8+10-85E).

o/* 12 €

1382 Packhoi: 75c violet on yellow 1903 “PACKHOI” ovpt on “INDO-CHINE” stamp, m. (Yv 14-70E). * 15 €

1383 Carnet with 20 stamps 1fr Sabine. Code postal, gomme brillante- conf.8. (Yv. 1973C1). ** 11 €
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1391 Carnet with 5 stamps 1.30fr Sabine. Code postal, gomme mate sans No. (Yv. 2059C1a). ** 12 €

1384 Carnet with 20 stamps 1fr Sabine. Code postal, gomme brillante- conf.8. (Yv. 1973C1). ** 11 €

1385 Carnet with 5 stamps 1.20fr Sabine. Code postal, gomme brillante- sans No. (Yv. 1974C1). ** 4 €

1386 Carnet with 10 stamps 1.20fr Sabine. Code postal, gomme brillante- conf.4. (Yv. 1974C2). ** 6 €

1387 Carnet with 20 stamps 1,10fr Sabine. Code postal, gomme brillante- sans No. Dated. (Yv. 2058C1). ** 11 €

1388 Carnet with 20 stamps 1,10fr Sabine. Code postal, gomme mate- conf.8. (Yv. 2058C1a). ** 30 €

1389 Carnet with 20 stamps 1,10fr Sabine. Code postal, gomme mate- conf.8. Dated. (Yv. 2058C1a). ** 30 €

1390 Carnet with 5 stamps 1.30fr Sabine. Code postal, gomme mate sans No. (Yv. 2059C1a). ** 12 €
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1392 Carnet with 5 stamps 1.30fr Sabine. Code postal, gomme mate sans No. (Yv. 2059C1a). ** 12 €

1393 Carnet with 20 stamps 1.30fr Sabine. Code postal, gomme mate- conf.8. (Yv. 2059C4a). ** 35 €

1394 Carnet with 10 stamps 1.30fr Sabine. Code postal, gomme brillante- conf. 8, dated. VF. (Yv. 2059C2). ** 6 €

1395 Carnet with 10 stamps 1.30fr Sabine. Code postal, gomme mate- conf. 7. (Yv. 2059C2a). ** 18 €

1396 Carnet with 20 stamps 1.30fr Sabine. Code postal, gomme mate- conf.8. (Yv. 2059C4a). ** 35 €

1397 Carnet with 20 stamps 1,20fr Sabine. Code postal, gomme brillante- conf.8. (Yv. 2101C1). ** 8 €

1398 Carnet with 20 stamps 1,20fr Sabine. Code postal, gomme brillante- conf.8. (Yv. 2101C1). ** 8 €

1399 Carnet with 20 stamps 1,20fr Sabine. Code postal, gomme mate- conf.8. (Yv. 2101C1a). ** 16 €

1400 Carnet with 5 stamps 1.40fr Sabine. Code postal, gomme brillante- sans No. (Yv. 2102C1). ** 8 €

1401 Carnet with 5 stamps 1.40fr Sabine. Code postal, gomme brillante- sans No. (Yv. 2102C1). ** 8 €

1402 Carnet with 5 stamps 1.40fr Sabine. Code postal, gomme brillante- sans No. (Yv. 2102C1). ** 8 €
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1404 Carnet with 10 stamps 1.40fr Sabine. Code postal, gomme mate- conf. 4. (Yv. 2102C3a). ** 11 €

1405 Carnet with 10 stamps 1.40fr Sabine. Code postal, gomme mate- conf. 4. (Yv. 2102C3a). ** 11 €

1403 Carnet with 10 stamps 1.40fr Sabine. Code postal, gomme brillante- conf. 7. (Yv. 2102C3). ** 6 €
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1406 Carnet with 20 stamps 1.40fr Sabine. Code postal, gomme brillante- conf. 8. (Yv. 2102C7). ** 11 €

1407 Carnet with 20 stamps 1.40fr Sabine. Code postal, gomme brillante- conf. 8. (Yv. 2102C7). ** 11 €

1408 Carnet with 20 stamps 1.40fr Sabine. Code postal, gomme mate- conf. 8. Dated. (Yv. 2102C7a). ** 18 €

1409 Carnet with 20 stamps 1.40fr Sabine. Code postal, gomme mate- conf. 8. (Yv. 2102C7a). ** 18 €

1410 Carnet with 20 stamps 1.40fr Sabine. Philexfrance82, gomme brillante- conf. 8. VF. (Yv. 2154C1). ** 11 €

1411 Carnet with 20 stamps 1.40fr Sabine. Philexfrance82, gomme mate- conf. 8. VF. (Yv. 2154C1a). ** 16 €

1412 Carnet with 5 stamps 1.60fr Sabine. Philexfrance82, gomme brillante- sans No. (Yv. 2155C1). ** 6 €

1413 Carnet with 20 stamps 1.60fr Sabine. Philexfrance82, gomme brillante- conf. 8. VF. (Yv. 2155C4). ** 10 €

1414 Carnet with 5 stamps 1.60fr Sabine. Philexfrance82, gomme mate- sans No. (Yv. 2155C1a). ** 8 €

1415 Carnet with 10 stamps 1.60fr Sabine. Philexfrance82, gomme brillante- conf. 7. (Yv. 2155C2). ** 5 €

1416 Carnet with 10 stamps 1.60fr Sabine. Philexfrance82, gomme mate- conf. 6. (Yv. 2155C2a). ** 8 €

1417 Carnet with 20 stamps 1.60fr Sabine. Philexfrance82, gomme mate- conf. 8. VF. (Yv. 2155C4a). ** 13 €

1418 Carnet with 10 stamps 1.60fr Liberte. Philexfrance- conf. 9. (Yv. 2187C3). ** 8 €

GERMANY (REICH-WEST-EAST-BERLIN)
1419 Deutche Colonies, Marshall Islands: 2M 1901 issue, u. (Mi. 23-140E). o 22 €

1420 Deutche Colonies, Marshcall Islands: 3M 1901 issue, u. (Mi. 24-240E). o 40 €

1421 German Colonies, Kamerun: 50pf 1897 ovpt “Kamerun”, u. (Mi. 6-32E). o 6 €

1422 German Colonies, Kamerun: 20pf 1900 issue, m. (Mi. 10-30E). * 6 €

1423 Deutche Colonies, Karolinen: 10Pf D.Reich stamp ovpt 1900 “Karolinen”, u. (Mi. 3II-22E). o 3 €
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1424 14251426
1427

1431

1428 1429 1430 1433

1432 1434
1435 1436 1438

1437 1439 1440 1441 1442 1445

1424 Deutche Colonies, Karolinen: 20Pf D.Reich stamp ovpt 1900 “Karolinen”, u. (Mi. 4II-32E). o 5 €

1425 German Colonies, Karolinen: 3M 1900 issue, m. (Mi. 18-170E). o 32 €

1426 German Colonies, Samoa: 20pf D.Reich stamp on fragment canc. “APIA*10.?.00”. (Mi. V48). 6 €

1427 Deutche Colonies, Samoa: 80pf 1900 issue, u. (Mi. 15-35E). o 6 €

1428 Deutche Colonies, Samoa: 1M 1901 issue, u. VF. (Mi. 16-70E). o 14 €

1429 Deutche Colonies, Samoa: 3M 1901 issue, u. VF. (Mi. 18-170E). o 35 €

1430 Deutche Colonies, Kiautshou: 2M 1901 issue, u. (Mi. 15-130E). o 22 €

1431 Deutche Colonies, Kiautshou: 20c 1905 issue, u. (Mi. 22-24E). o 4 €

1432 German Colonies, Kiautschou: 40c 1905 issue, u. (Mi. 23-120E). o 22 €

1433 German Colonies, Kiautschou: 1/2D 1905 issue, u. (Mi. 24-100E). o 15 €

1434 Deutche Colonies, Kiautschou: 1D 1905 issue (25x16 perf. holes), u. VF. (Mi. 25-120E). o 30 €

1435 Deutche Colonies, Togo: 25Pf 1897 issue, m. (Mi. 5-45E). * 7 €

1436 Deutche Colonies, Togo: 1M 1900 issue, u. (Mi. 16-65E). o 13 €

1437 German Colonies, Togo: 2M 1900 issue, u. (Mi.17-100E). o 17 €

1438 German Colonies, Togo: 40pf 1909/19 issue (WMK), u/m. (Mi.22-140E). o 23 €

1439 German Colonies, Deutsch Sudwestafrika: 1897 “Deutsch-Sudwestafrika” ovpt, complete set of 4 values, m. 
(Mi. 1/4-40E).

* 10 €

1440 German Colonies, SWAfrika: 25M 1898 “Deutsch-Sudwestafrika” ovpt, u. (Mi. 9-500E). o 85 €

1441 German Colonies, Deutsch Sudwestafrika: 30pf 1900 issue, m. (Mi. 16-20E). * 4 €

1442 German Colonies, Deutsch Sudwestafrika: 1M 1900 issue, u. (Mi. 20-38E). o 7 €

1443 Deutche Colonies, SWAfrika: 2M 1901 issue, u. (Mi. 21-45E). o 8 €

1444 German Colonies, Deutsch Sudwestafrika: 3M 1900 issue, u. (Mi. 22-60E). o 12 €
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1443 1444 1446 1447

1448 1449 1450 1452 1453

1451
1454

1455 1456 1457 1458

1445 German Colonies, Deutsch Sudwestafrika: 30pf 1906/19 issue (WMK), u. (Mi. 28-65E). o 13 €

1446 German Colonies, Kamerun: 1M 1900 issue, u. (Mi. 29-95E). o 16 €

1447 German Colonies, Deutsch Sudwestafrika: 2M 1906/19 issue (WMK), u. (Mi. 30-95E). o 17 €

1448 German Colonies, Deutsch Ostafrika: 3pe/5pf 1893 Surcharges on D.Reich stamps, m. (Mi. 2-60E). * 11 €

1449 German Colonies, Deutsch Ostafrika: 5pe/10pf 1893 Surcharges on D.Reich stamps, m. (Mi. 3-40E). * 7 €

1450 German Colonies, Deutsch Ostafrika: 25pe/50pf 1896/99 Surcharges on D.Reich stamps, u. (Mi. 10-34E). o 7 €

1451 Deutche Colonies, OstAfrika: 40P 1901 issue, u. (Mi. 18-28E). o 5 €

1452 German Colonies, Deutsch Ostafrika: 2Rp 1901 issue, u. (Mi. 20-100E). o 18 €

1453 German Colonies, OstAfrika: 3Rp 1901 issue, u. (Mi. 21-230E). o 35 €

1454 German Colonies, OstAfrika: 20h 1905 issue, u. (Mi. 26-20E). o 3 €

1455 German Colonies, OstAfrika: 60h 1905 issue, u. (Mi. 29-120E). o 20 €

1456 German Colonies, Deutsch Ostafrika: 45h 1905/19 issue (WMK), u. (Mi. 36-70E). o 14 €

1457 German Colonies, Deutsch Ostafrika: 60h 1905/19 issue (WMK), u. (Mi. 37-240E). o 45 €

1458 German Colonies, Deutsch Ostafrika: 3Rp 1905/19 issue (WMK), u. (Mi. 39-300E). o 55 €

SWITZERLAND
1459 1882-89 Cross over value, complete set of 8 values, u. (Mi.50/57-45E). o 9 €

1460 1915 Pro Juventute, complete set of 2 values, m (heavy hinge). (Mi. 128/129-110E). * 18 €

1461 1917 Pro Juventute, complete set of 3 values, u. (Mi. 133/135-110E). o 20 €

1462 1918+1919 Pro Juventute, 2 complete sets of 2+3 values, u. (Mi. 143/144+149/151-90E). o 15 €

1463 1921 Pro Juventute, complete set of 3 values, u. (Mi. 172/174-85E). o 14 €

1464 1924+1925+1926 Pro Juventute, 3 complete sets of 4+4+4 values, u. (Mi. 209/212+214/221-61E). o 12 €

1459 1460 1461 1462 1463 1464
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1465 1466
1467

1468 1469

1465 1932 Pro Juventute, complete set of 4 values, m. (Mi. 262/265-12E). * OFFER

1466 1935 Pro Juventute, complete set of 4 values, u. (Mi. 287/290-20E). o 3 €

1467 17.9.1938 Issue (red and black fibers), complete set of 3 values, u/m. (Mi. 328v/330v-240E). ** 50 €

1468 1939 Pro Juventute, complete set of 4 values, u. (Mi. 359/362-20E). o 4 €

1469 Eight used complete sets (Pro Juventute and Pro Patria) between 1940 and 1946. (Mi.364/366+412/415+424/427
+431/434+439/442+465/468+471/474+475/478-115E).

o 12 €

1473 Ascension: 1s black and sepia 1938 KGVI issue, m. (SG 44). * 2 €

1474 Australia/South Australia: 4d dull lilac 1872 QV issue, u. (SG 103). o 4 €

1475 Australia: 1s black 1934 Centenary of Victoria perf. 11 1/2, u. (SG 149a). o 4 €

1476 Bahamas: 1d scarlet-vermilion 1877 QV issue, m. (SG 33-70GBP). * 15 €

1477 Bahamas: 1s green 1863/80 QV perf 14, u. (SG 39b-30GBP). o 5 €

1478 Bahamas: 4d rose 1882 QV perf 12, u. (SG 41-45GBP). o 10 €

BRITISH COMMONWEALTH
1470 20 Different u/m complete different sets. Catalog value approx. 950 Euros. Very nice lot. ** 150 €

1471 Antigua: 6d blue-green 1872 QV issue with Wmk reversed, u. (SG 15x). o 3 €

1472 Antigua: 1d carmine-red 1884 QV issue, perf 12, m. (SG 24-60GBP). * 15 €
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1481 1482

1483 1484 1485

1488

1489

1479 Bahamas: 4d dull rose 1861 QV perf. 14, u. (SG 5-400GBP). o 120 €

1480 Bahamas: 6d grey-lilac 1861 QV perf. 14x14 1/4, u. (SG 6-600GBP). o 180 €

1481 Bahamas: 4d rose 1882 QV perf 12 in used pair. (SG 41-90GBP). o 20 €

1482 Bahrain: 4a brown 1941 KEVI issue, ovpt on India stamps, u/m. (SG 28-180GBP). ** 30 €

1483 Barbados: 6d pale rose-red 1858 issue imperf. and without Wmk, u. (SG 11-120GBP). o 25 €

1484 Barbados: (1/2d) green 1861 issue, mng. (SG 21-29GBP). (*) 4 €

1485 Barbados: 6d rose red 1861 issue, u. (SG 29-23GBP). o 5 €

1486 Barbados: 6d dull orange-vermilion 1870 issue, u. (SG 32-28GBP). o 5 €

1487 Barbados: 6d orange-vermilion 1872 issue, u. (SG 53-85GBP). o 20 €

1488 Basutoland: 50c/5s black and carmine -red 1961 Surcharges on QE 1954 definitives in u/m lower left corner 
bl.4. (SG 67-32GBP).

** 6 €

1489 Basutoland: 1r/5s black and maroon (type II) 1961 Surcharges on QE 1954 definitives in u/m upper left corner 
bl.4. (SG 68a-120GBP).

** 25 €

1490 Bermuda: 5s green and red on pale yellow 1945 KGVI issue, u/m. (SG 118e-50GBP). o 8 €

1491 Bermuda: 5s yellow-green and red on pale yellow 1950 KGVI issue perf 13, u. (SG 118f-30GBP). o 5 €

1492 Bermuda: 10s green and vermilion on green 1951 KGVI issue perf 13, u/m. (SG 119e-48GBP). ** 8 €

1493 Bermuda: 10s green and dull red on green 1953 KGVI issue perf 13, u/m. (SG 119f-50GBP). ** 8 €
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1494 1495

1496 1498 1499

1497 1500 1501
1502

1495 Bermuda: 1P deep reddish purple and black on pale red 1943 KGVI issue, u/m. (SG 121c-60GBP). ** 10 €

1496 British Guiana: 5c deep green and sepia 1897 QVs Jubilee, m. (SG 219-50GBP). * 10 €

1497 British Guiana: 10c blue-black and brown-red 1897 QVs Jubilee, u. (SG 220-29GBP). o 6 €

1498 British Virgin Islands: 4d lake red 1867/70 issue, m. (SG 15-55GBP). * 13 €

1499 British Virgin Islands: 4d lake red 1867/70 issue, m. (SG 16-40GBP). * 10 €

1500 British Virgin Islands: 1s black and rose-carmine 1867 issue, m. (SG 19-75GBP). * 16 €

1501 British Virgin Islands: 4d chesnut 1887/89 issue, m. (SG 35-35GBP). * 8 €

1502 British Virgin Islands: 1922 KGV definitives (Mult Crown CA WMK), complete set of 4 values, m. (SG 82/85-
45GBP).

* 11 €

1494 Bermuda: 12s6d grey and pale orange 1940 KGVI issue, u/m. Yellow toning on gum side. (SG 120b-110GBP). ** 10 €

1506

PICTURE POSTCARDS
CRETE

1503 “Κρήτες Χωροφύλακες δίδοντες εν Νεαπόλει τον όρκον είς τον Βασιλέα των Ελλήνων κατά την 29 
Σεπτεμβρίου 1908” b&w PPC, unused. VF.

PPC 35 €

1504 “Kandia, Crete. British Camp (3nd K. Royal Rifles)” b&w 2 views (Behaeddin, No 196) unused. VF. PPC 35 €

1505 “Crete. Le village de Tylissos” b&w early (Zouridis, No 6) pu.1908. VF. PPC 35 €

1506 “Chef dArmes Cretois (Coracas)” early b&w PPC, unused. VF. PPC 8 €

1503 1504

1505 1507 1508
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1509

1512

1515

1518

1510

1513

1516

1519

1511

1514

1517

1520

DODECANESE ISLANDS
1507 “Rhodes. Panorama & Piazza Coubounou” b&w (Anastasiades), used. VF. PPC 10 €

1508 “Isola di Rodi. La Citta, il Porto ed il Castello di Lindos” brownish (Anastasiadis), pu.1926 (stamp removed). F. PPC 10 €

1509 “Lero. Porto di S. Marina” brownish (G. Dimitriadi), pu.1937. VF. PPC 30 €

1510 “Patmos Le Couvent” early b&w PPC, pu. VF. PPC 15 €

CYCLADES
1511 “Mykonos morning sunbeams of the sea” b&w photo-card (N.Stournaras No.1604), u. VF. PPC 8 €

AEGEAN ISLANDS (NORTH AND EAST)
1512 “Metelin Grand Hotel Malacog” early colored PPC (Mraz), unused. VF. PPC 50 €

1513 “Ecole grecque de Metelin” early b&w PPC (Nicolaides & Daniel Freres), unused. VF. PPC 35 €

1514 “Saint Therapon, Eglise de Metelin” early b&w PPC (Nicolaides & Daniel Freres), u. VF. PPC 20 €

1515 “Metelin Le Debarcadere” early b&w PPC, unused. VF. PPC 25 €

1516 “Metelin Le Quai Vue de la Mer” b&w PPC (Tchivoglou Freres No.25), unused. VF. PPC 25 €

1517 “Metelin Quai Cote du Jardin” b&w PPC (Tchivoglou Freres No.13), unused. VF. PPC 20 €

PELOPONESE
1518 “Patras. Rue Saint Nicolas” b&w early (P & C, No 204) pu.1905. VF. PPC 10 €

1519 “Panorama de Patras” b&w early (P & C, No 206) pu.1905. VF. PPC 10 €

1520 “Souvenir de Patras - Place de Georges A” b&w early (C.D. Synadinos) pu.1905. VF. PPC 15 €
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1521 1522 1523

1524 1525 1526

1527 1528 1529

1530 1531 1532

1521 “Patras. Leglise anglaise” color. (Variantzas) pu.1908. VF. PPC 30 €

1522 “Patras. Cafe romantique aupres des bains de Ste Andre” color. (Paschas, No 217) used. Creased corners. PPC 40 €

1523 “Patras. La campagne Flisvos” color. pu. VF. PPC 30 €

1524 “Olympie. Temple dHera” b&w early (P & C, No 184) pu.1914. VF. PPC 10 €

1525 “Port de Calamata” color. early (Vouyoukas, Νο 2009), pu.1906. F. PPC 10 €

1526 “Pont sur le Nedon a Calamata” color. (Vouyoukas, No 2008), pu.1907. Creased and cut in the middle. PPC 5 €

1527 “Calamata” color. early (Vouyoukas, Νο 2012), pu. VF. PPC 15 €

1528 “Calamata. Place 23me Mars” b&w (Lyberopoulos, No 13), unused. VF. PPC 12 €

1529 “Calamata. Place Tzanni” b&w (Vouyoukas, No 21), used. VF. PPC 12 €

1530 “Calamata. Place de Saints-Apotres” b&w (Vouyoukas, No 24), unused. VF. PPC 12 €

1531 “Calamata. Place de lEcole Populaire” b&w (A. Vouyoukas, No 10), pu.1927. VF. PPC 8 €

1532 “Calamata. Place Mavromichali” b&w (A. Vouyoukas, No 6), unused. VF. PPC 8 €

1533 “Calamata. Haute Place” b&w (Lyberopoulos, No 17), unused. VF. PPC 10 €

1534 “Calamata. Avenue de la Mairie” brownish (Calonaros, No 6), pu.1930. VF. PPC 10 €

1535 “Calamata. Le vieux Puits” brownish (Calonaros, No 7), unused. VF. PPC 8 €

1536 “Calamata. Rue Aristomene” b&w (Lyberopoulos, No 18), unused. VF. PPC 12 €

1537 “Calamata. Rue Faron” b&w (A. Vouyoukas, No 13), unused. VF. PPC 10 €
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1533

1535

1538

1541

1544

1534

1537

1539

1542

1545

1540

1543

1536

1546
1538 “Calamata. Rue Faron” b&w (A. Vouyoukas, No 17), unused. VF. PPC 12 €

1539 “ Messini. le marche du Samedi” b&w (Patsiotis), used. VF. PPC 8 €

1540 “Ναύπλιον. Το πρώτον εν Ελλάδι γυμνάσιον” color. (Christopoulos), unused. VF. PPC 40 €

1541 “Le succursale de la banque Nationale a Tripolitza et la rue Ste Athanase” b&w (Bakopoulos) pu.1908. VF. PPC 40 €

ATHENS & AREA
1542 “Athenes. Panorama du Piree” early b&w PPC (P & C No.105), unused. VF. PPC 10 €

1543 “Piree Le Port de Zea” early b&w PPC (P & C No.638), unused. VF. PPC 10 €

1544 “Piree. Gare de Chemin fer” color. (Michalopoulos), used. F. PPC 45 €

1545 “Place Karaiscakis, Piree” early b&w PPC (P & C No.336), unused. VF. PPC 8 €

1546 “Phalere Akteon Palace Hotel” early b&w PPC (P & C No.126), unused. VF. PPC 10 €
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1547 “Station du Nouveau Phalere, Athenes” early colored PPC, unused. VF. PPC 20 €

1548 “Phalere. Regates pendant les jeux Olympiques 1906” color. (Farazis & Michalopoulos) used. VF. PPC 32 €

1549 “Athenes Acropole (est)” colored PPC (Michalopoulos No.82), pu. VF. PPC 5 €

1547

1550

1553

1556

1559

1562

1548

1551

1554

1557

1560

1563

1549

1552

1555

1558

1561

1564
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1565

1567

1570

1566

1569

1571

1568

1572

1550 “Athenes Boulevard Olga et Acropople” colored PPC (Michalopoulos No.218), unused. VF. PPC 8 €

1551 “Athenes Arc dAdrien” early b&w PPC (P & C No.145), unused. VF. PPC 5 €

1552 “Athenes Lycabete Le Recervoir” early b&w PPC (Michalopoulos No.55), unused. VF. PPC 10 €

1553 “Athenes. Rue Patissia” color. (Michalopoulos, No 147), used. VF. PPC 50 €

1554 “Αθήναι. Το εν Ζαππείω Ζυθεστιατόριον Αίγλη” b&w (Alexakis, Pireaus), unused. Creased with yellow 
spots.

PPC 25 €

1555 “Athenes Palais Royal” early b&w PPC (Hestia No.3012), unused. VF. PPC 10 €

1556 “Place de la Constitution” early colored PPC (Carellas No.65327), pu. VF. PPC 6 €

1557 “Πλατεία Ομονοίας” early colored PPC (MS No. 4223), pu. VF. PPC 6 €

1558 “Place de la Constitution” early colored PPC (Carellas No.65323), pu. VF. PPC 6 €

1559 “Athenes Jardin Zoologique (ours)” early b&w PPC (P & C No.355), unused. VF. Handwritten “Εχουν 
κτηνίατρον ολα τα ζώα του ζωολογικού κήπου, επιστασίαν καθαριότηταν και τρώγουσι καθωρισμένας 
ώρας, αι γνωρίζοντες πανδαιμόνιον κινουσι”.

PPC 20 €

1560 “Athenes Jardin Zoologique” early b&w PPC (P & C No.161), unused. VF. PPC 20 €

1561 “Athenes, Faubourg Colokithou” early colored PPC (Michalopoulos No.32), unused. VF. PPC 15 €

CENTRAL GREECE
1562 “Θήβαι. Οδός Πινδάρου” b&w real photo, used. VF. PPC 8 €

1563 “Lamia. Sitopazaron” color. (Giannoukos Athanasse), unused. VF. PPC 35 €

1564 “Moschochori Lamias” b&w real photo, used. VF. PPC 8 €

1565 “Chalkis” b&w real photo, used. VF. PPC 10 €

1566 “Chalkis. Le detroit et le pont dEuripe” b&w real photo (No 1832-17), used. VF. PPC 10 €

1567 “Bains dEdipsos” colored PPC (Pallis & Cotzias No.1049), pu. VF. PPC 8 €

1568 “Delphes Vue generale” early b&w PPC (Eleftheroudakis No.398), unused. VF. PPC 8 €

1569 “Itea” early b&w PPC (P & C No.632), unused. Minor imperfections. PPC 8 €

THESSALY
1570 “Volo et Pelion” b&w real photo (Stournaras, No 23) used. Creased. PPC 30 €

1571 “Παναγ. Ξενιας” b&w photo-card (Stournaras No.48), unused. VF. PPC 8 €

1572 “Larissa crepuscule sur le parque dAlkazar” b&w photo-card (N.Stournaras No.365), unused. VF. PPC 8 €
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1573

1575

1578

1581

1574

1577

1579

1582

1580

1576

1583

EPIRUS
1573 “Vu de la Citadelle de Janina” early b&w PPC (Rhados), unused. VF. PPC 20 €

IONIAN ISLANDS
1574 “Corfu Achilleion (Villa Imperiale) la statue dAchille” early colored PPC (No.3942), unused. VF. PPC 5 €

1575 “Corfou Le Quai” early colored PPC (No.3929), unused. VF. PPC 5 €

1576 “L.Imper. Elisabeth Corfou” b&w photo-card, unused. VF. PPC 5 €

1577 “Corfou Achilleion (Villa imperiale) Le triomphe dAchille” early b&w PPC (Borri), unused. VF. PPC 5 €

1578 “Corfou Monument Schulenburg” early colored PPC (No.3931), unused. VF. PPC 5 €

1579 “Corfou Le Theatre” early colored PPC (No.3952), unused. VF. PPC 8 €

1580 “Corfou Monument Douglas” early colored PPC, unused. VF. PPC 5 €

1581 “Corfou Monument Maitland” early colored PPC (No.3934), unused. VF. PPC 5 €

1582 “Corfu Statue Peri (Villa Imperiale Achilleion)” early b&w PPC (Borri), unused. VF. PPC 6 €

1583 “Argostoli” b&w (F.S.1901), used. VG. PPC 30 €

THESSALONIKI (SALONICA)
1584 “Gruss aus Salonich” blueish, early, 2 views (Deutschen Kegelclub), pu.1898. VF. PPC 40 €

1585 “Souvenir de Salonique. Rue du Quai au dela du Port” color. early (J. Varsano) pu.1906. F. PPC 12 €

1586 “Debacardere de Pecheurs et Bains a Salonique” color. early (G. Bader, No 195) pu. (stamp removed). F. PPC 15 €

1587 “Salonique. Quai et Tour Blanche” b&w (Rollet, No 116), used. VF. PPC 8 €
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1584 1585 1586

1587 1588 1589

1590 1591 1592

1593 1594 1595

1596 1597 1598

1588 “Salonique. 1917. Promenade de la Tour Blanche” b&w (M.S.B., No 40), used. VF. PPC 5 €

1589 “Salonique. La tour Blanche” b&w (M.Z.), used. Creased corner. PPC 5 €

1590 “Salonique. Le Quais avant le Sinistre” b&w (Vise Paris, No 3247), unused. VF. PPC 5 €

1591 “Salonique. Au Debarcadere” yellowish-brown (Vise Paris, No 2847), unused. VF. PPC 5 €

1592 “Salonique. Les quais” color. (IPA-CT, No 123), unused. VF. PPC 5 €

1593 “Salonique. Tour Blanche. Un coin du Golfe” color. (No 115), unused. VF. PPC 5 €

1594 “Salonique. Cinema de propagande offert aux Eleves des Ecoles Francaises” b&w (Vise Paris, No 2841), 
unused. VF.

PPC 5 €

1595 “Salonique. Quai Niki” b&w (Parisiana, No 119), used. VF. PPC 5 €

1596 “Salonique. Quai Niki” b&w (Parisiana, No 117), used. VF. PPC 5 €

1597 “Salonique 1917. LIncendie sur les Quais” b&w (No 61), unused. VF. PPC 5 €

1598 “Salonique. Incendie. Les Quais. 19 Aout 1917” b&w, unused. VF. PPC 5 €
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1599 “Salonique. Arc de Triomphe dAlexandre” b&w (Vise Paris, No 97), unused. VF. PPC 5 €

1600 “Salonique. Arc de Galere. Les cireurs” b&w, used. F. PPC 5 €

1601 “Salonique. Quartier general grec” color. (No 26), used. VF. PPC 6 €

1602 “Salonique. Caserne dInfanterie grecque” color. (Baudiniere, No 20), used. F. PPC 5 €

1603 “Salonique. Rue Venizelos. Entree du Gouvernorat” b&w (Vise Paris, No 3211), used. VF. PPC 5 €

1604 “Salonique. Sortie du lort et la Douane Grecque” b&w, used. F. PPC 5 €

1605 “Salonique. Hopital civil” b&w (Baudiniere, No 22), unused. F. PPC 5 €

1606 “Salonique Ecole de lalliance israelite incendiee” b&w PPC (Edia No.37), unused. VF. PPC 25 €

1607 “Salonique. Mosquee de la Citadelle. Minaret coupe par un obus bulgare” color. (No 47), unused. VF. PPC 5 €

1608 “Salonique. Cimetiere Turc” color. (No 37), used. VF. PPC 5 €

16001599

16021601

16041603

16061605

16091610

1607

1608

1611
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1609 “Salonique. Corvee deau par des Anamites” color. (B.R.D.), used. VF. PPC 6 €

1610 “Salonique. La Place de la Liberte pendant le Concert Militaire, donne le 26 Mars 1916  larrivee du General 
Sarrail” b&w (Vise Paris, No 2830), unused. VF.

PPC 5 €

1611 “Salonique. Le General Sarrail. Regarde defiler ses poilus” b&w, used. VF. PPC 5 €

MACEDONIA
1612 “Castoria” b&w real photo, unused. VF. PPC 8 €

1613 “Kavala. Vue generale” b&w real photo, unused. VF. PPC 12 €

1614 “Cavala” b&w real photo, unsed. VF. PPC 12 €

1615 “Cavala” b&w real photo, unsed. VF. PPC 10 €

1616 “Cavala” b&w real photo, used. F. PPC 12 €

1617 “Cavala” b&w real photo, pu. (stamp removed). VF. PPC 12 €

1618 “Cavalla. Maison et statue de Mehemet Ali” b&w real photo (Delta, No 1738-10), unused. VF. PPC 10 €

1619 “Cavalla. Vue prise de la forteresse” b&w real photo (Delta, No 1740-12), used. VF. PPC 12 €

1620 “Cavalla. Vue partielle” b&w real photo, used. VF. PPC 10 €

1621 “Menage Macedonien” b&w, used. VF. PPC 5 €

THRACE
1622 “Ξάνθη. Ανατολική άποψις” b&w real photo, unused. VF. PPC 10 €

1621

1613

1616

1619

1612

1615

1618

1622

1614

1617

1620
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1631

1627

1628

1624

1630

1625

1626

1629

1623

1632 1633 1634 1635

1626 “Grece La reception dOthon a Nauplie” early b&w PPC (G.Fexis No.1043), unused. VF. PPC 15 €

1627 “Salut de Constantinople- Η Βασιλική οικογένεια της Ελλάδος” early colored PPC (No.1691), unused. VF. PPC 20 €

1628 “Η Βασιλική οικογένεια της Ελλάδος” early b&w PPC, unused. VF. PPC 20 €

ROYALTY
1624 “Grece La roi Othon” early b&w PPC (G.Fexis No.1044), unused. VF. PPC 12 €

1625 “Grece La reine Amelia” early b&w PPC (G.Fexis No.1038), unused. VF. PPC 12 €

1623 “Ξάνθη. Λαική Αγορά” b&w real photo (Photo-Komninos, No 21), unused. VF. PPC 12 €

1629 “Γεωργιος Α!/Κρήτη” colored PPC (Michalopoulos), unused. VF. PPC 18 €

1630 “S.M. la Reine Olga” early b&w PPC, unused. VF. PPC 10 €

1631 “Olga, Queen of Greece” b&w photo-card (Rotary No.7126), u. VF. PPC 10 €

1632 “S.A.R. la Princesse Alice” early b&w PPC (P & C No.1012), unused. VF. PPC 10 €

1633 “Princesse Alice” early b&w PPC, unused. VF. PPC 10 €

1634 “Princesse Maria” early colored PPC, unused. VF. PPC 12 €

1635 “Grece S.A.R. La Grande Duchesse Alexandre” early colored PPC (Michalopoulos No.49), unused. VF. PPC 10 €
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1636

1640

1637

1641

1638

1642

1639

1643

1636 “S.A.R. la Princesse Sophie” early b&w PPC, unused. VF. PPC 10 €

1637 “S.A.R. la Princesse Sophie” early b&w PPC, unused. VF. PPC 10 €

1638 “Crown Princess Sophia of Greece and children” b&w photo-card (Rotary No.7554), u. VF. PPC 10 €

1639 “S.A.R. le Prince Andre de Grece” early b&w PPC, unused. VF. PPC 10 €

1640 “Prince Georges” early b&w PPC, unused. VF. Handwritten “αρμοστής τής Κρήτης υπό τών δυνάμεων 
διορισθείς”.

PPC 10 €

1641 “Prince Christophe” early b&w PPC, unused. VF. PPC 10 €

1642 “Prince Nicolas” early b&w PPC, unused. VF. PPC 10 €

1643 “S.A.R. Nicolas et Helene” early b&w PPC, unused. VF. PPC 10 €

1644 “S.A.R. le Prince Nicolas avec ses enfants” b&w PPC (No.454), u. VF. PPC 10 €

1645 “S.A.R. Le prince Heritier Constantin” early b&w PPC, unused. VF. PPC 10 €

1646 “Athenes les Princes du Prince Heritier” early b&w PPC (Michalopoulos No.19), unused. VF. PPC 12 €

1647 “Η Ελληνική Εκκλησία κατά την Κηδείαν του Γεωργίου Α” b&w PPC (No.492), u. VF. PPC 15 €

1648 “Κωνσταντίνος ο Ελευθερωτής” colored PPC (J.Boucas, Caire), unused. VF. PPC 10 €

1644 1645

1647
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COSTUMES
1649 “Costume grecque” colored PPC (Farazis & Michalopoulos No.59870), unused. VF. PPC 8 €

1650 “(Costume grecque)” early colored PPC (Fexis No.278), u. VF. PPC 10 €

1651 “Costume Grec” early b&w PPC (P & C No.180), unused. VF. PPC 8 €

1652 “Costume de Juive de Thessalie” early b&w PPC (P & C No.87), unused. VF. PPC 8 €

1653 “Costume Grec” early b&w PPC (Hage), unused. VF. PPC 8 €

1654 “Costume Grec” early b&w PPC (Hage), unused. VF. PPC 8 €

1655 “Costume Grec” early b&w PPC (Hage), pu. VF. PPC 8 €

1656 “Costumes Grecs” early b&w PPC (P & C No.153), unused. VF. PPC 8 €

1657 “Femme Grecque a la Fontaine” early b&w PPC (No.13), pu. VF. PPC 8 €

1658 “Costume Grecs Athenes” early b&w PPC (P & C No.95), unused. VF. PPC 8 €

1659 “Costume Grec-Paysanne dAttique” early b&w PPC (No.86), unused. VF. PPC 8 €

1653

1657

1649

1654

1658

1650

1651

1655

1646

1652

1656

1648
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16611659 16621660

1664

1663 1665

1666 16681667 1669

1660 “Costumes Grec” early b&w PPC (P & C No.90), unused. VF. PPC 8 €

1663 “Ευζων Στρατιωτης” colored PPC, unused. VF. PPC 10 €

1664 “Corps Leger Grec” early b&w PPC (Hage), unused. VF. PPC 10 €

PERSONALITIES
1665 “G. Theotoky premier ministre” early b&w PPC, unused. VF. PPC 12 €

1666 “Η Ελλάς προώρισται να ζήση και θα ζήση (Τρικούπης)” early b&w PPC (Eleftheroudakis No.286), un-
used. VF.

PPC 15 €

1667 “El.Venizelos” b&w PPC (Pallis No.2002), u. VF. PPC 10 €

1668 “Eleftherios Venizelos” b&w photo-card, u. VF. PPC 10 €

1669 “Mr Venizelos a la gare de Doirani” b&w PPC (Pallis), u. VF. PPC 15 €

1661 “Costumes Grec” early b&w PPC (P & C No.448), unused. VF. PPC 8 €

1662 “Costumes Grec” early b&w PPC (Hage), unused. VF. PPC 10 €
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1670

1673

1676

1679

1671

1674

1677

1680

1672

1675

1678

1681

1674 “Η Κατάληψις της Κοζάνης” colored PPC (No.115), pu. VF. PPC 18 €

1675 “Μεταφορά τραυματιών εν Ηπείρω” color. (A.B.Paschas, No 13) used. VG. PPC 18 €

1676 “Angerville. Comment on voit la Ville a 100 metres de bauteur. Vue prise a bord dun Biplan H. FARMAN 
pilote par lofficier Grec KAMBEROS” b&w (E. Ramean) pu.1913. VF.

PPC 35 €

SMYRNE, CONSTANTINOPLE, ASIA MINOR
1677 “Andrinople Les Jardins (Salatchs) et lancien pont Mihal Keupru” b&w PPC, unused. VF. PPC 20 €

1678 “Andrinople Vue partielle de Top Capou et Idirim” b&w PPC (Ilieff No.6514), unused. VF. PPC 20 €

1679 “Andrinople Mosquee Kassim Pacha” b&w PPC (Ilieff No.5690), unused. VF. PPC 20 €

1680 “Andrinople Vue de Serai” b&w PPC, unused. VF. PPC 20 €

MILITARY - WARS
1670 Colour PPC “GEORGE AVEROPH”, unused. Superb. PPC 30 €

1671 “Ο Ελληνοτουρκικός πόλεμος 1912-1913. Οι Ακαταδάμαστοι Εύζωνοι” color. (Atlantis, New York), un-
used. VF.

PPC 35 €

1672 “Γενιτσά 20-21 Οκτωβρίου 1912 Προ της Ιεράς Πόλεως των Μωαμεθανών” b&w PPC (Michalopoulos 
No.134), pu. VF.

PPC 18 €

1673 “Χιος 1912 Καταδίωξις Τουρκικού στρατού υπό Ελληνικού αγήματος” colored PPC (No.165), pu. VF. PPC 20 €
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1682

1685

1688

1691

1683

1686

1689

1692

1684

1687

1690

1693

1684 “Constantinople Sept Tours (Jedicule)” early colored PPC (No.8735), unused. VF. PPC 8 €

1685 “Constantinople Iles des Princes, Prinkipo” early b&w PPC (No.602), unused. VF. PPC 8 €

1686 “Aniers de Principo, Constantinople” early b&w PPC (Fruchtermann No.1543), unused. VF. PPC 10 €

1687 “Ecole de commerce, Halki, Constantinople” early b&w PPC (Fruchtermann), unused. VF. PPC 10 €

1688 “Pont et Chantier de Myriofyton” b&w PPC (Arvanitides), pu. VF. PPC 80 €

1689 “La regeneration de la Turquie/Midat Pacha, Prine Sabahaedin, Fouat Pacha, Kemal, Niazi Bey and Enver 
Bey/Vive la Constitution” b&w PPC (Papadimitriou), unused. VF.

PPC 25 €

1690 “Smyrne Vue Generale” early b&w PPC, pu. VF. PPC 25 €

1691 “Smyrne Les Quais” early b&w PPC, pu. VF. PPC 20 €

1692 “Smyrne Les quais” early b&w PPC, unused. VF. PPC 20 €

1693 “Smyrne Les quais” early b&w PPC, unused. VF. PPC 20 €

1681 “Constantinople Vue de Guek-dere” early colored PPC (No.9922), pu. VF. PPC 8 €

1682 “Constantinople Selamlik Parade de Vendredi” early colored PPC (No.6199), unused. VF. PPC 8 €

1683 “Constantinople Sept Tours (Jedicule)” early colored PPC (No.8735), unused. VF. PPC 8 €



A.Karamitsos March 3rd, 2018 / Athens Hilton

192

1694 16961695

1697 16991698

1700

1694 “Smyrne Vue de Caratach” early b&w PPC, pu. VF. PPC 20 €

1695 “Σμύρνη 1922. Θηριωδία από το δράμα της Σμύρνης. Το περίφημο ιππικό του Κεμάλ” b&w (photo from 
the american Red Cross), unused. Cut and creased.

PPC 30 €

1696 “Vue generale de Brousse” early colored PPC (No.8822), pu. VF. PPC 10 €

1697 “Brousse Mosquee Chahadet et maisons turques” early b&w PPC (No.499), pu. VF. PPC 12 €

1698 “Brusse Filature a soie de la plus gratide fabrique Mrs Bay freres” early colored PPC (No.8733), u. VF. PPC 20 €

1699 “Brousse Marchand turc” early colored PPC (No.8810), pu. VF. PPC 20 €

1700 “Brousse Groupe de laboureurs” early b&w PPC (No.494), pu. VF. PPC 15 €






	Cover 607F
	0empty
	607 00
	607 01
	607 02
	607 03
	607 04
	607 05
	607 06
	607 07
	607 08
	607 09
	607 10
	607 11
	607 12
	9empty
	Cover 607B



